DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

BSC0027952
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EMPRESA NACIONA
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 BRDEN DE EBMPRA pscoo27952 /000
Fecha: Z7/03/23% GER.GRAL .Y

Praoveedor: 1676

GMAS S.A. DE C.V.

COL. . PARCAL.TAGUA FINAL DEL

BLVYD MORAZAN., TEGUCIGALPA M.D.C

FRANCISCO MORAZAN

MA EUGENIA MARADIAGA/JDRGE MAR

231 ~1751

Forma Paago: PAGD CREDITO 4

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV, + IS5V va INCLUIDD en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADD POR MAYOR JORGE AGUILAR 7

++ PARA USAR EN REPARACION Y MANTENIMIENTO. LANCHA

++ PATRULLERA ASIGNADA A PUERTO CASTILLA CON INV.O09-010032-2
++ SOLICITUD DE COMPRA N.101 7

++ TIEMPO DE ENTREGA DE 30-45 DIAS O SEGUN LA DISPONIBILIDAD
++ DEL FABRICANTE AL MOMENTO DE REALIZAR EL PEDIDO. -

1 4102015377 1« b5 18,129,007 18,129.007
BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA MOTOR 1530 HP BMOO3I0Q733. -
2 410201545 ° 17 UDS 25,000,00 25,000,007
PALANCA DE MANDO PARA MOTOR FUERA DE BORDA
: BMOO75245.
Subtotal 0/C: 43,12%9.00°
Impuesto: &.4&9.15/

F

Total O/C: 49,599, 35

Autorizado:

47

“A Y ora o

| #

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www ann hn



GMAS, S.Ade C.V.
RTN: 03019002359227 FACTU RA

Final Biv Mgfrazan No.4236 3

Edif. Fedex Col. Parcaltagua g m a 5 No000-001-01-00002875

Tegucigalpa, MDC. Fco Morazan CAl:D0520E-942CB6-AF4B83-16 2FED-8A5125-6C

ERINCRES Rango Autorizado 000-001-01-00002851 al

Correo: info@gmashn.com 000-001-01-00002900

Tel:22638823/9469-0687  Fax: 2236-8785 Fecha Limite de Emision 12 Mayo 2024

Lugar y Fecha de la Factura: Tegucigalpa, M.D.C. 4 Sep 2023 Pagina: 1
[EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Puerto Cortes Puerto Cortes

Honduras Honduras

0509001047110 ) Bscoomszooo ' _

8M0030733 Bomba de Cornbustlble para motor 150 18 129 .00 18 129.00|

HPBM
1 8M0075245 Palanca de Mando para Motor Fuera de 25,000.00 25,000.00
' Borda

ientos
mpiras con

RepresentaC| ¢

Descuentos y Rebajas 0.00
. Honduras Valor Exoneradc 0.00
No. de Orden de Compra Exenta: Vel Bl 0.00
No. Contancia de Registro de Exonerados: \6:::; g’r:::‘;z :g:‘;' 43-12%%8
(] .
No. Contancia de Registro de SAG:

o SUB TOTAL 43,129.00

Isv 18% 0.00

LA FACTURA ES BENEFACIO DE Isv 15% 6,469.35

TODOS: "EXIJALA™ Costos de Entrega/Envio

ORIGINAL-CLIENTE COPIA -OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Firma y Sello del Ven : Firma y Sello Cliente
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EMPRESA NACION.
il PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

[

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:
Orden compra: BSC0027952 000 / Fecha entrega: 8/08/23
Nro.: Bodega ID parte: NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
UDMC: UDMI : Solici: ID equipo: Descripcion:
001 . 11/801 410201537 N 1.000 1.000
ubs uDs GER.GRAL. BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA MOTOR 150 HP 8M0030733.
002 11/B0O1 ~ 410201545 N 1.000 /‘I.OOD

ups ups GER.GRAL. PALANCA DE MANDO PARA MOTOR FUERA DE BORDA

--- Fin de reporte ---

L

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Rep. Nro: PP33086

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS

QPADEV0012 SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra

* %k W Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura

BSC00279852 / 9/04/23 2875 / Total articulo: 43,129.00 43,129.00

Impuestos y otros Gastos 6,469.35 6,469.35

1696 GMAS 8.A. DE C.V. Costo total: 49,598.35 49,598.35
Linea: ID parte Descripcion:

1 410201537 BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA MOTO 1.000 18,128.00 18,128.00

2 410201545 PALANCA DE MANDO PARA MOTOR FU 1.000 25,000.00 25,000.00

==~ Fin de reporte =---

L4

JEEE LOGISTICA
Y CADENA
SUMINISTROS

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

R.T.N.: 05069001047110

9/08/23

Diferencia

/‘
?) .00 <

.00
.00

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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' EJECUCION DE GASTOS :
Republica de Honduras' N {
;s , R_EGA_F01F07 :
Imipreso por: FAVILA3 !
26/06/2023 10:40:18 i
PROD - , |
\ Pagina 1 de 1 .
? DOCUMENTOS DE: 5
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 26/06/2023 Precompromiso YELTH .
Compromiso |
i : E Nacional Portuari
Institucién mpresa Nacionai Fortuarka = = Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL ] Secuencia :
Operaciones i
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES 1 Contables 1
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso | Devengado Regularizacién | | 1‘
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-135-
Denominacién 2023 Secuencia No.Doc Fo1 Ori
[ 26/06/2023 | Nimero de Documento y
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimlento P de Compra No Fecha Firina oigen
Nimero de Adjudicacién B
CLASE DE GASTO: L
Servicios Personales [:] Bienes de uso D Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros ]
Bienes y Servicios [X] Deuda Pablica [ ] Pasajes y Viaticos [
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones ] . Otros ’:
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
Dexy o BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENTO:
X e o omma
IMPUTACIO! ; IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION ‘ MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB| PROY| (opa | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL ERFRANIENA. G
11| 00| 000 | 011 | 39600 | 0000 Repuestos y Accesorios 4959835 000  0.00
49,508.35 000  0.00
SON: CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MUERC PR o !
CON TREINTA Y CINCO TOTAL DEDUCCIONES i ol s
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
| MONTO A PAGAR 0.00 000  0.00!
RESUMEN DE LA [‘ : CUENTAS BANCARIAS I = 1
UADQ-DCS-OC-135- PARA LA COMPRA DE 01 UDS. Cédigo Banco:
BOMBA DE PARA MOTOR 150HP 8MO0030733, 01 UDS. PALANCA DE MANDO MO’ | Nombre
FUERA DE BORDA BMO075245, PARA USAR EN REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LANCHA PATRULLERA .
ASIGNADA A PUERTO CASTILLA INV.09-010032-2, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA ENP-CM-101-2023, | Cuenta Origen/CUT
PROVEEDOR: GMAS SA.DEC.V. Nimero de Cuenta
{ Niimero de Libreta i
MONEDA: ‘
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS |
i
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por: |
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS |
Fechay hora:  26/06/2023 10:40:10 Fecha y hora: o i



. gmas

Representacnones

Col. La Esperanza, final del Blvd. Morazan Casa Numero 4506
Contiguo a la gasolinera UNO

Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazéan, Honduras, C.A.
Teléfono: (504) 2263-8823/9469-0687

Correo electrénico: eugenia@gmashn.com
RTN No.: 08019004459227 -

/s

Tegucigalpa M.D.C. 26 de Mayo, 2023 '

Atencidén
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA .~

Referencia: ENP-CM-101-2023

\ 1 BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA MOTOR 150 HP (KIT 118,129.00
DE ALTAY BAJA)
¥ 2 RC4500-DUL OB TRM L25,000.00
SUB TOTAL L43,129.00 =

ISV 7 16,469.35 |~

e Tiempo de entrega: 30 - 45 dias o segln disponibilidad del fabricante al momento de
realizar el pedido o
e Tiempo de validez de la oferta: 30 dias

ql-01-0173-F
Jl-01-0\§ Y-

GMASSA ECV
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*IMCAAH

re
COMERQALUZACON E INVERSIONES MULTIPLES CARLOS ANTONIO AVILA HERRERA

RTN: 0501979026499
[ COTIZACION #2023 |
CLIENTE me 7 FECHA
15-Jun-23
CONTACTO ENP
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
N 1 8MO0030733 BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA MOTOR 150 HP L 19,500.00 | L 19,500.00 | ¢
" 1 [8M0075245 PALANCA DE MANDO PARA MOTOR FUERA DE BORDO L 26,250.00 | L 26,250.00
"
OBSERVACION __ TIEMPO DEENTREGA INMEDIATA SUBTOTAL] L 5,750.00 | ¢
COTIZACION VALIDA POR 15 DIAS VA15%] L 5,862.50 |
TOTAL| L 52,612.50 | -

CAR

COLONIA ALTAMIRA 23 CALLEA 18 Y 19 AVENIDA NUMERO 1512 7~
TELEFONO: 2556-5281, CELULAR 9448-8822
CORREOQ ELECTRONICO: CIMCAAH@GMAIL.COM



Fecha
Expira
RTN 05019004012341 Cotizacién
Cédigo Cliente

SOLICITUD NO. 101

|
|

COTIZACION

March 23, 2023

March 20, 2024

CTT01052023ENP-101

E = S

- vEmprBsa Nacional Portuaria

tion -
N\ Bomba De Combustible Para Motor 150HP i
o | 8M0075245 Palanca de Mando Para Motor Fuera de Borda {  44850.00f x |
||
i 3
|
|
|
% -
[ P
[ ||
P
| |
l l
! P
! a
! P
I e
Subtotal Lps
Gravable Lps
Entrega: 10-20 Dias Hébiles _~ Impuesto SV (%
Valor ISV Lps
Manejo |
- _ - Total Lps
La informacion arriba no es una factura, es solamente un estimado del coslo de los servicios/productos descritos.

Pago: Credito a 30 Dias

—— el et e e L

RN W5

Gracias por la oportunidad de servirles &

P ———— L

Mario Gomez

En caso de consultas favor contactar a Melissa Rivera on +504 3179 8509 4

96,191.00 #

96,191.00
15.00 1
14,42865 7

'/
110,619.65



- | >
- o EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
[ L& * * * »
Y B YNREE 2 BES A
EVALUACION DE OFERTAS HUNDURA

GOBIERNO DE LA REPUSLICA

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
| ENP-CM-101-2023 7

:.f_Compra de bomba de combustible para motor 150 HP, palanca de
~ )mando para motor fuera de borda, para utilizar en repacion y
- jmantenimiento de la Iancha patrullera asignada a Puerto Castilla, con
rventa rio # 09010032-2.

—Ec PC- Compra de repuestos para el mantenimiento de lanchas
|patrulleras de la UPP, Puerto Cortes, Puerto Castilla, Puerto de San

JLorenzo. o

. | 16 DE JUNIO DEL 2023 8:50 A.M. 7

as: | 16 DE JUNIO DEL 2023 10:00 AM.~

RTN | Rigeufgsos OBSERVACIONES
: e i _ CUMPLE NO CUMPLE
GMAS, S.A. 7 08019004459227 /|  CUMPLE
cMcaaH 05011979026499 /|  WMPLE
Central de Tuercas y Tornillos, SSADEC.V.” | 05019004012341 / CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

i ; REQUISITOS TECNICOS
. OFERENTE MONTODE | REQUISITO:
: OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,

GMAS, S.A. 7 - 49,598.35 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. <

CIMCAAH “52,612.50 | CUMPLE

Central de Tuercas y Tornillos, S.A DE C.V.” 110,619.65 CUMPLE

3 INTEGRANTES commé DE EVALUAClON / )
: Y APELLIDO | No.IpENTIDAD
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117
JORGE AGUILAR 1001-1952-00017
LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974-04978

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE JUNIO DEL 2023. :_ﬂ =

R.T.N.:05069001047110

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



- | >
i S T ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HOND »bs A S
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA i

ENP-CM-101-2023 /

pmpra de bomba de combustible para motor 150 HP, palanca de mando para moton
era de borda, para utilizar en repacion y mantenimiento de la lancha patrullera asignada

Eeghade&persum -:’-ruorag.ﬂéébl?'erflelra: - N°de Oferentes

04-MAYO-2023 7 PUERTO CORTES, CORTES | © 16-JUNIO-2023 7 8:50 A.M. TRES (3) 7

EDUARDO

TOLEDO SOTO ESTIMADOR DE toledo55@outlook.com 99629153
PRECIOS
REVISOR

ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611
SUMINISTROS a.i.

AUXILIAR

HEYDI SARAHI
MARTINEZ QEIMINISTRATNO fnartinezhevdiOGI@gmail.com 3269-4144 [ J} Mclﬁ

\ | % BTN Valor Ofertado

1. |GMAS,SA. ~ 08019004459227 - 49,598.35 7

2 CIMCAAH ~ 05011979026499 ~ 52,612.50 ~

3. Central de Tuercas y Tornillos, S.ADEC.V. - 05019004012341 110,619.65 7
sz ULTIMA LINEA:: 3 2cesestss

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. ~

APERTURA EFECTUADA EL 16 DE JUNIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE JUNIO DEL 2023. —

<
R.T.N.:05069001047110 _ 8 %/



MEMORANDDO

UADQ-PLCS-240- 2023 *
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ 7
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabiljdad
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ \M@

Directora Unidad de Adquisicion€s

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO /
FECHA: 12 de Septiembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre GMAS, S.A de C.V/Por la cantidad de L. 49,598.35 i
(CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 35/100)
Compra de bomba de combustible del Proceso de Compra No.101/2023 >

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00002875 /

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros ~
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros /
Orden de Compra N. BSC0027952 /

Notificacién

Resolucién de Adjudicacién; ”

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04378 *

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -

Acta de Evaluacién de ofertas; »

Acta de Apertura de ofertas; 4

Cotizaciones del Proceso: 7

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal ¢

Constancia de Pagos a Cuenta /

Captura de Pantalla publicacion e}\ Honducompras; ” @ ATPJ'”
Sohcntud de Compra N.101/2023 S'Tj >
Justifieagién UPP-193-2023 M—mf ors st o

stantia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado

90/0“' [¢7

R.T.N: 05069001047110
Copia: Expediente Proceso de Compra.

TRABAJAMOS PCR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 a.1%

VL



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

BDT0011442
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. - 1 ORDEN DE GOMPRA rmpTOO11442 GOC
Fecha: 7/14/23 P .COMERCI

Proveedor: 9282 -~

A & L HONDURAS 5 DE R.L DE CVI/
BO GUAMILITCO 10AVE ENTRE 8 Y7
CALLE SAN PEDRO SULA

26304360

Forma Pago: PAGO CREDITC ‘ o
ITEM marcado der. VALOR eon: * NO paga I8V, + I8V va INCLUIDO en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valer:
Descripcion: Descto: -

++ SOLICITADO POR LICDA ADA VENUS MARTINEZ

++ PARA USAR EN RELOJES PARA CONTROL DE BOLETERIA DEL

++ DEPARTAMENTO DE FACTURACION Y RECUPERACION DE LA UNIDAD DE
++ FINANZAS. ~

++ SOLICITUD DE COMPRA N.168
++ TIEMPO DE ENTREGA DE 3 A 5 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR
++ LA ORDEN DE COMPRA.

7

1 805202553 - 25 ¢ UDS 1.,079.007 26,975.007
CINTA PARA RELOJ ELECTRONICO PIX 3000X
i v
2 B05204203 7 15 D& 1,079.00 4 16, 185,00
CINTA PARA RELOJ COMPUMATIC MPS50.
Subtotal 0/C: 43,16&.@0:
Impuesto: E,é?%JNﬁV
Total O7€: 49,634 .00

Aprobado:

e % 5 T
Unidag” de quuisiciones ‘L~_£§ffTCia Gen

Auvtorizade:

SheHT LOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



FACTURA

A&L Honduras S.de R.L.de C.V.

FACTURA AL CREDITO

.
6 y 7 Calle 10 Avenida N. O. #50 Barrio Guamilito , San Pedro Sula,
Cortes, Honduras

Tels: 26304360//94429349 Email: jlazo@gtechnologieshn.com
R.T.N. 05019020211840

Direccion:6 y 7 Calle 10 Avenida Barrio Guamilito

Tel: 26304360

Factura: 000-001-01-00004922 Fecha Emision: 07-09-2023
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RTN:05069001047110
Direccion:PUERTO CORTES Vendedor: Noly Bonilla

No. Orden de compra cliente: BDT0011442 Pagina: 1/1

RSN B e TS b e DESCUENTOS
CANT |DESCRIPCION UNITARIO Y REBAJAS

PRECIO

=2t : : "~ |OTORGADOS
25,00 PRO-PIX300 CINTA UN COLOR PARA RELO) PIX300 15% Dias /Garantia  ; o200 ot e
15.00 PRO-COMPUMATIC CINTA UN COLOR PARA RELOJ] COMPUMATIC 15% 1,079.00 0.00 16,185.00

Dias / Garantia 0

Ndmero Correlativo de la Orden de Compra Exenta:
SUB TOTAL L. 43,160.00

Ndmero Correlativo de la constancia del Registro de Exonerados: DESCUENTOS Y REBAJAS . o
Namero Identificativo del Registro del SAG: OTORGADOS )
IMPORTE EXONERADO L. 0.00
CAl: 6D345C-DBF63C-234CB4-6988CC-A2EEB6-63 =
IMPORTE EXENTO L. 0.00
Fecha Vencimiento: 07-10-2023
IMPORTE GRAVADAS 15% L. 43,160.00
SN IMPORTE GRAVADAS 18% L. 0.00
1.5.V15%: L. 6,474.00
1.S.V 18%: L. 0.00

TOTAL A PAGAR L. 49,634.00

SON : CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO LEMPIRAS 00/100
Rango Autorizado de Facturas : 000-001-01-00004401 000-001-01-00005600 Fecha Limite Emisién 07-06-2024
Original:Cliente Copia:Obligado Tributario Emisor 2da Copia:Contabilidad
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
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EMPRESA NACION
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PP§306 QPADEVOOOH SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 9/18/23

Nro 0/C: Fecha: Factura: ' Total 0/C Total Factura Diferenciz
BDTO011442 9/07/23-' 4922 Total articulo: 43,160.00 43,160.00
Impuestos y otros Gastos 6,474.00 6,474.00

9988 " A & L HONDURAS S DE R.L DE CV Costo total: 49,634.00 49,634.00 .00

Linea: ID parte Descripcion:
1 805202553 CINTA PARA RELOJ ELECTRONICO P 25.000 26,975.00 26,975.00 .00
2 805204203 CINTA PARA RELOJ COMPUMATIC MP 16,185.00 16,185.00 .00

--- Fin de reporte ---

JEFE LOGISTICA
¥ CADENA

41

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



=

Rep. Nro: PPSSO{—O‘! Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BDT0011442 000 /(

]

Nro.: i Bodega ID parte:
UDMC ! UDMI ;
001 11/B04 805202553
ups ubs
002 11/B04 805204203
ubs ups

--- Fin de reporte ---

LY

* % Y ok *

EMPRESA NACIONAL

& e PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: 9/18/23

NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
Solici: ID equipo: Descripcion:
N 25.000 4000 u-2
DP.COMERCI CINTA PARA RELOJ ELECTRONICO PIX 3000X
N 15.000 15.000
DP.COMERC | SGLOJ COMPUMATIC MP550.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



‘» . F-01
=18 EJECUCION DE GASTOS e
' Republite de Honduras G ENa
. R_EGA_FO1F07
Impreso por: FAVILA3
. 11/07/2023 13:32:39
PROD "
A - . R B LG Rsaddelt.
" o gl T T L - pocumestos pE:
| Lugar: Bissiksissapiad Fecha Elaboracién: 11/07/2023 Precompromiso 04784
. —— T —— Compromiso '9'_0_' '
Institucion: {0803 |Empresa = = =, | Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL ‘ Secuencia T oo |
I Operaciones
Unidad Ejecutora: [__oo1 | GERENCIA GENERAL ENP S Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso | | Devengado | | Regularizacién | |
DOCUMENTOS DE RESPALDO TSN N v
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA | UADQ-DCS-0C-150-|
“ Denominacién T | 2023 |  Secuencia No.Doc FO1 Origen
[———*"11/07/2023""ﬁ Numero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Procesc de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién = ) -
CLASE DE GASTO: = o ) o T
Servicios Personales LJ Bienes deuso | | Transferencias 3
e P

Servicios Profesionales y Técnicos i

Construcciones

Otros

Bienes y Servicios | X| Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica || Devoluciones ] Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | SIGADE TRAMO:
T Denominacidn |
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién ‘
Denominacidn ! CONVENIO:
IMPUTACION I T SRR e . e
| IMPORTE IMPORTE
PrO |suB | proy| ACT | 0B | BEN | cuenta DESCRIPCION MONEDA MONEDA o
» l OBRA | GTO TRAN | CONTABLE t NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00 | 0oo | o001 | 39600 | 0000 | Repucstos y Accesorios | 49,634.00 000 000
| TOTAL APECTADO 49,634.00 0.00 0.00'
SON: CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO i
TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00
| TOTAL RETENCIONES ‘ 0.00 0.00 0.00|
| MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
1 e e = - - - -
RESUMEN DE LA OPERAGION CUENTAS BANCARIAS !
MEMORANDO 150-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 25 UDS. CINTA Cédigo Banco: |
PARA RELOJ PIX3000X, 15 UDS. CINTA PARA RELOJ COMPUMATIC MPSS50, PARA USAR EN RELOJES Nombre
PARA CONTROL DE BOLETERIA DEL DEPTO. DE FACTURACION Y RECUPERACION DE LA UNIDAD DE
DE COTIZAGION DE COMPRA ENP-CM-168-2023, PROVEEDOR: AAL HONDURAS S. DE Cuenta Origen/CUT
RL.DECV. Namero de Cuenta
Librata
CUENTA/ LIBRETA |
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Aprobado por: Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS EEA I
Fechay hora:  11/07/2023 13:32:02 Fecha y hora: Fecha y hora



.

. - : A -
T ; Cotizacion
G echnﬂlnes A&L HONDURAS S DE RL DE CV
J

SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360
RTN 05019020211840 7
Email: ventas@gtechnologieshn.com

Nombre : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA < Tel.
RTN: Cot.
Email: Fecha: 30/6/2023

Por medio de la presente me dirijo a usted(es) deseandoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me permito notificarles las caracteristicas y precios del equipo solicitado.

Cantidad Descripcion Precio Unit. Precio Total
25 ~ |cinta para reloj amano pix3000x - 1,079.00 < 26,975.00
15 cinta para relo] compumatic mp550 - 1,079.00 -~ 16,185.00 |~
¥O-51-0251-3
YO-rt-ogro -3 -
|Forma de pago: efectivo, cheque o transferencia. SUBTOTAL 43,160.00 /
Impto SV 6,474.00 |/
TIEMPO DE ENTREGA 3 a 5 DIAS HABILES Total 49,634.00 <

cotizacion valida por 3 dias o hasta agotar existencias

PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .
"Dios le bendiga Grandemente”

AN EN A
\mrm:m.;-p__w-' .
Lizzy Bonilla Asesora de Ventas Gtechnologies
Cel. 9448-9598




' INVERSIONES DIVERSAS S. DER.L. / m
Inversionesdiversashn504@hotmail.com
C.A.L E62FDB-21798B-D045B6-24B61D-ED’

COTIZACION 0029062023

Fecha: San Pedro Sula, Cortes 29 de junio 2023

Sr(es): Empresa Nacional Portuaria / Teléfono  2566-2230
Lote: Tegucigalpa:

Email: Fax:

Ext.

Estimados sefiores:
Tenemos bién a pasar por escrito nuestra cotizacion por los servicios solicitados, la que estamos seguros merecera su aprobacion.

25 / |CINTAS PARA RELOJ O PIX3000X 7 7 1,500.00 37,500.00 :
15 7 |CINTAS PARA RELOJ COMPUMATIC MP550 1,500.00 22,500.00
TOTAL EXENTO
SUB-TOTAL 60,000.00| ~
15% LS.V 9,000.00]
TOTAL LPS. 69,000.00

GARANTIA: Tiempo de entrega de 2 a 3 dias habiles.~
Prccio validopor: 15 DIAS /7

Ty 5

"'k:\:. Al e a e .""“:;;_\‘ ~13
MAE. Karla Valladares
Gerente General
Cel:. (504) 3365-5837
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» s EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
5 pe * .

‘ * *

HONDURAS

GUBIERNO DE LA REPURLICA

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
| ENP-CM-168-2023 ©

ICompra de cintas, para utilizar en los relojes para control de boleteria
: el departamento de Facturacién y Recuperacion de la Unida de
__Finanzas. 4

ntas para relojes fechadores asignados a la Unidad de Finanzas.”

‘ 30 DE JUNIO DEL 2023 9:00 A.M.”

CHA Y HORA DE EVALUACION DE O s: | 03 DE JULIO DEL 2023 9:30 AM.
1. EVALUACION LEGAL
m- ;: 3_;_. -: : 2 3
e st 55 : - | '-:effmm | NO CUMPLE
re / CUMPLE
A & L Honduras, S. DE R.L. DE C.V. 05019020211840
Inversiones Diversas, S. DER.L. ” 05019013577522 /|  CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONGMICA

=2 OBSERVACIONES

ik L
|
s

SE  RECOMIENDA ADJUDICACION,

A & L Honduras, S. DER.L.DEC.V. 7 -~ 49,634.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. *

Inversiones Diversas, S. DER.L. ~ 7 69,000.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES commé DE EVAI.UACI(.')N
_ NOMBRE Y APELLIDO _ No.IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 |

ADA VENUS MARTINEZ 0506-1958-00527 (

LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974-04978 |

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 03 DE JULIO DEL 2023. /

TN 010471 ]
sl il NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




R.T.N.:05069001047110

&
- - P
A S i ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONL ?* JRAS
EMPRESA NAC'ONAL PDRTUAR'A GCORIERNO DE TA REPURJICA
| Ntimero del Proceso:| ENP-CM-168-2023
Béscﬂpéféudel ECompra de cintas, para utilizar en los relojes para control de boleteria del departamento
Proceso: \de Facturacién y Recuperacién de la Unida de Finanzas.
L ‘;d_,efSpIict.tud a8 | Lugarde Apertura: Fechade Apertura: | Horade Apertura: N° de Oferentes
- Cotizacién ;
26-JUNIO-2023 7 PUERTO CORTES, CORTES~ 30-JUNIO-2023 9:00 AM. - DOS (2) ~
s lmaﬂmmm e@ummmmm
[ Nombre |  Puesto | Coreoelectrénico ~irma
EDUARDO CUHEASOn
YOLEDO SOTO ESTIMADOR DE toledo55@outlook.com 99629153 g‘
PRECIOS -
REVISOR o
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 Wﬂ
SUMINISTROS a.i.
HEYDI SARAHI AR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO imartinezheydiO61@gmail.com 3269-4144 ' H !-.
ci =1
- DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
= : Oferente : ~ RIN Valor Ofertado
A & L Honduras, S. DER.L.DEC.V. - 05019020211840° 49,634.00 -
2. Inversiones Diversas, S. DER.L. - 05019013577522 69,000.00
Snrnve s UETIMA DINEA: 52
OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. &

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE JUNIO DEL 2023. -



HONDURAS
MEMORANDDO
UADQ-PLCS-244- 2023

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ ©
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

-
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ * QL_Q ‘

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO *

FECHA: 18 de Septiembre de 2023 -

/

Solicitamos gestionar pago a nombre A & L HONDURAS S de R.L. de C.V Por la cantidad de
L 49,634.00/(CUARENTA Y NUEVE MIL SESCIENTOS TREINTA Y CUATRO LEMPIRAS
EXACTOS) /Compra de papel cintas para relojes/del Proceso de Compra No.168/2023 7

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00004922 "

Captura de Pantalla publicacién en Honducompras; <
Solicitud de Compra N.168/2023 *
stifieagion DFYR-154-2023 7
ia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado’

L]

e Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros

e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros d

e Orden de Compra N. BDT0011442 ~

e Notificacién 7

e Resolucion de Adjudicacién; /

e Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04784 *

e Solicitud Codigo contable y Asignacidn Presupuestaria;

e Acta de Evaluacién de ofertas; /’

e Acta de Apertura de ofertas;

e Cotizaciones del Proceso: ;). s / o1 / o
e Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: @”a r~ / 3’7
e Constancia de Solvencia Fiscal ~ WM

e Constancia de Exoneracion MYPYME' M

L]

L ]

R.T.N: 05069001047110
Copia: Expediente Proceso de Compra.

TRARAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \C\_O\'JL%




DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

BDT0011471



Linea ID parte

i

Pag.s 1
Fechas: 8/24/23%
Proveedor: 9978
SEIRA S.A DE C.V
BARRIO RIO PIEDRA I CALLE 12
AVE PLAZA MURAND LOCAL 5
95780826

Forma Pago:

* % Y ok *

EMPRESA NACION
PORTUARIA

R.T.N.: 0506900104711(

‘GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

GRDEN DE COMPRA BDT0011471 /7000
GER.GRAL .

PAGD CREDITO 7/

ITEM marcado der. VALOR con: % NO paga 18V, *+ 18V va INCLUIDO en el Valo
ain marca, 8l ISV esta calculado al {final despues de Subtotal 0O/

Cantidad: UDM:

Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR LIC. CELINA RAMIREZ

++ PARA USAR EN INVITADDS ESPECIALES Y VISITAMTES DURANTE
++ CELEBRACIONES EN CONMEMORACION AL 57 ANIVERSARIO DE LA

++ ENP EN PUERTO CORTES. /7
++ SDLICITUD DE COMPRA N.222

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA. -

224000935 7 200 7 UDS

CAMISA TIPO POLO DRYFIT PERSONALIZADA.

goozo0834 < 200 7 UDS

AGENDA PERSONALIZIADA.
980201057/ 200 7 UDS
vas0 CON LOGO IMPRESO.

980400113 7 200 4 UDS
BOLSA PERSONAL [ZADA CON LOGOS.

/7
980400022 7 200  UDS
BOL IGRAFO PERSONAL I ZADD.

A [

Univad de AdQuisiciones

ORGULLOSAMENTE TRABAJAND

M) Aprobado: _

Precio lista Valor
477 .00 4 25,400.

185.00 ¢ 37 ,000.

3465.00 4 73,000,

200.00 ¢ ao.000.

65.00 7 };,ooo.

Subtotal 0/C: 258,400.

Impuesto: aH, /460.
Total 0O/C: J 0.
ota £ éﬁ?ﬂaké%
.. T

1 d

Genaral

URAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



“ |Barrio Rio de Piedras 18 Av. 3 calle S.O.
Tel: 2510-4793 / 2510-4787 Fecha:25/08/2023

Email: seira@seirahn.com
L Vence?24/09/2023
CAI:50E9DC-F33EA9-E9459-F9459E-2B3221- Hora: 01:38:15

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccion Cliente: Barrio El Centro, 1 ra cale, 1ra Ave, contiguo a edificio de Aduana

'SEIRA S.A. DE C.V. —
RTN?.05019020236879 | 3 A sl ACIQ&A__H.

Condiciones de Pago:Crédito Codigo Cliente: 05 RTN: 05069001047110

ORD. Compra:BDT0011471/000 Vendedor:

Registro de Exonerado :

ORD. Compra Exenta Registro de La SAG :

CANT. Caodigo U. Med Descripcion del Producto Precio UnDesc/Rebaja Total
200 DRFTPO-UNCRE  UN  Camisa tipo polo Dry/Fit personalizada 477.00 0.00 95,400.00
200  30355AGP UN  Agenda personalizada 185.00 0.00 37,000.00
200 TMPS190 UN Vaso con logo impreso 365.00 0.00 73,000.00
200 3030NON-WOVEN- UN Bolsa personalizada con logo 200.00 0.00 40,000.00
200 BOLIGZ.MM-ENGEL UN  Boligrafo perzonalizado 65.00 0.00 13,000.00

o
Q-1
N -
s.A. DB e18 Ave
Rio de PIedrS (5 #5 5P
plaza Murd
T. EXONERADO L 0.00
T.EXENTO L. 0.00
Recibi Conforme T.GRAVADO15%: L.~ 25840000
T.GRAVADO 18%: L. 0.00
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA CON SUB TOTAL.ecvveeeernirinn, L., 258,400.00
00/100 RS0 Sh Ly L.,  38,760.00
Correlativo Autorizado: 000-002-01-00000101 al 00000350 LS.V. 18%..ccccvnrcurinnannn. L 0.00
F. Limite de emisién: 22/03/2024 TOTAL A PAGAR........... L 29716000V

e i Original Original: Cliente ~ Copia:



* % Y K *x

: : EMPRESA NACIONAL

- PORTUARIA
; GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 ’ Reporte de Ingreso de 0/C:
Orden compra: BDT0011471 000 / Fecha entrega: 9/18/23
\
Nro.: ’ Bodega ID parte: NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
UDMC : UDMI : Solici: ID equipo: Descripcion:
001 11/B04 224000935 N 200.000 '40.000
ups ups GER.GRAL, CAMISA TIPO POLO DRYFIT PEI_!SQNALIZADA.
IE
002 11/B04 800200834 N 200.000 200.000
uDs ups GER.GRAL. AGENDA PERSONALIZADA.
003 11/B04 -880201057 N 200.000 /200.000
uDs ups GER.GRAL, VASO CON LOGO IMPRESO. ‘
004 11/B04 980400113 N 200.000 200.000
ups ups GER.GRAL. BOLSA PERSONALIZADA CON LOGOS.
e
005 11/B04 980400022 N 200.000 200.000
uDs ubs GER.GRAL. ZRSGNAL | ZADO.
o
--- Fin de reporte --- 'OENE
JEFE LOGISTICA
Y CADENA
SUMINISTROS

"

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



*****

EMPRESA NACION,
PORTUARIA

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS306 QPADEVOOOH SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 8/18/23
Nro 0/C: Fecha: Factura: ) Total 0O/C Total Factura Diferencia
BDT0011471 / 8/25/23 114 .~ Total articulo: 258,400.00 258,400.00 -
Impuestos y otros Gastos 38,760.00 38,760.00
9978 « SEIRA S.A DE C.V Costo total: 297,160.00 297,160.00 .00
Linea: ID parte Dascripcion:

1 224000935 CAMISA TIPO POLO DRYFIT PERSON 200.000 95,400. 00 95,400.00 .00
2 800200834 AGENDA PERSONAL | ZADA. 200.000 37,000.00 37,000.00 .00
3 980201057 VASO CON LOGO |MPRESO. 200.000 73,000. 00 73,000.00 .00
4 280400113 BOLSA PERSONALIZADA CON LOGOS. 200.000 40,000.00 40,000.00 .00
5

980400022 BOLIGRAFO PERSONAL | ZADO. 200.000 13,000.00 13,000.00 .00

--=- Fin de reporte ---

L4

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 26650435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



S 7

Repdblica de- Honduras

M

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_F01F07

Impreso poi: MBORJAS4 23/08/2023 15:12:50
PROD v e ’ . Pagina 1 de 1
T - DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 23/08/2023 Precompromiso [ 06282 |
I , Compromiso o0 |
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado [ o0 |
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia [ oo
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES R Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso Devengado | Regularizacién | |
DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA /

‘UADQ DCS-0C- 192-;

Denominacién t 2023 | ¥ Secuencia No.Doc FO1 Origen
! 23/08/2023 I Numero de Documento
Fecha de Recepci6n Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
. Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: s ' 5 -
Servicios Personales D Bienes de uso | | Transferencias [ 1
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros [
Bienes y Servicios E Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos [ |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Publica [ Devoluciones [] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO
Denominacidén
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION ]
| IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PROY l ACT OoBJ BEN CUENTA DESCRIPCION ' MONEDA MONEDA Dif.
| OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | oo | ooo ! o011 39500‘/ 0000 Repuestos y Accesorios 297,160.00 ¢ 0.00 0.00
1
| ToTAt AFECTADO 297,160.00 0.00 0.00
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA : .
| TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00|
| TOTAL RETENCIONES { 0.00 000  0.00
| MONTO A PAGAR : 0.00 000 000
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS i = i
UADQ-DCS-0C-192- ASIGNACION ARIA PARA LA COMPRA DE Cédigo Banco:
200 UDS. DRYFIT TIPO POLO CON 4 LOGOS 57 ARIOS, 200 UDS. s
PASTA DURA CON LOGOS 57 AROS, 200 UDS. VASO TERMICO u
PERSONALIZADOS ENP 57 ANOS, 200 UDS. BOLSO CON LOGOS PERSONALIZADOS ENP 57 ANOS, 200 UDS. Cuenta Origen/CUT
0S CON 4 LOGOS PERSONALIZADOS ENP 57 ANOS, SOLICITADO POR PROMOCION Y EVENTO / Nkt o i
ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE PARA USAR EN INVITADOS ESPECIALES Y VISITANTES DURANTE
CELEBRACIONES EN CONMEMORACION AL 57 ANIVERSARIO DE LA ENP EN PUERTO CORTES, PROVEEDOR Ureta
SEIRA, SOLICITUD # ENP-CM-222-2023. Nikiiado de Libeets
F CUENTA /LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MBORJAS4 Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora: 23/08/2023 15:12:07 Fecha y"hora o
i




Date: agosto 22,2023

- Su Solicitud:
ID CLIENTE ENP
Fecha Expiracion:  agosto 31, 2023
- ATENCION: ADQUISICIONES
3
RTN 05019020236879
PARA: ADQUISICIONES /
Empresa Nacional Portuaria
v o VE i GA F i 'i'-:;;mi\"'_:;; Entre 72 *EC
bv INMEDIATA EN SU ESTABLECIMIENTO
ITEM Cant. scii NIT
, |Camisa Dryfit Tipo ;;:l‘é con logos personalizados de |
- 1 200 " |eNp 57 atos ~ /HNL 477.00
1 200 |Agenda Pasta dura con logos personalizados ENP57 /| /HNL 185.00
§ == 200 / Vaso termico con Logos personalizados ENP 57 Afios /| / HNL 365.00
1 200 , bolso con logos personalizagos ENP 57 Afios - ~"HNL 200.00
1 200 / Boligrafo con logos personalizados ENP 57 Afios § ¢ HNL 65.00
N ks Total Descuento
ENTREGA INMEDIATA

entrega

Gracias por la oportunidad de servirle

Nota: se debe hacer el pedido y envio de artes en archivo editable con al menos 5 dias de anticipaciénala ~

/

Bo. Rio de Piedras, 3 Calle 18Ave. No.5 San Pedro Sula, Honduras C.A. +504 9578 0826 seira@seirahn.com




SAMCAAH

COMERCIAUZACION E INVER$IONES MULTIPLES CARLOS ANTONIO AVILA HERRERA i

RTN: 0501979026499
prey COTIZACION #2133 |
CLIENTE ENP FECHA

7 22:-Aug23
CONTACTO ENP
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
200”7 |CAMISA DRYFIT TIPO POLO 4 LOGOS ~ L < 495001 99,000.00 |
200 " |AGENDAS PASTA DURA LOGOS PERSONALIZADOS - L s 198.00 L 39,600.00 | //
200 < |VASO TERMICOS LOGOS PERSONALJZADOS ~ L < 423001 84,600.00 | 7
200 7 |BOLSA LOGOS PERSONALIZADOS » L 7 21500 | L 43,000.00 | /
200 , |BOLIGRAFOS LOGOS PERSONALIZADOS ” L / 73.00](L 14,600.00 | ~
OBSERVACION ~ TIEMPODEENTREGA10DIAS SUBTOTAL| L 280,800.00 i
IVA15%| L 42,120.00
TOTAL| L 322,920.00 | ©~

COLONIA ALTAMIRA 23 CALLEA 18 Y 19 AVENIDA NUMERO 1512

TELEFONO: 2556-5281, CELULAR 9448-8822
CORREO ELECTRONICO: CIMCAAH@GMAIL.COM



T DV

ZINRAME

Barrio Cabafias 6ta Calle 6 Ave. /
/ Villanueva, Cortés

COTIZACION /
01A-220823

FECHA: Agosto, 18 de 2023 -

RTN: 05019021281940 [Tel. mmmuﬁw—
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

SOLICITUD DE PEDIDO:
ATENCION: : : Adquisiciones
PRECIO TOTAL
Camisa Dryfit Tipo polo con logos personalizados de ENP 57 afios * 200 / Clu L L 106,000.00 | 7
Agenda Pasta dura con logos personalizados ENP 57 7 2007 C/u E 205.56 | L 41,111.11 //
Vaso termico con Logos personalizados ENP 57 Afos 200 / ciu L 40556 | L 81,111.11
Bolso con logos personalizados ENP 57 Afos 200 - ciu L 227.27 | L 45,454.55 d
Boligrafo con logos personalizados ENP 57 Afos 200 / Clu = 73.86 | L 14,772.73 | /
Tiempo de Entrega: 5 Dias
N SUBTOTAL | L 288,440.49 | /
16% ISV | L 48,267.42 |
TOTAL | L 381,716.92 |/

Sera un placer poder atenderies. -



EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-222-2023
Compra de articulos personalizados, para utilizar en invitados
DESCRIPCION DEL PROCESO: lespeciales y visitantes durante celebracior}es en conmemoracion al 57
Aniversario de la ENP en Puerto Cortes.
GA- PC- Compra de articulos personalizados para invitados especiales
LINEA PACC ENP: y Directores de entes Gubernamentales en conmemoracién al 57
Aniversario de la ENP en Puerto Cortes.
- FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS " e
OFERTAS E couom‘_lcns;__ _ 22 DE AGOSTO DEL 2023 3:00 P.M.
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 22 DE AGOSTO DEL 2023 3:30 P.M. 7
1. EVALUACION LEGAL
'REQUISITOS | .‘
- Ol CIONES
- OFERENTE RTN | LEGALES.  } i B*m.m
f CUMPLE . NO CUMPLE
SEIRA, S.A. DEC.V. ~ 05019020236879 /|  CUMPLE
CIMCAAH 7 05011979026499 / i
INRAME, S. DER.L. ~ 05019021281940 UM
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
MONTODE | REQUISITOS TECNICOS ‘
OFERENTE e SERVACIONES
OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE ‘?B .
/ SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
SEIRA, S.A. DEC.V. ~ 297,160.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.”
CIMCAAH ~ / 322,920.00 | CUMPLE
4
INRAME, S. DER.L. ~ 331,716.92 | cumpLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
= _NOMBREY APELLIDO No. IDENTIDAD / FRMA  /
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /W ¢ ] /{/tﬂf@wﬁ
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 ’
o vy A
CELINA RAMIREZ 1416-1997-00007
ENDOZA 0601-1976-01584

'RT.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 DE AGOSTO DEL 2023. 3

- MY Y TalEsTa > ™A SRl INE

. APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
= TFI S (504) 26R5-0714 26A5-0387 FAX' (5N4) 2665-0239



HONDURAS

GOBILANO DI LA REPOBLICA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
rd
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-222-2023 7

ompra de articulos personalizados, para utilizar en invitados especiales y visitantes|
durante celebraciones en conmemoracién al 57 Aniversario de la ENP en Puerto Cortes.

#*

17-AGOSTO-2023 PUERTO CORTES, CORTES

22-AGOST0-2023 7

UTILIDAD

MIRNA YOLANDA :
PEREZ GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 06751818

OFICINA 7 - JPur g

REVISOR

COMPRAS Y

ANGEL DAVID IRIAS Angel.irias@gnp.hn 3152-5611 (-
SUMINISTROS e p\\gé m
a.i.

HEYDI SARAHI R
MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 1 H L\
cii - facr

SEIRA, S.A. DEC.V. / 05019020236879 , 297,160.00
2. | CIMCAAH 'El 05011979026499 322,920.00 -
INRAME, S. DE R.L. / 05019021281940 331,716.92 .

RUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. 7

RpDATORPERAUABA £l DE AGOSTO DEL2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESD
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES GORTES,22-RE-AGOSTO- DEL20236 ¢ DEL pals

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



HONDURAS
MEMORANDO S
UADQ-PLCS-242- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA g
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ k
Directora Unidad de Adquisi

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO “

FECHA: 18 de Septiembre de 2023

/7
Solicitamos gestionar pago a nombre SEIRA S.A de C.V Por la cantidad de L. 297,160.00 ~

(DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILCIENTO SESENTA LEMPIRAS EXACT 0S)” Compra de
promocionales del Proceso de Compra No.222/2023 ~

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-002-01-00000114

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros ’/
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011471 -

Notificacién -

Resolucién de Adjudicacion; ~

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFl FO1 No.06282

Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; - St / 09 ] >3
Cotizaciones del Proceso: ” G/ “’ﬂ‘“’J"')
Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: / 20 a}
Constancia de Solvencia Fiscal ©

bev >7

Constancia de Pagos a Cuenta ~
Captura de Pantalla publicacion en Honducompras;
Sohcntud de Compra N.222/2023 7
ustifieagion UEC-RSE-PE-062-2023 7

cia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado./

R.T.N: 05069001047110
Copia: Expediente Proceso de Compra.
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAI[S

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, 4 15
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 A~ \’




DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

BSC0027965



* k W K *

EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PO RTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : L ORDEN DE COMPRA BSC00279657000
Fecha: SEOG IS DP.MANTEN]

Proveedor: 753508

SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ -

BARRIO PORVERNIR, CALLE PRINCI

PAL, PUERTOD CORTES, CORTES .,

HONDURAS

28041017

Forma Pago: PAGD CREDITO 7

ITEM marcade der. VALDR coni: ¥ ND paga ISV, + I8/ va INCLUIDDO en el Valor
sin marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal O/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precic lista Valor:

Descripcion: Descto:

++ SOLICITADD POR ING. LUIS VENEGAS’

++ PARA USAR EN REPARACION DEL VEHICULOD INV. 06-120228-97
++ ASIGNADD A LA GERENCIA GENERAL .

++ SOLICITUD DE COMPRA N.213

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA ORDEM
++ COMPRA.

405103201 1 JGO 10, 30 G070 10,930.00
KIT DE EMPAGUETADURA COMPLETA MAZDA BTSO.

rd
405103219 1 JGO . 1,420.00 1.420.00
KIT DE EMPAGUETADURA DEL SISTEMA DE ESCAPE MAZDA
BTS0.

i
305103227 7 UDS 4,7%00.00 8, 400.00
PUNTAS DE FLECHA MAZDA BTSO.
405101742 2. UDS 1.450.00" & .500.00
AMORTIGUADOR DELANTERD MAZDA BTSO.
405101759 2 UDS 3.,400.00 7 £,800.00
AMORT IGUADOR TRASERD MAZDA BTSO.
405103235 4 ups et 1.975.04
POLVERAS PARA PUNTAS DE FLECHA MAZDA BTSO.

i
405100405 4  UDS 170.01 1,480.04
BANDA DE ALTERNADOR # 17430
405103247 2 UDS a07.14 814.29

BANDAS PARA A/C 3380 MAZDA BT30.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EMPRESA NACIOt
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 0506900104711

k Pag.: 2 ORDEN BE COMPRA BSCO00279465 000
Fecha: 9/05/23% DP . MANTENI
Proveedor: 7508
SERVICIOS MULTIPLES MARTINE?
BARRIO PORVERNIR, CALLE PRINCI
PAL, PUERTO CORTES, CORTES,
HONDURAS
9HO41017

Forma Pago: PAGHD CREDITO

ITEM mareade der. VALDR eont ¥ ND pagse 18V, = I8V va INCLUIBO en el Vali

sin marca, el ISY esta calculado al final despues de Subtotal O

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valo
Descripcion: Descto:
9 405103250 ?  UDS 1,916.89 7 3,833
BANDA DE TIEMPD MAZDA BT3O.
10 403103268 1 uns 10,800.007 10,800
MANIFOLD DE ESCAPE MAZDA BTS0.
11 405101635 Z ups 4. 452.592 7 8.907
BALINERA DE CUBO MAZDA BTSO.
12 405103276 2 UDS 1,557.52 7 3,115
FILTRO PARA DEPURADOR AIRE AFL13Z40 MAZDA BTSO,
: Subtotal 0/C: &3 ,,97D
Impuesto: 2 B35

Tatal

0/C: 5,411
a

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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|

_ -Servicios Multiples Martinez (Dia | Mes [ Afo )
i G Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796 1
Barrio El | ‘orvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, Honduras, C.A. 3 m 23
SERVIMART  Celiar: 9716-6783 / 9804-1017 Tel: 2665-1352  Correo Electrénico: multiserviciosmartinez. 504@gmail.com
CLIENTE: Empvcsq Nacional Portvana
 DIRECCION: Pueio Covdés, Cordés " 0506910010497110
: M gﬂ%ﬁﬁ? Roo:mm:
CANT. DESCRIPCION Precio Unit. L. | e curpeies Total L.
1 Reoues+os vands para mazda BTS0 Sequn 65,535.22 (95.5?5.!22
PrDFof mQ 0000
i |
I > J
. ".}_ r
g !
S |
0C: BSCOOZTA6S X % "'/ |
REMA.S. de RLL. 06 C.V, Tal_ 20850420 RTN OS000015728206 RFL 161.21-10600-62 Fecha de Recapaon: 26102022 Original: Cliente o - Neports Exario L. 1
CAl: A3B4F8-016615-8B48BA-285643-175B21-BF Copia: Obligado Tributario Emisor :
Fecha Llr;i;e d: ir:tm?H 0/2023 Importe Exonerado L. —_—
000-001-01-0003%01 al 000-001-01-00001450 gggtuo’a S1id6 Gravado con Alicucta L. —_— ;
o acam T |65575.122
N.. 001400 importe Gravado 18% L. T I :
LS. 15% L. q'%%.igo
Monto en Letras: Seterta y &inco i) wohodientos Once L impto. 18% L. ——
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" 521100 TOTAL L. 25,911. i52




FACTURA PROFORMA

Servicios Multiples Martinez

DATOS DEL CLIENTE:
Cliente:
Empresa Nacional Portuaria
RTN: 05069001047110 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023
Puerto Cortés, Cortés. CORRELATIVO DE PROFORMA 000001

2 Banda de tiempo mazda BTS50 18 1,916.89 L 5835.78
1 Manifold de escape L. 10,800.00 L. 10,800.00
2 Balinera de cubo L. 4,453.52 L. 8,907.04
2 Filtro para depurador de aire AF13Z40 L. 1,557:52 L 3,115.04
2 Bandas para A/C 3380 L. 40714 |t 814.28
1 Kit de empaquetadura completa L. 10,930.00 L.10,930.00
1 Kit de empaquetadura del sistema de escape. L. 1,420.00 L. 1.420.00
2 Puntas de fischa L. 4,300.00 L. 8,600.00
2 Amortiguador delantero L. 3,450.00 L. 6,900.00
2 Amortiguador trasero L. 3,400.00 L. 6,800.00
Z Polveras para puntas de flechas L. 493 76 L. 1,975.04
4 Banda de alternador #17430 L. 370.01 L. 1,480.04

Informacion de pago:

Crédito de 45 dias SUBTOTAL L. 6557522
PROFORMA POR FACTURA I.s.v L 9-33‘3"‘/
000-001-01-00001400 TOTAL L 7541152

TOTAL EN LETRAS: Setenta y cinco mil cuatrocientos once 52/100

+504 9717-3051

E servimart504egmail.com




Rep. Nro: PPS304-01

Orden compra: BSC0027965 000 /

Nro.:

002

004

005

006

oos

009

010

011

012

1

Bodega

11/B01

11/B01

11/B01

11/801

11/B01

11/801

11/B01

11/B01

11/B01

11/801

11/B01

11/B01

Reporte

ID parte:
UDMC:

405103201
JGO

405103219
JGO

. 405103227

ups

405101742
ubs

4051017589
uDs

405103235
ubs

405100405
ubs

405103243
ups

405103250
ups

405103268
ups

405101635
ups

4051032786
ups

-=-- Fin de reporte ---

L4

de Ingreso de 0/C:

UDMI :

JGO

JGO

ubs

uns

ups

ups

ups

uns

ubs

ubs

ups

ups

Solici:

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP .MANTEN1

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

NURM :

* % Y Kk *

EMPRESA NACIONA
. PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: 8/19/23 =

0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA

ID equipo: Descripcion:

N

1.000 1.000
KIT DE EMPAQUETADURA COMPLETA MAZDA BT50.

1.000 1.000
KIT DE EMPAQUETADURA DEL SISTEMA DE ESCAPE MAZDA

2.000 2.000
PUNTAS DE FLECHA MAZDA BT50.

2.000 2.000
AMORT IGUADOR DELANTERO MAZDA BTS50.

2.000 2.000
AMORT IGUADOR TRASERO MAZDA BT50.

4.000 4,000
POLVERAS PARA PUNTAS DE FLECHA MAZDA BT50.

4.000 4,000
BANDA DE ALTERNADOR # 17430

2.000 2,000
BANDAS PARA A/C 3380 MAZDA BT50.

2.000 2.000
BANDA DE TIEMPO MAZDA BT50.

1.000 1.000
MANIFOLD DE ESCAPE MAZDA BT50.

2.000 2.000
BALINERA DE CUBO MAZDA BT50.
L
2.000 2.000
FILTRO PARA DEPURADOR AIRE AF13Z40 MAZDA BT50.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



Rep.. Nro: PPS308 QPADEV0011
Nro 0/C: Fecha:

BSC0027965 ‘/,/” 8/13/28.

S

7508 SERVICIOS MULTIPLES

ID parte
405103201
4051032189
405103227
405101742
405101759
405103235
405100405
405103243 -
405103250
10 405103268
11 405101635
12 405103276

-
@DHOU&-@M—*E

--- Fin de reporte ---

SUMINISTRO

Factura:

1400 / Total articulo:
Impuestos y otros Gastos

MART INEZ Costo total:

Descripcion:

KIT DE EMPAQUETADURA COMPLETA
KIT DE EMPAQUETADURA DEL SISTE
PUNTAS DE FLECHA MAZDA BT50.
AMORT I GUADOR DELANTERO MAZDA B
AMORT |GUADOR TRASERO MAZDA BTS
POLVERAS PARA PUNTAS DE FLECHA
BANDA DE ALTERNADOR # 17430
BANDAS PARA A/C 3380 MAZDA BTS
BANDA DE TIEMPO MAZDA BT50.
MANIFOLD DE ESCAPE MAZDA BT50.
BALINERA DE CUBO MAZDA BT50.
FILTRO PARA DEPURADOR AIRE AF1

GOBIERNO DE LA
Ingreso de Factura de Orden CompBPUBLICA DE HONDURAS

Total 0/C

65,575.22
9,836.30
75,411.52

10,830.00
1,420.00
8,600.00
6,900.00
6,800.00
1,875.04
1,480.04

814.28
3,833.78

10,800.00
8,907.04
3,115.04

* % Y Kk *

EMPRESA NACION

Total Factura

65,575.22
9,836.30
75,411.52

10,9830.00
1,420.00
8,600.00
6,800.00
6,800.00
1,975.04
1,480.04

814.28
3,833.78

10,800.00
8,907.04
3,115.04

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn

PORTUARIA
R.T.N.: 050690979474t

Diferencii

-~ .00

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00



EJECUCION DE GASTOS

F-01

l
l : : Gestion: 2023
‘Republica de Honduras
i R_EGA_FO01F07
| Moo por: FA AT 31/08/2023 15:32:05
l E ) oW e e Pagina 1 de 1 o
S B DOCUMENTOS DE: ]
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 31/08/2023 Precompromiso 06333
- : ] Compromiso )
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria = Devengado oo
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL ) = Secuencia T oo
Bl sl / Operaciones
Unidad Ejecutora: [ 011 | SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contables
| REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso Devengado Regularizacién
b R Vi SOLICITUD DE COMPRA UADQ- 1;;5_ -oc 197-| / = Ly
mento S0L_COM '
Toaeam Denominacién S [ 2023 Secuencla No.Doc FO1 Origen
[ 31/08/2023 ] Nmmdeﬂocmnm
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Focha Fira origen
Numero de Adjudicacién = e . o )
CLASE DE GASTO: —
Servicios Personales | | Bienes deuso | Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones Otros ]
Bienes y Servicios | X Deuda Publica || Pasajes y Viaticos [
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos ]  Deuda Publica [ Devoluciones |  Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | s1IGADE TRAMO:
o Denominacidn ]
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién |
Denominacién o} FOSVERIO
T IMPORTE IMPORTE
T I 1
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION | MONEDA MONEDA DIf.
PRO |SUB | PROY | OBRA | GTO | ARAN l CONTABLE } NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 ' 00| 000 | 011 39500i 0000_]— Repuestos y Accesorios i_ 75 411 50 000 0.00
q 75.411.50 0.00 0.0
rou SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS ONCE CON e
CINCUENTA | TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00,
——= = TOTAL RETENCIONES | 0.00 0.00 0.00:
| MONTO A PAGAR i 0.00 0.00 0.00!
I EBUREN Dol A DresAETH i ! CUENTASBANCARIAS S - o
UADQ-DCS-0C-197-2023 'ARIA PARA LA COMPRA DE 01 JGO. KIT ‘ Cédigo Banco:
DE EMPAQUETADURA COMPLETA, 01 JGO. moemmmmmmnemmmms i Nombre
mpmmﬁﬁé%uws.mmmlrm 02 UDS. BANDAS PARA AIC Cuenta Origen/CUT
3380, 02 UDS. BANDA DE TIEMPO, 01 UDS. MANIFOLD DE ESCAPE, 02 UDS, DE CUBO, 02 UDS. Nimaro da Cusnis
FILTRO PARA DEPURADOR AIRE AF 13240, PARA USAR EN VEHICULO INV.06-120228-9, H Libreta
MODELO BT-50, TIPO PICK UP, MOTOR WLAT 1396826, CHASIS MTUNYOW4F0940812, /
CIL.2500, ANO 2015, SOLICITUD TIZACION DE COMPRA ENP-CM-213-2023, PROVEEDOR 1 Numero de Libreta
MJSSAMHRTIPEZ CANTILLANO (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ). 1
j CUENTA / LIBRETA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  FAVILA3
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora: 31/08/2023 15:31:23




SERVIMART //

0 RTN:05061988003796

servimart504@gmall.com

023

Cotlzaclon para:
Cliente: Empresa Nacional Portuaria 4 RTN:
Direccién: Puerto Cortés, Cortés
I
Marca ! Tipo ! Afio !
Modelo Inventarlo: Motor :
Cantidad | Caracteristicas Entrega | P.Unitario |  Total
2 27 |PUNTAS DE FLECHA = INMEDIATA. | L - 4,300.00 | L  8,600.00 (/
2| 27 |AMORTIGUADOR TRASERO INMEDATA, [ L 340000 | L  6800.00 ¢~
A 2°  [AMORTIGUADOR DELANTERO NMEDIATA, | L <345000 | L 690000 7~
b 4 © |POLVERAS PARA LAS PUNTAS DE FLECHAS INMEDIATA | L - 48376 | L 1,875.04 /
o 4 - |BANDA DE ACCESORIOS 17430 INVEDIATA, L . 37001 | L  1,480.04 /
9 2 - |BANDA PARA A/C 3380 INVEDIATA L - 407.14 | L 814.28
al 2 |BANDADE TIEMPO INVEDIATA' | L -~ 101689 [ L 383378 44?
W\ 2- |BALINERAS DE CUBO INMEDIATA’ | L - 445352 | L 8,907.04 f -
ot 2“  |FILTRO PARA DEPURADOR DE AIRE AF13Z40 INVEDIATA/ | L ~1,857.52|L  3,115.04 /
A 1<  |KIT DE EMPAQUETADURA COMPLETO INMEDIATA | L -10,930.00 | L  10,930.00 /
\0 1 - |MULTIPLE DE ESCAPE BT50 MANIFUL INMEDIATA | L  40,800.00 | L  10,800.00 /
9 17 |KIT DE EMPAQUETADURA DEL SISTEMA DE ESCAPE INMEDIATA | L - 1,420.00 | L 1,420.00 |'
Esta cotizacion es valida para los préximos 5 dias | ___Exento L =
Subtotal |L__ 6557522 |~/
1SV L 9836287
Total L 75411.50)| ~
Términos: 40 dias de credito
Nota:
( ﬁ / E

Realizada Por:
Yojana Amador
Cel : { 9748-6742)




COTIZACION

PE-D 7 v g\ >\

Fecha | August23,2023
Expira Seplerrrbgrﬂz, 2023
RTN 05019004012341 Cotizacién CTT01082323ENP
Cadigo Cliente Empresa Nacional Portuaria

PUNFLEOT1 "V Purithife Thche 2. 530000 x 10,600.00
AMDELO11 ! Amortiguador delantero | 2-| 435000 x | 8,700.00
AMTRA011 ' Amortiguador trasero | 24 424800 x | 8,496.00
POLVPUNFLEO11 | Polveras para las puntas de flechas | 4] 72100 x | 2,884.00
17430 | Banda de accesorios 17430 P 394.00 x 1,576.00
AIC3380 | Banda para A/C 3380 e 479.00 x | 958.00
BANTO11 : Banda de tiempo I 2~ 208000 x 4,578.00
BEARO11 | Balineras de cubo | 24 548000 x | 10,960.00
AF13Z40 ! Filtro para depurador de aire AF13Z40 2 1980.00° x 3,960.00
KITEMPO11CO I Kit de empaquetadura completo I 1 4 12000.00} X | 12,000.00
MANESCO011 | Manifold de escape 1 77 11680.00' x 11,680.00
KITEMPO11 l Kit de empaquetadura del sistema de escape ] 1 ’lr 2000.00} X | 2,000.00
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Subtotal Lps 78,392.00
Gravable Lps 78,392.00

Impuesto S/V l% 15.00 i
Valor ISV —ps— 11,758.80
Manejo l - [
Ry T TR P b e _ Total Lps 90,150.80
La informacion arriba no es una factura, es solamente un estimado del costo de los descritos.

Pago: Gredito a 30 Dias

P . — R S " R

Gracias por la aportunidad de servirles
En caso de consultas favor contactar a Melissa Rivera on +504 3179 8509

-
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ZINRAME

COTIZACION
02A-290823

FECHA: Agosto, 29 de 2023
Barrio Cabafias 6ta Calle 6 Ave. I
7 Villanueva, Cortés
RTN: 06016021281840 /Tel. +504 9800 4519/ com
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 7
SOLICITUD DE PEDIDO:
ATENCION: Departamento de Adquisiciones
PRECIO TOTAL
Punta de flecha 2 clu L 6,230.00 | L 12,460.00
Amortiguador trasero - Cciu L 480900|L 9,618.00
Amortiguador delantero 2 = CU |L 5,256.00(L 10,512.00
Polveras para las puntas de flechas 4 -~ c/iu L 810.00 | L 3,240.00
Banda de accesorios 17430 4 -~ c/lu L 450.00 | L 1,800.00
Banda para A/C 3380 o c/lu L 543.00 | L 1,086.00
Banda de tiempo - ciu L 2,500.00|L 5,000.00
Balineras de cubo 2 3 ciu L 5,990.00 |L 11,980.00
Filtro para depurador de aire AF13Z40 2 ciu L 2,730.00 |L 5,460.00
Kit de empaquetadura completo 1 : ciu L 14,600.00 | L 14,600.00
Manifold de escape 1 [V} L 12,390.45 | L 12,390.45
Kit de empaquetadura del sistema de escape 17 ciu L 3,120.00 (L 3,120.00
Tiempo de Entrega: 5 Dias
SUBTOTAL | L 91,266.45
15% ISV [ L 13,689.97
TOTAL | L 104,956.42

Sera un placer poder atenderies.
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EVALUACION DE OFERTAS v

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NﬁMEROBﬁPRGCESG:DE£OMPRA

ENP-CM-213-2023 /

DESCRIPCION DEL PROCESO:

Compra de repuestos, para utilizar en reparacién del vehiculo con
_inventario # 06-120228-9, marca MAZDA, afio 2015. ~

LINEA PACC ENP:

asignado a la Gerencia General.

GC-PC- Compra de repuestos para la reparacion del vehiculo HILUX,

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS

30 DE AGOSTO DEL 2023 8:30 A.M.

OFERTAS ECONOMICAS: E
. . .
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 30 DE AGOSTO DEL 2023 9:30 A.M.
1. EVALUACION LEGAL
OFERENTE RTN - gEl-gzﬂl-B' OBSERVACIONES
: CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART - 05061988003796 e
Central de Tuerca y Tornillos, S.A. DE C.V. “ 05019004012341/|  CUMPLE
INRAME, S. DE R.L.” 05019021281940 SRR
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
R MONTODE | REQUISITOS TECNICOS e
OFERENTE ORERTAL. -\ cOMAE NG CURLe OBSERVACIONES
5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
SERVIMART € g 75,411.50 CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. ,
Central de Tuerca y Tornillos, S.A. DE C.V. ~ ~90,150.80 | CUMPLE
Z
INRAME, S. DER.L. -~ 104,956.42 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

FIRMAA

KENIA JOSELIN DURANT

0506-1971-01448

/VM‘& j WM&&V

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

LUIS VENEGAS

0506-1972-00760

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

TRABAJ

JAM i

0S POR | REFUNDACION DEL bAlSs

DACIO

RT.N: 0506900104Emn Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE AGOSTO DEL 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TF1 S (5N4) 26R5-0714 2665-0367 FAX: (KN4) 2665-0239



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

ENP-CM-213-2023 ~

ompra de repuestos, para utilizar en reparacién del vehiculo con inventario # 06-120228-
marca MAZDA, afio 2015. /

14-AGOSTO-2023 ~

MIRNA YOLANDA UT""A
GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com

PEREZ 9675-1818
OFICINA \‘)\iv No Q"(YQ a2
REVISOR

COMPRAS Y s C —F
Angel.irias@enp.hn 3152-5611
ANGELDAVIDIRIAS | &/ oo gel.irias@enp A@f /Dy@[

a..
AUXILIAR

HEYDI SARAHI
MARTINEZ ADMINISTRATIVO Imartinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 e }{ l}
il ‘u‘fJL

SERVIMART “ 05061988003796 < 75,411.50 -
2. Central de Tuerca y Tornillos, S.A. DE C.V.’ 05019004012341 -~ 90,150.80 -
INRAME, S. DER.L. 7 05019021281940 ~ 104,956.42 -

..............................
..............................

b A ool ol 08 s BT XD

ReERURRAEGBRIR? 3 0 AGOSTO DEL2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, GORTER, 30 RF-AGOSTO- DRL2023:5 DEL pAlS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

HONDURAS

GOBIEANG DT LA REPUBLICA
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MEMORANDO
UADQ-PLCS-246- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ

Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabifdad
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ U.Q.QL . ‘

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 19 de Septiembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ Por la cantidad
de L. 75,411.52 (SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS ONCE LEMPIRAS CON 52/100)
Compra de repuestos del Proceso de Compra No.213/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001400
Factura Proforma
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BSC0027965
Notificacién
Resolucién de Adjudicacion;
Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.06333
Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria;
Acta de Evaluacion de ofertas;
Acta de Apertura de ofertas; Q 2 9 /0 Vi /0‘7}
Cotizaciones del Proceso: "T"L-"
Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: G /}}
Constancia de Solvencia Fiscal 1/@.44?4/“'""‘""
Constancia de Pagos a Cuenta
‘Captura de Pantalla publicacion en Honducompras;
Solicitud de Compra N.213/2023
e Justificacion UI-DMV-497-2023
R.T.N: 050690006rstandia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

Copia: Expediente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TEL S [ENAY 268RE-N714 26AT-NART7 FAX (EN4A) 26R5-12372



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3
PROCESO

BDT0011472
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l’ e B2 EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA BDTOOilﬂ?E/OOO
Fecha: B/24/23 DP.MANTENI

Praveedor: 0210

AIRE FRIOD DE HONDURAS S.A 4
20 AV.Z CALLE BARRIO EL. CENTRO
PUERTO CORTES

TELFAX &£5-191%

Forma Pago: PAGO CREDITO 7

ITEM marcado der. VALDOR con: ¥ NO paga I8V, + IS5V va INCLUIDO en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valar:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADD POR ING. LUIS VENEGAS 7

++ PARA USAR EN LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS
++ QUE REALIZA EL PERSONAL TECNICO DE LA SECCION DE

++ ELECTROTECNIA AREA DE REFRIGERACION.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.200

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA 7

++ ORDEN DE COMPRA.

1 622000123 - 22~ UDS 1.5489.56 7 34,090,443
REFRIGERANTE 22 DE 30 LBS
/
2 606200376 - &5 < BLN 2.148.26 7 12.689.57
ACEITE R-134 P/COMPRESOR AIRE ACONDICIONADO
4 s
a4 1451011017 50 7 UDS - 86.63 4,331.74
CAPACITOR SSMF X 370V.
5 6220001497 15 ~UDS 2.183.47 / X, 75207
REFRIGERANTE R13447
Subtotal 0/C: 84,063.91
Impuesto: 12,609 .59
& . Total Q0 ﬁ?.é?l.Sd
ul DmEE&GN 3 o,
o ICIONE Ve . %
)
2 == @1100 ncia f
Autarizad Aprobado: ‘e¢4ﬁ v
Unidad de Adguisicicnes o

@greisia Genera

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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AlRE FR;D OF MO RIRAE 5.A OEGY.

| CASA MATRIZL CALLE 4-5 AVE BO. CONCERCION
} oo S.E. SAN PEDRQ SULA, CORTES
) TEL:2552-3737,2557-9180,2553-0028

¥ ka}l. 2665- 1918

SUCURSALZ AVENIDA, 10-11 CALLE BARRIO
COPEN. PUERTO CORTES, CORTES

W

administradnn@airefriude.hoﬂduraa.mm
R.T.N.05049001047253

EACTURA: 002-002-01-00117028
Fecha: 19/09/2023 HORA: 12:32:53
Condiciones: CREDITO A30 DIAS

n.: 02-047
Clisnte: 02090014
' EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

BTN, Cliente: (5088001047110
orden #: BDT0011472000

prden Sar:

Na. carrelativa de arden de compra exenta

| Na. carrelative constancia de registra exanerada

] No. identiticativa del registro de la SAG

‘ Praducto Cantidad
| Bascripcion
’ pescuentos ¥
Pracio reshalas
' Unitario otorgados Total
| PERMIBO UTOH-B44-2023 1.00
) PERMISO UTOH 260-2023 1.00
SACE-POE-HiG 600
e | ACETE GALOWN #68 BYA
2470.50 1.3477.00 1.14,823.00
SCAM: 0555 50.00
CAPACITOR 55X370/440
99.63 L1168.50 1.4,981.50
- BREF- 134A-CIL30 15.00
P REFRIGERANTE 134A DE 30 L
251100 LB835.00 1.37,665.00
GREF- 22-Ci 30 22.00
REFRIGERANTE 22 DE 30 LBS
1782.00 1.9186.00 1.39,204.00

DESCUENTOQS Y 1

REBAIAS QTORGADROS / 22,676.50 ‘
IMPORTE EXQNERADO 0.00
IMPORTE EXENTO 000 |
IMPORTE GRAVADRQ 15% 1.84,063.91
IMPCGRTE GRAVADC 18% L.0.00
1SV 15% L.12, 609.59
ISV 18% Laoo |
TOTAL A PAGAR L.96,673.50 ‘/
VALOR EN LETRAS : J

“NOVENTAY SEIS MIL e

SEISCIENTOS SETENTAY TRES

LEMPIRAS CON 50100*

CA.L: }
BIREAD-EBAFGG-1D4DAS-EBFO71-180880-14
Rango autarizada: ‘

De DD2-DD2-D1-DO115501 -
a 002-002-01-00123500

Fecha Limite de Emisiai03/08/2024

LA FACTURA E8 BENEFICIO DETODOS, EXIJALA
Muchas Gracias Por Su Compia

Jriginal: Cliente |
Capla: Obligado Tributario Emisor E ‘

CONDICIONES: Vencido el iempo estipulado pars ||
gu cancelacion, el importe de esta factura -
devengara el 3% de Interea mensual, sujeio a |(
cambic de acuerdo & |a taga cambiaria vigente, ¥

gin congiderar por elle prorragado ol vencimiento. ’

En caga do ejecucion judicial, el deudor renuncis I
axpresaments al fuerc de su domicilio y se
gemete al gue el acreedor safiala.

La firma del comprader o |2 do cualquiers de sus
empleados o dependientes al aceptar esta facturs,
ohligara al compradeor a cumplir con fodas lag
condiciones sxfipuladag an la misma. {l

La tenencia dv la factura al crodite ne justifica su ll

pago a no st que ge adjunte su recibo de
cancelacion de caja. i {

A S,

*  Acepiads por ol ciiente

La empresa cuenta con cunstmcl ag de de )
golvencis fiacal y pagos a cuenta. Faver ne hacer | ‘

© refenciones

7
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: ISPV EMPRESA NACI

Y PORTUARI,
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 0506900104

ORDEN DE COMPRA: BDT0011472 FECHA 10/02/23
DEBIDO A LA IMPLEMENTACION DEL MAIN/TRACKER Y A FALTA DE EXPERIENCIA EN
EL MANEJO DEL PROGRAMA EL RPTE. DE INGRESO DE LA FACTURA SE IMPRIMIO CON
ERROR. PERO LOS DATOS INGRESARON TAL COMO SE DETALLA A CONTINUACION

PARTE DESCRIPCION VAL. ITEM.EXIST ISV INCL TOTAL
FACTURA: 117029 FECHA FACT. 9/19/23  FECHA RECEP. 9/19/23

622000123 REFRIGERANTE 22 DE 30 LBS 39,203.989 5,113.56 8 39,203.99
606200376 ACEITE R-134 P/COMPRESOR AIRE ACONDICIONADO 14,823.01 1,933.44 8  14,823.01
145101101 CAPACITOR 55MF X 370V. 4,981.50 649.76 S 4,981.50
622000149 REFRIGERANTE R134A 37,665.00 4,912,838 37,665.00

TOTAL 96,673.50 12,609.59 96,673.50%

.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www ann hn
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Rep. Nro: PPS304-01

Reporte de Ingreso de Q/C:

Orden comora: BDT0011472 000 .~

Nro.: ' Bodega

001 11/B04
003 11/B04
004 11/B04
005 11/B04

ID parte:

UDMC:

622000128
ups

606200376
GLN

145101101
ups

622000148
ups

--- Fin de reporte ---

"

UDMI :

ups

GLN

ups

ups

Solici:

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

DP.MANTENI

* % Y Kk *

EMPRESA NACION/
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: 8/198/23

NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
ID equipo: Descripcion:

N (///;2.000 22.000

REFRIGERANTE 22 DE 30 LBS

N /o.ooo 6.000 F-3
ACEITE R-134 P/COMPRESOR AIRE ACONDICIONADO

N /50. 000 50.000

CAPACITOR 55MF X 370V.

N 15.000 15.000
REFRIGERANTE R134A

JEFE LOGISTICA
Y CADENA
SUMINISTROS

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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> SC— EJECUCION DE GASTOS vl
‘Republica de Hondurés .
: R_EGA_FO01F07
Impreso por: FAVILA3
22/08/2023 14:39:41
PROD _
Pagina 1de 1
T DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 22/08/2023 ' Precompromiso 06258 |
i ) Compromiso 00 |
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado **PE: ;
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia [ o0 | |
_ |
o] i |
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES il ‘
REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso [ | Devengado Regularizacién | |
DOCUMENTOS DE RESPALDO e
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-OC-188-|
A Denominacion 2023 | Secuencla No.Doc FO1 Origen
[ 22/03/2023 _I Nuamero de umento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Rt P
Numero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales | | Bienes deuso | | Transferencias | |
Servicios Profesionales y Técnicos [:] Construcciones E Otros D
Bienes y Servicios [ X] Deuda Piblica [ | Pasajes y Viaticos ™
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ Devoluciones D Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
T Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién COMVENLO
R { IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION i MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB|PROY| o0 | &0 JRAN | CONTABLE l NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | oo | o000 | 011 39600‘{ 0000 Repuestos y Accesorios $ & - 9667350 ) 000 000
96,673.50 000  0.00
SON: NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES CON ‘ e I
CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00|
e —— TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00|
| wowTo A PaGar 0.00 0.00  0.00|
DELA CUENTAS BANCARIAS |
MEMORANDO 188-2023 PPRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 22 UDS. Cédigo Banco: |
REFRIGERANTE DE 30 LBS., 15 UDS. REFRIGERANTE R134 CILINDRO DE 30 LBS., 06 GLN. —
ACEITE PARA R134A, 50 UDS. DE 55 MICROFARADIO, PARA USAR EN MANTENIMIENTOS
Y REALIZA EL TECNICO DE LA SECCION DE Cuenta Origen/CUT
AREA DE REFRIGI DE COTIZACION DE COMPRA ENP-CM-200-2023, Nimero de Cuenta
PROVEEDOR: AIRE FRIO DE HONDURAS S.A. DE CV. ST
Nimero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Aprobado por: = —._Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS SO N e |
Fechay hora: 22/08/2023 14:38:58 Fecha y hora: < Lﬁéﬁhﬂ y hora: S
- ) I |




ire Frio de Honduras, S.A.deC.V,

ATRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION
SUCURSAL PUERTO CORTES 2a.Ave. 10 y 11 calle, Bo. Copen
2665-3667
Email:ventas.puertocortesf@airefriodehonduras.c RTN: 05019001047253 /
COTIZACION No.: R306360 VENDEDOR: 02-047
CLIENTE(S) : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA / FECHA: 03/08/2023

Estimado(s) Sr(s):
Nos es grato someter a su amable consideracion nuestra oferta, como sigue:

) Dt sows0 izl pfp e ATCO st o Sqentea " B

Timate Tachnalogles

PRECIO DESCTO. TOTAL
ANT . CODIGO DESCRIPCION UNITARIO UNITARIO CON IMPTO.
12 5ACE-POE-68G V. ACEITE GALON #68 BVA 3050.00 579.50 29,646.00 e
50 5CAM-0545 ¢, CAPACITOR 45X370/440V 114.00 21.66 4,617.00
50 5CAM-0555 9, CAPACITOR 55X370/440 ~123.00 e O 4,981.50‘/
60 SCAM-0560 — CAPACITOR 60X370/440 135.00 25.65 6,561.00
70 5CAM-0570 (p CAPACITOR 70X370/440 160.00 30.40 9,072.00/
15 5REF-134A-CIL30 REFRIGERANTE 134A DE 30 LBS. 3100.00 589.00 37, 665.00{
22 S5REF-22-CIL30 A REFRIGERANTE 22 DE 30 LBS. 2200.00 418.00 39 204.00
22 S5REF-G-AZ20-CIL25 Q,REFRIG.’ AZ20(410) DE 25LBS. 5475.00 1040.25 97, 564.50
Descto Otorgado 53,789.00~
g
/P\c()n BGS()MY\“\'OS \1 COY \m 65'('0 sup-Total ~ 199,400.87 °
e e 00 Impuesto/Ventas 29,910413
= 9,04 : 100 7
OO / ® 2? — 3/),,/ Total (Impuesto Incluido) 229, 311.00

3’ 1)?25L10\ 5653
2 f\f;g;égo PIOLE . N
% 9 59\33 WA3s  sdo el PN (6 Baon
e 5,\;9!}:\»&20@@)‘5 %

o b@ N 117--

T %
(811 VISA Extra ( x FACILIDADES DE PAGO Y EXTRAFINANCIAMIENTO DISPONIBLE A PRECIO REGULAR
—o e » copi=

3SERVACIONES: v
JITREGA: INMEDIATA PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO e ————— o
INDEDOR: GUSTAVO VILORIO ahflre ﬁ"n
JQ”m V
@ ‘areie Copen, 10 llCIIIe.ZAve
“netre Cortés, Honduras, C.A.
_Izl.: 2663-3667

%,.E l ventas.puertocortes@airefriodehonduras.c

/ -



sodigo : PC-030085

sliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Jireccion:

\tencion: Ivan Solis

—
&Whisper Aire

o e P

FRIOPARTES S.A.DEC.V.

Sucursal Puerto Cortes
2 Avenida 2-3 Calle Barrio El Centro, Esquina
opuesta a Banpals. PBX: 2665-1945
05019995132520 4
representante.legal@friopartes.com.hn

COTIZACION
No. 000-000-00-0002254
Fecha:2023-08-03
Valido Hasta: 18/08/2023
Condicion: CONTADO

RTN: 05069001047110 7

Telefono:

(W) whisper Parts TCL (Ohidea B GREE P pAIKIN linnwmr)’l visa &0 B .. 033

zstimado (s) Sr (s): Nos es grato someter a su amable consideracién nuestra oferta; como sigue:

28

>odigo Descripcion Cantidad Precio _18_V Total Neto
'REF-PR-0061 REFRIGERANTE R134A, 30 LBS. PRESURIZADO - - 10 2,243.48 5,047.83 33,652.17
'REF-PR-0076 REFRIGERANTE R22 DE 30LBS ~ »* s 22 2,156.52 7,116.52 47,443.48
/ |
\REF-PR-0110 REFRIGERANTE R410A 25 LBS o - 22/] 190435 V| 6,284.35 41,895.65 |V
7

iACE-RE-0045 ACEITE POE VIS, 32, EN GL REFRIG COMERC ' 7 6 2,397.39 2,157.65 14,384.35
ACE-RE-0016 ACEITE GLN. BVA3G SUPER 4 ® 6 877.39‘/ 789.65 5,264.35 v
(CAP-MA-0225 45 MF X 440V CAPACITOR 7 T 50 61.74/| 463.04 3,086.96 |/
iCAP-MA-0235 55MF X 440V CAPACITOR / P /50 89.57 671.74 4,478.26 |
iCAP-MA-0240 60 MF X 440V CAPACITOR o s 60 91.30 / 821.74 5,478.26 \/
WCAP-MA-0245 70 MF X 440V CAPACITOR / (] /70 82.61 / 867.39 5,782.61 v
SANTIDADES DISPONIBLES HASTAAGOTAR EXISTENCIAS
’RECIOS SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Jotas: Total 0.00 #HHREHESE

Importe Exonerado: 0.00

Importe Exento: 0.00 /

PRECIO SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

o

Q?‘\e

Importe Gravado 15%  161,466.09
Importe Gravado 18% 0.00 /

1.S.V 15%: 24219.91
1.S.V 18%: 0.00 ./
Total a Pagar:  185,686.00

90 cat
6 ‘?:,ﬁ ﬁ/,e:ﬂm OCHENTAY CINCO MIL SEISCIENTOS
9 e o OCHENTAY SE{S Y,20¥ 100

IS

FRIOPARTES S.A.DE C.V.

Telefonos: Telefonos: Telefonos: Telefonos: Telefonos: Telefonos Telefonos: Telefonos:
2509-3160 2509-8363 2443-6900 2444-3366 2500-8364 2665-1945 2509-6565 9517-4119
9456-1354 9503-6558 2443-6901 95167213 9503-6587 © 9503-6566 95036585

Telefonos: Telefonos: Telefonos:
2509-3180 2509-8360 2509:8362
9456-0825

97897291 8500-3914



W P,

B)FERRETERIA OSORIO

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,CA -
CEL:3324-2571

Email: oolmangabriel@gmail.com

RTN: 08011984122609

B9/ ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria /

FECHA: 2-8-2023

A

b L T

ATENCION: VENCE: 20-8-2023
RTN : 0506-9001-047110
DIRECCION: Barrio el centro, portén # 1 ¢e la ENP
] 1 15 - |Refrigerante R-13430Lb ~ S un 12,300.00 L34,500.00
A\ 2 22 - |Refrigerante R-22 30 Lb I un L2,201.50 L48,433.00 °
'Y 3 22 - |Refrigerante R-410A 25 Lb /_' un L1,953.95 L42,986.90
W 4 6 - |Aceite Vis en galon Refrig ~ Gl 12,401.80 114,410.80
&l 5 6 - |Aceite BVA3G Super T Gl 1900.00 L5,400.00
0\ 6 50 - |45 MFx440 V capacitor  / N un L62.00 L3,100.00
% 7 50 - |55 MFx440 V capacitor 7 " un 194.65 L4,732.50
o 8 60 / |60 MFx440 V capacitor i un 195.00 L5,700.00
Y 9 70 ' |70 MFx440 V capacitor  / B un 184.25 L5,897.50
Nota: Entrega Inmediata
,/ N 2o W [ b
AR Y N1
T =
080 194 l
V it I
[/ )
L165,160.70
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO. 124,774.11

L189,934.81




EVALUACION DE OFERTAS .~

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-CM-200-2023 ©

DESCRIPCION DEL PROCESO:

Compra de refrigerantes, aceite y capacitores, para utilizar en los
mantenimijentos preventivos y correctivos que realiza el personal
técnico de la seccién de electrotecnia drea de refﬂgeracién./

LINEA PACC ENP:

GA-PC- Compra de materiales e insumos para mantenimiento
preventivas y correctivos para aires acondicionados del recinto
Portuario, Zona Libre y Colonia Ejecutiva en Puerto Cortes. -

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

09 DE AGDSTO DEL 2023 11:00 A.M.”

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 09 DE AGDSTO DEL 2023 2:30 P.M. £
1. EVALUACION LEGAL
REQUISITOS
— i cousir a8 OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE
Friopartes, S.A. DEC.V. , 05019995132520 |  CUMPLE
Ferreteria Osorio < 08011984122609 - CUMELE
Aire frio de Honduras, S.A. DE C.V. 05019001047253 . Clws
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
MONTODE | REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE OFERTA L. FTRSS R OBSERVACIONES
33 RECOMIENDA’ADJUDlCACION DE = LOS
TEMS 2, 5, 6, 7, Y 9 POR LP. 70,734.00
Friopartes, S.A. DEC.V. < A185,686.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS, OFERTA MAS
BAIA. -
Ferreterfa Osorio 7 189,934.81 | CUMPLE
E RECDMIE’NDA ADJUDICACIQN DE LOS ¥
Aire frio de Honduras, S.A.DEC.V. 7 “229,311.00 | CUMPLE E’EMS 1,3,4y8 POR LP. 96,673.50 CUMPLE
EQUISITOS TECNICOS, OFERTA MAS BAJA, ~
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD FIRMA
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448

ANGEL DAVID IRIAS

0501-19§9-04117

/{M/ - A e f
= %/

|LUIS. VENEGAS

0506-1972-00760

; !‘.];GENAMEN DOZA

0601-1976-01584

RTVN 0505900104711@JGARYFECHA PUERTO CORTES, CORTES, 09'DE AGOSTO DEL 2023. -~

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TEl © (EAAYDYGEE_NT1IA N

RE - YDEe"r n»!.n‘r‘—\d\ﬂ

e



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

7

ENP-CM-200-2023

ipreventivos y correctivos que realiza el personal técnico de la seccién de electrotecni
Frea de refrigeracién. -

Compra de refrlgerantes', aceite y capacitores, para utilizar en los mantenimiento:

flzug‘ar;de:ﬁemral Fecha:de Apertura: ‘Horade Apertura: | N°de Oferentes

il 18

31-JULIO-2023 / PUERTO CORTES, CORTES 9-AGOSTO-2023 - 11:00 AM.” TRES (3) °

_ Nombre | ~ Puesto | = el
o ~ | cOTIZADOR
:gig':’s%m ESTIMADORDE | toledoS5@outlook.com 99620153 | &> (’}rj -
PRECIOS
REVISOR gl

ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 A eé%’g\
: SUMINISTROS a.i. 2 )

cin

HEYDI SARAHI — ~TAUXILIAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO  |artinezheydj061@gmail.com | 3269-4144 ‘ ’.{“ ,’;ﬂ

= DETALLEDE OFERTAS RECIBIDAS :
X T oleaite 5 _RIN | valor ofertado
Friopartes, S.A. DEC.V. ~ 05019995132520 7 185,686.00 ~
2. |Ferreteria Osorio ~ 08011984122609 * 189,934.817
Aire frio de Honduras, S.A. DE C.V. b 05019001047253 229,311.00 ~
snnninULTIMA LINEA:: s

RIUGARYRECHAIPUERTO CORTES, CORTES, 09 DE AGOSTO DEL 2023. /

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DI

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-PLCS-248- 2023
N PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ ~
- Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA ~
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ * UL@

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO 4

FECHA: 20 de Septiembre de 2023 7

Solicitamos gestionar pago a nombre AIRE FRIO DE HONDURAS, s.A.” Por la cantidad de
L. 96,673.50 {NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENYA Y TRES LEMPIRAS CON
50/100) Compra de materiales de refrigeracion No. 200/2023 ~

Se adjuntan documentos originales

e Factura No.002-002-01-00117029 ~

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011472 ~

Notificacién ~

Resolucién de Adjudicacién; &

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFI FO1 No.06258 4

Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria; -

Acta de Evaluacion de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; - g9 / 09 /}3
Cotizaciones del Proceso: * , ' Q "a“"j'“
Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: y é‘fj / g, 3
Constancia de Solvencia Fiscal - 6‘ A
Constancia de Pagos a Cuenta $
ira de Pantalla publicacion en Honducompras;
dlde Compra N. 200/2023 *
8ion UI-DMV-443-2023

: @stantia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. i
R.T.N: 05068001047110

piie o © © © © © © © o o o

Copia: Expediente Proceso de Compra. /

"

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

BAF0006592



* % W ok *

EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : 1 GRDEM DE EOMPRA / BAF0006597 000
Facha: Q/0Q3/232 DP.COMERC]

Proveedor: %98%

A & L HORDURAS S DE R.L DE CV/

BD GUAMILITO 10AVE ENTRE & Y7

CALLE SAN PEDRO SLLA

263043460

Forma Pago: PAGD CREDITO/

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga I8V, + I8V va INCLUIDOD en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

" Linea 1D parte Cantidad: UDM: Precio lista Valaor:
Descripcion: Descto:

++ SDLICITADD POR LICDA.ADA VENUS MARTINEZ/

++ PARA USAR EN IMPRESION DE FACtURAS DE L65 ELIENTES
++ DE LA ENP Y REPORTES DIARIOS.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.220 /

++ GARANTIA 12 MESES -

++ TIEMPDO DE ENTREGA 3 A 5 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA.

1 070408968 7 1 <UDS . 15,585.22 " 15,565.22
IMPRESORA MATRICIAL FX—-2190II MARCA EPSON ;
/
2 07040897467 1 uDSs 15,565.22 15.565.22
IMPRESORA FX-219011 MARCA EPSON
Subtotal 0/C: 31.130.44
Tmpuesto: 4,649,556
Total 0O/C: 35,800.00

Autorizado:

W  Gerencia
eneral v

Gerehcia General q%m N

foq |0

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



N FACTURA

”~

A&L Honduras S.de R.L.de C.V.

FACTURA AL CREDITO

Tels: 26304360//94429349 Email: jlazo@gtechnologieshn.com

.
I 6 y 7 Calle 10 Avenida N. O. #50 Barrio Guamilito , San Pedro Sula,
Cortes, Honduras
‘J .

R.T.N. 05019020211840

Direccion:6 y 7 Calle 10 Avenida Barrio Guamilito

Tel: 26304360

Factura: 000-001-01-00004964 Fecha Emision: 18-09-2023
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RTN:05069001047110
Direccién:PUERTO CORTES Vendedor: Noly Bonilla

No. Orden de compra cliente: BAF0006592 Péagina: 1/1

PRECIO

CANT [DESCRIPCION UNITARIO

2.00 Garantia 365

)

2 >
o @
0 7902008
e R. ae

Nimero Correlativo de la Orden de Compra Exenta:

Nimero Correlativo de la constancia del Registro de Exonerados:
Numero Identificativo del Registro del SAG:

CAl: 6D345C-DBF63C-234CB4-6988CC-A2EE86-63

Fecha Vencimiento: 18-10-2023

Observaciones :

DESCUENTOS
Y REBAJAS
OTORGADOS

PRO-FX219011 IMPRESORA FX-219011 MATRICIAL EPSON 15% Dias / 15,565.22 0.00 31,130.44

SUB TOTAL L. 31,130.44

DESCUENTOS Y REBAJAS i 0.00
OTORGADOS

IMPORTE EXONERADO L. 0.00

IMPORTE EXENTO L. 0.00

IMPORTE GRAVADAS 15% L. 31,130.44

IMPORTE GRAVADAS 18% L. 0.00

1.5V 15%: L. 4,669.57

1.5.V 18%: L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 35,800.00

SON : TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS LEMPIRAS 00/100
Rango Autorizado de Facturas : 000-001-01-00004401 000-001-01-00005600 Fecha Limite Emisién 07-06-2024
Original:Cliente Copia:Obligado Tributario Emisor 2da Copia:Contabilidad

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

/



1

GOBIERNO DE LA

. REPUBLICA DE HONDURAS
Rep. Nro: PPS306 QPADEVO011 SUMINISTRO Inareso de Factura de Orden Compra

* Kk Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura

BAF0006592 / 8/18/23 4964/ Total articulo: 31,130.44 31,130.44

Impuestos y otros Gastos 4,669.56 4,669.56

9989 A & L HONDURAS 8 DE R.L DE CV Costo total: 35,800.00 35,800.00
Linea: ID parte Descripcion:

1 070408968 IMPRESORA MATRICIAL FX-218011 1.000 15,585.22 15,565.22

2 070408976 IMPRESORA FX-219011 MARCA EPSO 1.000 15,565.22 i15,565.22

--=- Fin de reporte ---

bl

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

R.T.N.: 05069001047110

9/198/23

Diferencia

/ .00

.00
.00

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www ann hn
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

EMPRESA NACION/

PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de Q/C:
Orden compra: BAF0006592 000 {/’/f Fecha entrega: 9/19/23 ;’/,w
Nro. : Bodeqa ID parte: NURM: o/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
UDMC: UDMI Solici: ID equipo: Descripcion:
001 11/B02 0704088968 N 1.000 1.000
ups ups DP.COMERCI IMPRESORA MATRICIAL FX-218011 MARCA EPSON
002 11/B02 070408876 N 1.000 1.000
uDs ubps DP.COMERCI IMPRESORA FX-219011 MARCA EPSON

~-- Fin de reporte ---

-

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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F-01
Gestibn: 2023

Repubht:a de Honduras
R_EGA_FO01F07
Impreso por: FA V!LA3
20/08/2023 14:23:10
PROD
“ _ S e e - s S B Paginaidel
i ) i o i i 3 5QCUHENTOS DE S i o
Lugar: Puerto Cortés ~ Fecha Elaboracién: 29/08/2023 Precompromiso i
. e Nacional P Compromiso [
Institucion: 0803 _| Empresa Nacional Portuaria _ e e — Devengado o0
Gerencia Administrativa; | 001 | GERENCIACENTRAL _ Bl = o i Secuencia 00
Ao Operaciones -
Unidad Ejecutora: [ oo1 | GERENCIA GENERAL ENP o Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso ] Devengado | | Regularizacién |
DOCUMENTOS DE RESPALDO e
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA [ UADQ-DCS-OCAF- |
Q Denominacién f 018-23 |  Secuench No.Doc FO1 Origen
!____ 29/05/2023 Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién =0 R
CLASE DE GASTO: e
Servicios Personales D Bienes de uso | )_(_ Transferencias 3
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros )
Bienes y Servicios || Deuda Publica | Pasajesy Viaticos [~
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Pablica [ Devoluciones | Otos |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios ‘ SIGADE TRAMO:
i Denominacién |
| BIP TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién l
Denominacién __ CONVENIO
IMPUTACION { IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION i MONEDA MONEDA Dif.
PRO suaiPROYI OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE ! NAC!ONAL EXTRANJERA Camb.
11100 000 | 001 | 42600 | 0000 [Equipos para Computacion ; 3580001 000 000
' Al : 35,800.01 000 0.0
SON: TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CON UN e i
| TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES | 0.00 0.00 0.00!
MONTO A PAGAR 3 0.00 0.00  0.00
I. ELHTAS EERTE e s e e
WQIGMWMWFWMMDEGZLDS | Cédigo Banco:
IMPRESORAMATRICIAL PARA USAR EN IMPRESION DE FACTURAS DE LOS CLIENTES DE LA ENP Y | Nombee
, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA ENP-CM-220-2023, PROVEEDOR: ASL
HONDURAS 8. DE RL. DECV. Cuenta Origen/CUT
Namero de Cuenta
Libreta
Namero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por: i
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS T N iy, . |
Fechay hora:  29/08/2023 14:22:29 Fecha y hora: !

A3

)
Bl



N
" Cotizacion ,
Glechnnlngles i cotumisbiL g
<7

SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-43V
RTN 05019020211840
Email: ventas@gtechnologieshn.com

Nombre : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ¥ Tel.
RTN: Cot.
Email: Fecha: 17/8/2023

Por medio de la presente me dirijo a usted(es) deseandoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me permito notificarles las caracteristicas y precios del equipo solicitado.

Cantidad | Descripcion Precio Unit. Precio Total
2 |IMPRESORA FX-21901l MATRICIAL EPSON ~ ~ 15,565.22 31,130.43 /
GARANTIA 12 MESES -
|Forma de pago: efectivo, cheque o transferencia. SUBTOTAL 31,130.43
/ Impto S/V 4,669.57
TIEMPO DE ENTREGA 3 A 5 DIAS HABILES Total 35,800.00
cotizacion valida por 3 dias o hasta agotar existencias
PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .
"Dios le bendiga Grandemente”

IR
e WPV / £
AN M\ 12 ) 7

AU A

Lizzy Bonilla Asesora de Ventas Gtechnologies
Cel. 9448-9598



SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL
Barrio El Faro, 10-11 ave 9 calle.

Puerto Cortés, Honduras.
R.T.N.: 05061984016442~
Tel: (504) 3321-0177

e-mail: gerwilserviciosmultiples@gmail.com

| GERWIL

RELITPLES

No. de Cliente: 1 Te
Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria/ Cotizacion P
Direccién: Puerto Cortés No. 00000050
R.T.N.:
Contacto:
Telefono: Fecha: 22 de agosto 2023
i | caiitibeg ”:1‘::;:" Descripcién Precio Unit. Total
IMPRESORA MATRICIAL EPSON FX-890I1 DE
IMPACTO- La Epson FX-890I1 ofrece durabilidad y
facilidad de uso para las necesidades diarias e
importantes. Tiene 9 agujas y carro estrecho,
larga duracion y velocidades de hasta 738 cps1. < Vil
1 2 unidad Su cartucho? de cinta de hasta 7.5 millonesde | L 19,500.00 | L 39,000.00
caracteres reduce las intervenciones del usuario
y el costo por pagina. Puede integrarse en
cualquier sistema con los lenguajes de impresora
Epson ESC/P®,
IBM® PPDS y MICROLINE®.
SUBTOTAL| L 39,000.00 | -
Importe
exonerado
Importe exento
Importe grabado v
15% L 39,000.00 "
ISV 15%| L 5,850.00
TOTAL| L 44,850.00
-

Vigencia de Cotizacién: 30 dias.
Tiempo de entrega: Inmediata.
Tiempo de crédito: 30 dias.

ENP-CM-220-2023

Firmay seIlQ_




ITR de SULA

S.de RL. de CV.

Bo. Guamilito, 3ra Calle, 8 Ave. N.O.
San Pedro Sula, Cortes /
2557-0933 2557-7374

RTN: 05019014621700 7

CLIENTE
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

DESCRIPCION FECHADOR DE CORRESPONDENCIO
IMPRESORA FX 219011 MATRICIAL EPSON

COTIZACION

COTIZACION # FECHA
0121-04-1 17/08/2023
ID CLIENTE TERMINOS
CONTADO

GARANTIA: uno (1) afio por
defectos de Fabrica
CANT PRECIO UNIT TOTAL
2 /| 22,500.00 45,000.00

iGracias por su preferencia! 45,000.00
Tiempo de Entrega: Inmediata / 6,750.00
51,750.00
Nota: *El Cliente proporcionara el punto de Red

**Cotizacion Valida por 8 dias
***|nstalacion Gratis

ITR DE SULA /
S.deR L. deC. V.| )
Tel: 2557.7374 1 2557-0933

San Perdro Suie. Contes

Si tiene alguna consulta sobre la cotizacidn por favgr contactarnos
[Adolfo Avelar, 3277-9706]

NN



EVALUACION DE OFERTAS -~ HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-220-2023 "

ompra de impresora de impacto, para utilizar efn la impresién de
facturas de los clientes de la ENP y reportes diarios. /

C- GG- Compra de equipo de computo para archivo de expedientes.

23 DE AGOSTO DEL 2023 9:30 AM. ~

: | 23 DE AGOSTO DEL 2023 10:00 AM. ~

A &L Hondura, S. DER.L.DEC.V. 7 05019020211840 | CUMPLE
Servicios y Suministros Mdltiples Gerwil / 05061984016442 *| cumpLe
ITR de Sula,S.R.L. DECV. 05019014621700 /| CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

. 5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
A & L Hondura, S. DER.L. DE C.V. 35,800.00 ~ | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. /~
A
Servicios y Suministros Multiples Gerwil # 44,850.00 |CUMPLE
ITR de Sula,S.R.L. DEC.V. 51,750.00 “|cUMPLE

ON

S
e

] e e s

0506-1971-01448

KENIA JOSELIN DURANT

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117

ADA VENUS MARTINEZ 0506-1972-00563

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

AR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 23 DE AGOSTO DEL 2023. /

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAiS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI 8 (504) 2665-0714 2665-0367 FAX: (5N4) 2665-0232



HONDURAS
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA /

ENP-CM-220-2023 ¢

ompra de impresora de impyto, para utilizar en la impresién de facturas de los dientes*
de la ENP y reportes diarios.

TRES(3)

MIRNA YOLANDA el
GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com

PEREZ 9675-1818 -
OFICINA rNna \RreL
REVISOR

COMPRAS Y
AN ID IRI Angel.irias@enp.hn 3152-5611 g(,
GELDAVIDIRIAS | suminsTros e e P(\ﬁ 7’-"@

HEYDI SARAHI ASRAS
AN ADMINISTRATIVO | rtinezheydios1@gmail.com | 3269-4144 d M‘ k
]

cii

7 2 TRl o g 110

s ST SRR i = i e s =
1. |A&L Hondura,S.DER.L DEC.V.” 05019020211840
2. |Servicios y Suministros Multiples Gerwil” 05061984016442 ~

ITR de Sula,S.R.L. DECV. 05019014621700 ~ 51,750.00

Rﬁxﬁhﬁ%"&%ﬁ???ﬁﬂ%% CORTES, CORTES, 23 DE AGOSTO DEL 2023.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



HONDURAS
M E M o R A N D 0 SORITENO OF LA REPURLICA
UADQ-PLCS-247- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA

Jefe Departamento de Contabi!dad
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ MLQ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 20 de Septiembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre A & L HONDURAS, S DE R.L.DE C.V Por la cantidad
de L. 35,800.00 (TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS) Compra de
impresoras matriciales del Proceso de Compra No.220/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00004964

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros

Orden de Compra N. BAF0006592

Notificacién

Resolucidn de Adjudicacién;

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.06324

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas; @ >4 [ 09 / &-}
Cotizaciones del Proceso: QT’H

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: > 6471:’ / 7 }
Constancia de Solvencia Fiscal C NapVa fw
Constancia de Pagos a Cuenta

a de Pantalla publicacién en Honducompras;

§ion DFYR-210-2023

MEtantia de Registro SIAF| del proveedor adjudicado.
R.T.N: 05069001047110

Copia: Expediente Proceso de Compra.
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAI(S

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, q,’l})
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 o)jf
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DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3
PROCESO

BDT0011459



* % Y K *

EMPRESA NACION
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 BRDEM BE EBMPRA BD7001145%9 €00
Fecha: 8/07/23 DV.CONTAB.-
Proveedor: 2371
RR DONNELLEY DE HONDURAS, S.A.7
COL.TREJO, 20 CALLE, 24 AVE.
SAN PEDRO SULA
MAYRA CEDILLD CRUZ
256-5880

-

Forma Pago: PAGD CREDITO 7/

ITEM marcado der. VALOR cen: ¥ NO paga 18V, + I8V va INCLUIDD en el Valer
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

"Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADD POR MIGUEL ANGEL LEIVA CARBALLO /
++ PARA USAR EN EMISION DE LDS DIFERENTEEVTIPDS DE
++ REPORTES QUE GENERA ESTE DEPARTAMENTO.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.17&67

++ TIEMPO DE ENTREGA 30 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA.

1 B0O5101078 7 25 7 CJA 2,000.007 50,000.00
FORMAS STRCK 2P. 14-7/8B8%Y X 11*®

Subrotal D/AE: 90,000.00

Impuesto: 74900 ,00

Tatal Q/€: 97 ,500.00

. # ” .
® o
Apraobado: i @ 2
. Gereycia Generéli e . N
e @; .

n(;\a *x
Ggﬁmip?
R.R. DONNELLEY y '
de Honduras, S.A.de C. V. de Hmm':{ CVv.
1 3 SET. 2003
P - N Embaryues, S.P.38.

]

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



R.R. Donnelley de Honduras, S.A. de C.V.

mmmummmmmumnuhwm-mm + San Pedro Sula, Honduras, CA

SUCURSAL: Pargue Empresarial Perfiica, “Nexxo Business Park” Local No. 6 + PBX: 2240-0600, FAX: (504) 2236-5205 « Comayagiels, Francisco Morazin, Honduras, A NO.

C.A.L: 6C2E22-CC1043-9F 4F9A-40A83B-3015A0-77

FACTURA SPS

000-001-01-00014766

email:roberio.flores-woods@rrd.com .
R.T.N. 05019005468553 H FECHA LIMITE DE EMISION: 16/0212024
NOMBRE DEL CLIENTE: CUENTA No. FECHA (MM /DD /Y1) ;
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 2
3
Zone Libre, Pusrlo CortT i W—
PUERTO CORTES REGISTRO No. SU PEDIDO No.
0603012802
6IRO RN CONTADO CREDITO NUMERO Y NOMBRE DEL VENDEDOR !
COMERCIO 0502001047110 ZP18 HN266803 -Dania Flores i
:
3
ORDEN CANTIDAD | UNIDAD | PRODUCTO DESCRIPCION PRECI0 UNITARIO IMPORTE :
12PTT35442 25.000 MA | 77283708 FORMAS STOCK ENP O/C BDT0011450 25X1000 2,000.00000000 50,000.00 i
§
B
:
:
é
_é
_ IMPORTE EN LETRA £0,000.00 2
CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS LEMPIRAS CON 0/100 M.N ZP15 04/10/2023 | IBIEMSTIEIUAS | 2
N°. CORRELATIVO N°. CORRELATIVO DE N°. IDENTIFICATIVO PRR— E
T — DE ORDEN DECOMPRAEXENTA  CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO  DEL REGISTRODELASAG || oo couunnn ot | 50,000.00 €
NOMBRE: :
PUESTO: INPORTE GRAVADO 18% L :
TASAALICUOTA 8% L &
FECHA: 7.500.00 3
TRANSPORTE 1SL15% L :
FIRMA Y SELLO: &
C \, en &C SX10% L £
1eN g §
Wo. DE NOTA DE REMISION SE— e &
ELCUBNT ACEPTA QUE LAS CNTIDADES CONSIGRADAS TUL APAGAR L s'r.mm/ <
ESTE DOCUMENTO SE ADEUDAN. o 5
DOCUMENTO ENTREGADO POR: DOCUMENTO RECIBIDO POR: ¢
R.R. Donnelley de Honduras, | | "™ o 2
S.A. de €V o, CEDULK o CEDULK ¢
FIRMA: FIRMA: )E
NO ENTREGAR DINERO EN EFECTIVO NI CHEQUES AL PORTADOR.
CANTIDADES ASENTADAS EN ESTE UMENTO O DEL QUE FORMA P, DEBERAN SER PAGADAS EN SU TOTALIDAD EN LA FECHA DE PAGO INDICADA
EL PAGO DE DICHO CAUSARA UN INTERES IGUAL A LA T xmmm&mmm&mowgﬁ
IDURAS MAS EL 50% DE LA MISMA COMPUTADA MVWAMFMEECWADELPM FAVOR REVISAR SU MERCANCIA AL RECIBIRLA."RRD'
NO ACEPTA DESPUES DE § DIAS POSTERIORES A LA RECEPCION DEL PRODUCTO.
CUADRUPLICADO - FACTURACION

por imprenta

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

TRIPLICADO - CREDITOS Y COBROS



* % Y Kk *

EMPRESA NACION/

St v PORTUARIA
. GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Ren. Nro: PPS304-01 Rannrta de Inaraso da 0O/C:
Orden compra: BNTON114589 000 / Facha antraga: 8/20/23
Nro. : Rodaaa ID parta: NURM * N/T: Tarea: Ordanado: Racib: RFP18A
‘ LIDMG * DM - Solici: IN anuino: NDascrincion:
no1 11/804 ANDK10107R N /’?5.000 25.000 =1
c.Ja cJA DV.CONTAB. FORMAR STOCK 2P. 14-7/8"™ X 11"

=== Fin da ranarta =---

el

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



s

Ren. Nro: PPS306

GOBIERNO DE LA

* k Y K

EMPRESA NACIONAI
PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

OPADEVON14 SUMINISTRO Inareso de Factura de Orden Compra 9/20/23
Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Tatal Factura Diferencia
BDTO0O11458 / 9/19/23 14788 / . Total articulo: 50.000.00 50.000.00
Impuestns v otros Gastos 7.500.00 7.500.00
2371 RR DONNELLEY DE HONDURAS. S.A. Costo total: 57.500.00 57.500.00 -~ .on
Linea: ID parte Dascrincion:
1 805101078 FORMAS STOCK 2P. 14-7/8" X 11" 25.000 50.,000.00 50.000.00 .00

--- Fin da renorte ---

L4

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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EJECUCION DE GASTOS ~a
Repuiblica de Hondurgs Gestion: 2023
A_FO01F07
Impreso por: MFERRUFINO3 R_EOA PP
02/08/2023 09:48:58
PROD
N N TR s el m p By oy u e BN = Pagina 1 de 1 N
[——-—— i i = R P~ DOCUMENTOS DE: e T
| Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 02/08/2023 Precompromiso 05538
! BT ; ' Compromiso = o0
Institucion: 0803 = Empresa Nacional Portuaria e
el e e s = = Devengado ~ o0
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL - o Yo L Secuencia 5o
Operaciones i =5
Unidad Ejecutora: [__001 | GERENCIA GENERAL ENP = = Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso Devengado | Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO S = SE "y B e
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA | UADQ-DCS-0C-175- |
Dencemineciiss | 2023 | Secuencia No.Doc FO1 Origen
F 02/08/2023 ] Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de jent Pr de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: & , SE i ik
Servicios Personales rj Bienes deuso | | Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos ] Construcciones | ”ﬁj Otros 3 -
Bienes y Servicios _E Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos E
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos — | Deuda Pablica | | Devoluciones | Otos .
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién !
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién ‘
Denominacién = | CONVENIO:
| IMPUTACION ] - & =5 R
e e o AL | IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB PROY* ACT | OBJ | BEN CUENTA : DESCRIPCION 1 MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
_____ | | 1 —T— - =i . B i
11 | 00 | 000 1‘ 001 3310(”1 0000 | {Productos De Papel Y CartN i 57,500.00 000 - 0.00
| ' T B . e i -
| i 57,500.00 0.00 0.00
SON: CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS st ] !
TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00!
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00|
| MONTO A PAGAR : 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION I CUENTASBANCARAS T e
UADQ-DCS-OC-175-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 25 CJA. FORMAS | Codigo Banco:
CONTINUAS DE 2P. 14 7/8X11 CON RAYAS VERDES ORIGINAL. PARA USAR EN EMISION DE LOS DIFERENTES | Nombs
mo&mmamo DE CONTABILIDAD. PROVEEDOR R.R. DONNELLEY DE HONDURAS SA.
Nimero de Cuenta
Nimero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO! 41 T
Fechay hora: 02/08/2023 09:48:01 W' R e T



R. R. Donnelley de Honduras, S.A. de C.V.
R.T.N. 05019005468553

v ' Parque Empresarial Periferico, "Nexxo Business Park"
> Local No. 6
19 de Julio de 2023

Comayaguela Francisco Morazan
_— Teléfono: (504) 2240-0600
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA (54590) .~ ~ COTIZACIO|
Direccién: zona libre, puerto cortt puerto cortes44 DmmﬂﬁSHN

A/C: Licda. Lucila del Cid
Ref. Cotizacién Contrato - EXACTA

7

Enseguida le presentamos nuestra propuesta para la venta del productoiservicio: FORMAS STOCK ENP
- Propuesta vélida hasta: 03/08/2023

FORMAS STOCK ENP, Medidas: 14 / A
1 2500 < | MILLAR ‘| 7/8x 11, Parte(s): 2, Tinta(s) al L 2,000.00” | L50,000.00 /| L7,500.00 [ L 57,500.00
Frente: 1,
d L 50,000.00 L 57,500.00 | 7
Obpservaciones:
De méas condiciones: C. Rago: CONTADO emisidn de la factura -
Especificaciones Tecnicas
|Papel " |Medida Medida |Pate (1F 1R |2F [2R |3F 3R (4F |4R |5F 5R 6F 6R |7F 7R Talo Talo Carbon PVT Peri Perf Per
| Base ' Opuesta i i n niz 0 o o
! { S s Ver Hor Hor
: ‘ o SR B o Par Tot Par
CBBLANCOB-16 11 (am | 137 s |
:OOGRS ; | ! iP l ' ! z 172 -1
{CF 15-56grs CTRB 7Y R NP PV PV R R B Der
Ee:F15-estag|-s i | A ! {o %
! o | e i R |
Tiempo de Entrega: 30 dias ~
Flete no incluido
Crédito: 10 dias
DEPTO. DE VENTAS
R.R. DONNELLEY
L L S HOXDURAS :~+ B R S
vio de RR Donnelley. Esta p sehs con el mejor juicio de RR : Principlos de. Etica de RR D
MMWWJZ)Zm:Z F&!Z!/
P AGARE SIN PROTESTO
VENCIMIENTO BUENOPORLps
DEBO Y PAGARE INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE R R. DONNELLEY DE HONDURAS, S.A. DE C.V., LA CANTIDAD DE Lps. ( ). PAGADERA EN Parque Empi f "Nexxo Business Park*
Local No. 6, PRECISAMENTE EL DIA DEL VENCIMIENTO SERALADO EN EL CUERPO DEL PRESENTE P, [EN CASO DE INCUMPLMMIENTO, LA CANTIDAD CONSIGNADA EN EL PRESENTE P
MORATORIOS EQUIVALENTE A LA TASA DE INTERES ACTIVA BANCARIA QUE PUBLIQUE EL RESERVA, MAS EL 50% DE LA MISMA EN DESDE LA FECHA EN QUE SE INCURRIO EN MORA Y HASTA
QUE EL PASIVO SEA TOTALMENTE A DONNELLEY DE HONDURAS, S.A. DE C.V. ASIMISMO ENTERA CONFORMIDAD PARA QUE LA FIRMA O SELLO QUE SEA ESTAMPADA EN
PARTE DE LA TO Y/O DEL PRESENTE PAGARE, INHERENTE AL COMO SUSCRITO PAGARE, OBLIGANDOSE SUS TERMINOS Y EN FORMA
A LA CITADA DE INTERPRETACION O PAGARE, LAS PARTES SE SOMETEN JURISDICCION Y LEYES DE LOS
TRIBUNALES EN TEGUCIGALPA, RENUNCIANDO AL FUERO Y JURISDICCION QUE PUDIESE CORRESPONDERLE A LAS PARTES EN RAZON DE SUS 0 FUTUROS, MATERIA, CUANTIA O POR
CUALQUIER OTRA CAUSA.
BT, e e . ACEPTO Y PAGARE
NOMBRE O RAZON SOCIALDELAEMPRESA _ _ _ __ _ _ ___________ A e - Firma/Nombre
NOMBRE DEL REPRESENTANTELEGAL _ _ _ _ _ ___ _ _____ _______ SpEowmets e s aofhel = g ’ Fecha
DOMICILIO _ _ = I S e e 5 % Cargo
FECHADE SUSCRIPCION _ _ _ _ _ _ _ e - Sello

-




A

) Cotizacion -
Iechnnlngles AL IO B DE T DE GV
J SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360

RTN 05019020211840
Email: ventas@gtechnologieshn.com

Nombre : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA /" Tel
RTN: i Cot.
Email: J Fecha: 21/7/2023

Por medio de la presente me dirijo a usted(es) desegndoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me permito notificarles las caracteristicas y precios ¢glel equipo solicitado.

Cantidad | Descripcién Precio Unit. Precio Total

25  |FORMAS STOCKENP: 147/8x11 7 2,100.00 52,500.00

r

L]

|Forma de pago: efective, cheque o transferepcia. SUBTOTAL 52,500.00
M > Impto S/V 7,875.00
TIEMPO DE ENTREGA 3 A 5 DIAS HABILES Total 60,375.00

cotizacion valida por 3 dias o hasta agotar gxistencias 4

PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIO$ PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .
"Dios le bendiga Grandemente”

AT
a2 AT AL YD 8
R L 8o
Lizzy Bonilla Asegora de Ventas Gtechnologies
Cel. 9448-9598



aheda %

OFFSET W B"Baranillas, 3 Ave, 8y 9 Calle, # 870, San Pedro Sula, Honduras, C. A. N2 000135

Zm _ Imprenta Materiales & Repuestos S.A.

Sl QoI R e Tels. 2557-3294 » 2553-6759 / imaresa@gmail.com

CLIENT@?/[ S JJazicadl (?0/ 40A1ia - - i | s | ah

DIRECCION:
P. UNIT. TOTAL

[

crmw  Stocks )4 -2/8 )1 3201 | ST Sao|” [
——D // /7

/ /
/

ﬁ““"""e} /

/ g o) Ji.u;_qu’v \‘ /
“"JW;} ,A"’f? sAl
L depfs VAL ¥ 0054-5089 § }
(_TIEMPO APROXIMADO ey i B' 2 aile,. ‘,/ SUB-TOTAL

DE ENTREGA / v mh",/ 15% IMP.
\_ HRAS ' LO AUTORIZADO TOTAL




- -
» 4 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
i * * + *

EVALUAC)ON DE OFERTAS <
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| ENP-CM-176-2023 7

: '.;Compra de formas continuas de 2P, para utilizar en la emisién de los
g iferentes_ tipos de reportes que genera este departamento.

ICompra de formas stock 2P 14 7/8X11 papel con rayas verdes. /

| 24 DE JULIO DEL 2023 11:00 AM. /
T 7

] 1 EVALUACION LEGAL

= OBSERVACIONES
RTN :

;-_f_ . 2 1 _ i NO CUMPLE

R.R. Donnelley de Honduras, S.A. DEC.V. / | 05019005468553 /|  CUMPLE

A & L Honduras, S. DER.L.DC.V. ~ 05019020211840/|  CUMPLE

Imprenta Materiales & Repuestos , S.A. / 04109001048702/ SLE

2. EVALUACION TECNICAY ECONOMICA
; et | MpNTODEORERTA | REQUISTOSTECNICOS | i
- OMQS% o - T e e OBSERVACIONES
S5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
R.R. Donnelley de Honduras, S.A. DEC.V.” 7/ 57,500.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. /
A & LHonduras, S. DER.L.DC.V. / 60,375.00 | CUMPLE
Imprenta Materiales & Repuestos, S.A] / 66,125.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES comn'é DE EVAI.UACION
ﬂsi.»IDHI‘BBAD

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117

MIGUEL ANGEL LEIVA 0504-1952-00062

LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974-04978

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE JULIO DEL 2023. /

R.T.N.:05069001047110
NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

GOBIERNO VI LA REPORIIC



» '\ EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Y . * +* * -

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-176-2023 -

mpra de formas continuas de 2P, para utilizar en la emision de los diferentes tipos de|
portes que genera este departamento. ,

N° de Oferentes
17-JULI0-2023 7 PUERTO CORTES, CORTES 24-JULIO-2023 / 11:00 AM. 7 TRES (3) ~
v ey AL ~_Firma
EDUARDO COTIZADOR
TOLEDO SOTO ESTIMADOR DE toledo55@oytlook.com 99629153 €
PRECIOS . S
REVISOR ' =
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 A‘ﬁé C,//‘;)"y
SUMINISTROS a.i.
HEYDI SARAHI AUXILIAR 3
MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydiQ61@gmail.com | 3269-4144 [ l | : "( _‘;{t
(all]] { e

P - - B

N e n: ;i 51 RTN | Valor Ofertado
1. R.R. Donnelley de Honduras, S.A. DEC.V/ 05019005468553 57,500.00 -
A & L Honduras, S. DER.L. D C.V. 05019020211840 - 60,375.00 7
3. Imprenta Materiales & Repuestos, S.A.” 04109001048702 ~ 66,125.00 7
szt UL TIMEA LINEA: 22z sesnisee

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 3, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE JULIO DEL 2023.

R.T.N.:05069001047110



MEMORANDO HONDURAS

UADQ'PLCS'249' 2023 COBIEAND DE LA REFUBLICA
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad

LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ \@LQ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 21 de Septiembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre R.R. DONNELLEY DE HONDURAS S.A.de C.V Porla
cantidad de L. 57,500.00 (CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS LEMPIRAS.EXACTOS)

Compra de papeleria No.176/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00014766
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011459

Notificacion

Resolucion de Adjudicacién;

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.05538

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;
Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: @
Constancia de Solvencia Fiscal

o 9-?/"%’93

Constancia de Pagos a Cuenta E

: |2 >
ol S
Captura de Pantalla publicacién en Honducomprasg ; ? A AT

Solicitud de Compra N.176/2023
ificagion DCG-638-2023
ia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 a\,’L‘k
N~
a’L
&



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21450



HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO N° 21450
FECHA: 14 DE AGOSTO DE 2023
AFAVORDE:  BALINERAS Y RETENEDORES, S.A. DE C.V.
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES
PARA USAR EN:  LANCHA PILOTO INV.09-040109-2
SOLICITADO POR: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS COT. SERVICIO NUMERO: 096
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO| TOTAL
1 |SERVICIO DE REPARACION DE PISTON DE DIRECCIQN DE LOS MOTORES FUERA DE BORDA DE LA 30,872.00 30,872.00
JILANCHA PILOTO. CONFORME ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS
*****U_L_***#*
NOTA: ) suB-ToTAL| 30,872.00
15% IMPUESTO 4,630.80
TOTAL| 35,502.80
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIENT ~ N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD "~ N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

ROVE DOR DEL SER ~_\’
'\‘*-q ; P1os POR UN MMRN

i APARTADO e, | 8, PBX: (504) 2665-0110, 25, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TE 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) PP

www.enp.hn



RTN: 05019004091072 CAl: 64537D-BF417F-6945A8-3145F 3-40245C-67
Ofic. Principal, Bo. Las Acacias Sucursal Paz Barahona
1-003-01-00031001
. 14Y15Calle, 2Y3Ave. NO. 11 calle, 4 avenida, S.0. | RangoAutorzado: o oo o0
Casa 203, SPS, CORTES SPS, CORTES. 001-003-01-00035000
OIS, Bt R (EITAEN) Tels : 2558-0944 /0945 | Fecha Limite de emision:  02106/2024

.Tm Cmm Fax :2561-4400
I email : contabilidad@balresa.hn

FACTURA No0.001-003-01-00033200

Jliente : 29 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Fecha: 31/08/2023
RTN/ID : 05069001047110 Vend : CAROLINA GODOY Sucursal : BALINERAS Y RETENEDORES #2
omentario: BARRIO EL CENTRO, 1 AVENIDA, 1Y 2 CALLE, PUERTO CORTES. O/C: 21450
30 DIAS Vence : 30/09/2023
1 100  ENPO1  SERVICIO DE REPARACION DE PISTON DE DRECCION DE LOS MOTORES FUERA DE "~ 30,872.00 " 30,872.00
BORDA DE LA LANCHA PILOTO.
nporte Total en Letras : Sub-total L. 30,872.00
REINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DOS CON 80/100 LEMPIRAS Descuentos y 0.00
Rebajas Otorgados L. g
io. Correlativo de Orden de compra Exenta - Importe Exonerado L. 0.00
lo. correlativo de constancia de registro Exonerado : Importe Exento L. 0.00
lo. ldentificado del registro de la SAG : Importe Gravado 15% L. 30,872.00
Importe Gravado 18% L. 0.00
ISV 15% L. 4,630.80
ISV 18% L. 0.00
Firma y Sello Balresa Firma Aceptado Cliente TOTAL A PAGAR L. 35.502.80
- &
Original il - 1 Gracias por su Compra, La Factura es beneficio de todos, Exijala

Original : Cliente / Copia : Obligado tributario emisor / Copia : Créditos "si la forma de pago es por cheque, solo se aceptan que vengan certificados por el banco.



.T.N.:05069001047110

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que en fecha 28 de agosto 2023,
fue recibido de conformidad el Servicio de Reparacién de pistéon de
direccion de los motores fuera de borda de lancha piloto Inv.09-040109-
2. Segin FACT. N° 001-003-01-00033200 a favor de BALRESA, por un

monto total de Lps.35,502.80, conforme OS 21450.
Nota: Se adjunta garantia del servicio.

Puerto Cortés 04 de Septiembre, 2023.

VENEGAS ANDINO
0 Y VEHICULOS

ING. LUIS ALC r};_.‘\.
MANTENI /.,.,’ N

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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Republica de Honduras

14/08/2023

Impreso por: MFERRUFINO3
PROD
| Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién:
Institucién: o s 03 | Empresa Nacional Portuaria
| Gerencia Administrativa: 061__ GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: o011

REGISTRO DE: Precompromiso %)

DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SLD

| SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES 4 -

SOLICITUD DE DESEMBOLSO

Compromiso

UADQ-DCS-0S-069-

" Denominacién

Devengado

F-01

2023
R_EGA_F01F07

14/08/2023 09:23:40

Gestion:

_____ e e _Paginaidet
| Dpocumesros pE:

Precompromiso 05959
Compromiso oo
Devengado ~ oo
Secuencia " 00
Operaciones

Contables

Regularizacién
Secuencia

2023

No.Doc FO1 Origen

[ 14/08/2023 | "~ Numero de Documento
Fecha de a&;&;ﬂi Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
) ) N . 2 Ntrrrlerq f’ Ad]udlcaciQn
CLASE DE GASTO: X iy
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones Otros
Bienes y Servicios ? Deuda Publica Pasajes y Viaticos
 OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos | | Deuda Piblica | | ‘Devoluciones ~ Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
= " Denominacidn =3 1=0
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Inatil:uciﬁn
il o Denominacién i s . ~| CONVENIO
[ " IMPUTACION il Sl - y o o i )
s e L L B | IMPORTE IMPORTE
pRO iSUB ' prROY | ACT | oBJ | BEN | CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
| ! OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
[T SR TORSS e  SEtticalemn T e s o
100! 000 011 23320 0000 iMantemmlenloy Reparacion de Equipos de 35,502.80 / 0.00 0.00
‘ i | i - | o | Traccion y Elevacion N —
| TOTAL AFECTADO 35,502.80 0.00 0.00
ISON: TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DOS CON OCHENTA
: TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
i_ T RE“si- M-EEO-PEH;CIIWH oo i e s o - " CUENTAS BANCARIAS o
UADQ-DCS-0S5-069-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE REPARACION DE Cédigo Banco:
|D|REBCION DE LOS MOTORES FUERA DE BORDA DE LA LANCHA PILOTO INV.09-040109-2, PARA USAR EN Nombre
| LANCHA PILOTO INV.09-040109-2. PROVEEDOR BALINERAS Y RETENEDORES SA. DE CV.
| Cuenta Origen/CUT
! Numero de Cuenta
! Libreta
| Nomero de Libreta
! CUENTA / UBRETA
MONEDA:
Coédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3 Firmado por:
_ MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO
Fechay hora:  14/08/2023 09:22-57 Fechay hora: -




BALINERAS Y RE:I'ENEDORES, S.A.DEC.V. "

Oficina Princlipal, Bo. Las Acaclas Sucursal Paz Barahona
2A Y 2B Ave. Circunvalacion 15 Calle. N.O, 4 avenida, 11 calle S.0. -

i : il Tels. 2561-4120 2561-4020 Fax : 2561-4400 : |
,Tma]amos conbigo! - ax Tels : 2558-0944 / 0945

contabilidad@balresa.hn Pagna: 1 e 1

%

R.T.N. :05018004081072 ~

Cliente : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA COTIZACION No. : 236837
RTN/ID :05063001047110 =
Vend : SERGIO HERNANDEZ Fecha : 09/08/2023 /

Sucursal : BALINERAS Y RETENEDORES #2
BARRIO EL CENTRO, 1 AVENIDA, 1Y 2 CALLE, PUERTO CORTES.

o/C: 30 DIAS
# Cédigo Descripcion Cant. Precio U. Total
1, ENP-01 PISTON DE MOTOR FUERA DE BORDA / 1.00  30,872.00 30,872.00 *

GARANTIA 6 MESES

Crasbian Gmof

Importe Total en Letras : Sub-total L. 30,872.00] 7
TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DOS CON 80/100 LEMPIRAS Descuentos y 0.00
. Rebajas Otorgados L. .
= Importe Exonerado L. 0.00
*si la forma de pago es por cheque, solo se aceptan que vengan cerlificados por el banco. Importe Exento L. 0.00
' Importe Gravado 15% L. 30,872.00| 7
Importe Gravado 18% L. 0.00
ISV 15% L. 4,630.80| 7
ISV18%L. 0.00}
Firma Agente Comercial Firma Aceptado Cliente TOTAL A PAGAR L 35 502 gbi 74
. ’ 0




CAAH

‘COMERCIAUZACION E INVERSIONES MULTIPLES CARLOS ANTONIO AVILA HERRERA

F i
RTN: 05011979026499

COTIZACION #2125 |

CLIENTE ENP 7 FECHA

2-Aug23

CONTACTO ENP
A DAD » RIPCIO PRECIO ARIC PRECIO TOTA

1. REPARACION DE CILINDRO HIDRAULICO DIRECCION MOTOR FUERA DE BORDA L 35,000.00 | L 35,000.00
OBSERVACION  TIEMPO DEENTREGA 4 DIAS HABILES SUBTOTAL| L 35,000.00
GARANTIA 3 MESES IVA15%]| L 5,250.00
TOTALJ L 40,250.00

COLONIAALTAMIRA 23 CALLEA 18 Y 19 AVENIDA NUMERO 1512
TELEFONO: 2556-5281, CELULAR 9448-8822
CORREO ELECTRONICO: CIMCAAH@GMAIL.COM



EVALUACION DE OFERTAS ~
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-096-2023 -

REPARACION DE PISTON DE DIECCION DE LOS MOTORES FUERA DE BORDA

DESCRIPCION DEL PROCESO:
DE LA LANCHA PILOTO INV.09-040109-2 7
GC-PC-MANTENIMIENTO DE EQUIPO OPERATIVO ENP ASIGNADO A
LINEA PACC ENP: PUERTO CORTES (GRUAS, CAMIONES, MONTACARGAS) .
FECHA Y HORA DE APERTURA g
DE LAS OFERTAS ECONGMICAS: 10 DE AGOSTO DEL 2023 02:45P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 11 DE AGQSTO DEL 2023 02:50 P.M. -

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
r
BALINERAS Y
1 |RETENEDORES, S.A. DE C.v. | 0201904091072 CUMPLE
2. |CIMCAAH -~ 05011979026499 J/ CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
: REQUISITOS TECNICOS
s OFERENTE MERIG DEQRERTA o OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
e
BALINERAS Y SE RECOMIENDA ADJUDICACION OFERTA MAS
= = a CUMPLE
- |RETENEDORES, S.A. DE C.V. 35,502.80 BAIA. -
7
2. |CIMCAAH ” 40,250.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD FIRMA
LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 X\ﬁ,@ M
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Am‘ 66,%1@4
" o

' GISELA CLAUDETH PAZ

05“'198340355—‘%@%@%

'LUIS VENEGAS

0506-1972-00760

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-

 2665-0435,
0232




S -
-y
- " "‘ o ACTA DE ARERTURA DE OFERTAS ~

P PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:| ENP-SM-096-2023
Descripcién del FEPARACION DE PISTON DE DIECCION DE LOS MOTORES FUERA DE BORDA DE LA LANCHA PILOTO

NV.09-040109-2 -

Proceso:
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
02/AGOSTO/2023" | PUERTO CORTES, CORTES|” 10-08-2023 -~ 02:45 PM- DOS (2) -

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono . Firma = /
ANALISTA DE . < -
KENIA DURANT COMPRAS Kenia.durant@enp.hn 9827-3045 /; !(’/j @%%
N
VID
ANGEL DA REVISOR a.i. angel.irias@enp.hn 3152-5611
IRIAS '
HEYDI SARAHI AR martinezheydiO6l@ il f
e ADMINISTRATIVO c::n' i gmal | 3269-4144 cl '4 -Le
DE COMPRAS \ Of kL

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

No. Oferente RTN Valor Ofertado
BALINERAS Y RETENEDORES, S.A. DE C.V. - 05019004091072” 35,502.80°
CIMCAAH - 05011979026499 40,250.00”

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA

EFECTUADA EL 10 DE AGOSTO DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES PEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. .~

RT.N: 05069001047110
7
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 10 DE AGOSTO DEL 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



el
MEMORANDO

UADQ-P-081-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO 8\ 2;55;‘;3&‘,3; ~
Director Unidad de Adquisiciones a.i. ;

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 05 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de BALINERAS Y
RETENEDORES, S.A. de C.V. (BALRESA), para cancelacion de la Factura
No.001-003-01-00033200 por la cantidad total de L.35,502.80 por el Servicio de
reparacion de pistén de direccién de motores fuera de borda.

Conforme Orden de Servicios 21450.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-5959, UADQ-DCS-0S-069-2023,
Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Memo UI-DMV-461-2023, perfil del servicio, y Solicitud de
servicios 096-2023.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE.
Registro de beneficiarios Siafi,

GP

22)09/
G edv "?éj’:j),_}

G/L,A.«Mﬁod"‘ e
& R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665~ 0435 /oc\_'l})
TFI S (504) 2665-0714 2665-03R7 FAX- IROA\ 266R5-N2392
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DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21432
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ORDEN DE SERVICIO

N° 21432
FECHA: 04 DE MAYO DE 2023
A FAVOR DE: JETSTEREO, S.A. DE C.V.
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES.
_ PARA USAR EN: DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA E.N.P. EN PUERTO CORTES.
- SOLICITADO POR: DEPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS/UADQ. COT. SERVICIO NUMERO: 026
DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR
ARRENDAMIENTO E INSTALACION DE DIECIOCHO (18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA LA 259.500,00

REPRODUCCION, IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS DE LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA ENP
EN PUERTO CORTES: DOS (2) MAQUINAS MULTIFUNCIONALES IMPRESION EN COLOR Y DIECISEIS (16)
MAQUINAS MULTIFUNCIONALES IMPRESION EN NEGRO, PARA LA REPRODUCCION INCLUIDA DE
DOSCIENTOS MIL (200,000) IMPRESIONES EN NEGRO Y DIEZ MIL (10,000) IMPRESIONES FULL COLOR

- [MENSUALES, POR UN PERIODO DE 5 MESES Y DEMAS, DE CONFORMIDAD A LAS CONDICIONES Y

ESPECIFICACIONES TECNICAS DESCRITAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
*'*'!E'!FEFU 4 i EEEE T3

SUB-TOTAL 259.500,00
15% IMPUESTO 38.925,00
TOTAL 298.425,00

FORMA DE PAGO CREDITO (PAGO MENSUAL DE ACUERDO A CONSUMO).

ANTICIPO N/A

8 MESES A PARTIR DE LA
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO 15% del Total de la Orden de Servicio VIGENCIA  ORDENDEINICIO
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA 5 DIAS A PARTIR DE LA ORDEN DE INICIO VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES
DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y?;&OS DE LA REPUBLICA.




o JETSTEREO

Corporativo
C.All: 44C7AF-4FASEC-5948B3-930439-9C861E-E9 REQ: 90122116
Fecha Limite de Emisién:  16/01/2024 Factura N°:  017-001-01-00040087
Rango Autorizado: 017-001-01-00038001 al 017-001-01-00041500 Condiciones: CREDITO

JETSTEREO TIENDA PROCERES SAN PEDRO SULA
Sucursal: Boulevard Los Proceres, 1ra. Calle, 19 a ve.

R.T.N.: 05019999400238
JETSTEREO S.A DEC.V

Colonia Pzlcaltagua, Avenida Los Proceres, Casa No. 208, Edificio La Paz, MUNICIPIO DEL DISTRITO CENTRAL FRANCISCO MORAZAN , Tel: + 504 2287-8440

representantelegal@jetstereo.com
servicicalcliente@jelsterec.com
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Cédigo: 1000003118 0040000885 Contrato: 40000885 Fecha: 10 de agosto de 2023
RTN 05069001047110 Registro SAG:
Orden de Compra Exenta: Constantia de Registro Exonerado:
CANTIDAD | CODIGO INVENTARIO DESCRIPCION PREGICUNIT.| T raL) Sesaias TOTAL

1 ERVARENTA_BASEN |oPERAC. BASE NEGRO: 200000 L 51,900.00|L. 0.00|L. 51,900.00
CONDICIONES DE VENTA: Sub total 1= 51,900.00
1. El articulo es entregado en perfectas condiciones fisicas y funcionales. Importe Exento L 0.00
2. La mercaderia entregada viaja por cuenta y riesgo del comprador. Importe Exonerado L 0.00
3. No se aceptan devoluciones. Importe Gravable 15% = 51,900.00
4. No se aceptan reclamos que no estén amparados por nuestra garantia. Importe Gravable 18% L 0.00
5. Por cada cheque devuelto se cobrara la comision determinada por el banco méas ISV sobre Importe Gravable 15% 55 7,785.00
L. 150.00 por concepto de tramite administrativo. ISV sobre Importe Gravable 18% ks 0.00
6. Vencido el plazo del crédito otorgado, el comprador pagara al vendedor el 5% TOTAL |28 59,685.00

£ . Cincuenta y nueve mil seiscientos ochenfa y cinco
del monto total en concepto de interés moratorio mensual. SON: Lempiras 00/100
Los productos en este documento pueden ser usados come garantia no protestable al
cumplimiento del contrato No 0040000885 de fecha 10/08/2023 entre JETSTEREO S.A
C.Vy EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
OBSERVACIONES
Bertha Noelsy Martinez Rodriguez
NOMBRE DEL CLIENTE FIRMA SELLO VENDEDOR

(¥) Jetstereo @ @jetstereo £ @jetstereo (B Jetstereo Honduras 3R] servicioalcliente@jetstereo.com © 2276-0010

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS - EXIJALA
ORIGINAL: CLIENTE / COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR Pégina 1 de 2




EJECUCION DE GASTOS

F-01

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

]

~—

L

Construcciones | |

Deuda Plblica |

Repuiblica de Honduras Goslian: 2023
' Impreso por: HHERNANDEZ8 B B0y ?
: :15:4 |
PROD 04/05/2023 13:15:46 1
e e, ., N S ] Pégina 1 de 1
__:"__- |1 DocuMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 04/05/2023 Precompromiso W}
e Compromiso f 00 |
i Institucién: I 0803 | Empresa Nacional Portuaria i ——
| — Devengado [ o0 ]
| ; ; e
. GERENCIA CENTI
i Gerencia Administrativa: | 001 RAL osecl-lefllcla 00 |
! peraciones
| Unidad Ejecutora: [ 001 "] SERERCIAGENERAL BN Contables :
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado | | Regularizacién [ |
 DOCUMENTOS DE RESPALDO &
Tipo de documento  SOL_CoM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-027-
Denominacion 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
= mﬁ“ﬁ"_i Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimient P de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes de uso D Transferencias ]

Otros

L]

Pasajes y Viatices. —
 S— |

T S . - |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica ] Devoluciones D Otros | ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
= Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
S 5 rr 7. CONVENIO:
e - IMPUTACION
i _ , : “ IMPORTE IMPORTE
lprO lsua i proy| ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
Sl i | OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
1 ‘ 00 | 000 1 001 i 22960 ‘1 0000 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 208,425.00 000  0.00
]
TOTAL AFECTADO 298,425.00 0.00 0.00r
'SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 0.00 e 50
i e TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
i MONTO A PAGAR 0.00 000  0.00
:- RESUMEN DE LA OPERACION SIENTIC NGNS };
| MEMORANDO UADQ-DCS-08-027-2023, SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA i
| DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 18 MAQUINAS MUL S PARA REPRODUCCION, Homies
IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS DE LAS DIFERENTES DE LA ENP EN PUERTO |
CORTES, DISTRIBUIDAS DE LA SIGUIENTE MANERA: 02 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES IMPRESION A |
COLOR Y 16 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES IMPRESION BLANCO Y NEGRO. PROVEEDOR:JETSTEREQ, SA Nomero de Cuenta i
COTIZACION # ENP-SM-026-2023. |
- Nimero de Libreta |
| ; |
H =] [
—— — aé Cyts 0 e e
. MONEDA: A Y
| Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS 1
Verificado por:  HHERNANDEZS Aprobado por: 93' Firmado por: |
_ HADA BESSY HERNANDEZ PERIA X _ i
Fechay hora:  04/05/2023 13:15:44 Fecha y hora: /\ K\r \ Fecha y hora: |
______ \ i |

e
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 JETSTERED
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Corporativo

Jetstereo DC: Servicio para Manejo de Generacién de Documentos
Resumen de beneficios del nuevo modelo de servicio Jetstereo:

B O S b e

10.
i

12.

13.

Enfoque en la continuidad de la operacién

Utilizacién de equipo Nuevo (Garantiza la calidad y sostenibilidad del servicio)

Tiempo de respuesta-gavantizado

Tiempo-de solucidn:de casos, garantizado

Equipo de respaldo con similares o superiores funciones y caracteristicas

Controlde volimenes de operagiones y costos via administracién y auditoria:completa:de
los equipos.

Reduccion de trimites administrativos (requerimiento de servicio técnico, soporte,
entrenamiento y consumibles vig hot-line, reduce costos ocultos por pérdida de tiempo de los
recursos internos de la compaiiia)

Reduccién de la cantidad de equipos via consolidacién (disminucién de costos ocultos
relacionados a la administracign y mantenimiento (incluyendo trdmites para compra y
almacenamiento de suministros de multiples marcas y en muchos casos disminucién del
consumo de energia)).

Confidencialidad de documentos integrada via funciones de seguridad de los equipos
(segin modelo de equipo)

Monitoreo continuo de los equipos

Uso de la infraestructura de IT actual para recopilacién de informacién sobre volumen de
operaciones, ciclos de servicio y cambios de suministros (Mejora el Retorno sobre la
inversion (ROI) de los sistemas de tecnologia).

Ahorro de costos mediante la lqcalizacién y eliminacién de costos ocultos en el proceso de
manejo de documentos.

Permite a las areas administrativas, contables e IT, la proyeccién y programacién de costos
por concepto de manejo de documentos facilitindoles la formulacién y ejecucion de
presupuestos.

CONTINUIDAD

OPERACIONAL

JEeTSsTened

CORFPORATI'

SAN PEDRO SULA

Canom



. JETSTEREOD

Corporativo

il |

ENP : PROYECTO SERVICIO DE OUTSOURCING IMPRESION

Alcance del proyecto:

El proyecto para outsourcing del servicio de impresioén para ENP contempla 18 ubicaciones (equipos)
distribuidas en los agencias y oficinas a nivel nacional

Servicios incluidos en la propuesta;

El servicio propuesto incluye:

Consumibles

Mano de obra,

Partes

Tiempos asegurados de respuesta y solucién de casos

Equipo de respaldo

Monitoreo en tiempo real con Print Audit Facilities Management

AW

Software incluido:

" 1. Uniflow: El servicio incluye la implantacién de software para administracion
centralizada de flota de equipos y auditoria completa con control por centro de costo.

JeElSTrers:
CORPORATI
SAN PEDRO SULA

- Canonr




JETSTERED

Corporativo
OBJETIVO QUE PERSIGUE LA PROPUESTA JETSTEREO:

Jetstereo Divisién Corporativa propone un servicio que permita facilitar a EMPRESA NACIONA
PORTUARIA la implementacién de un completo servicio para produccién, reproduccién y manejo
de documentos administrado por Jetstereo (Servicio para Manejo de la Generacién Documental
SMGD) orientado a la continuidad de la operacién, incluyendo la renovacién de equipos, los
consumibles, partes y servicio técnico requerido.

Se propone la instalacién de 18 equipos multifuncionales con las funciones de impresién B/N,
Copiado B/N Y distribuidos y configurados de la siguiente manera:

PROPUESTA ECONOMICA

A continuacién se describe la inversién total y esquema financiero propuestos para
EMPRESA NACIONA PORTUARIA en lo que respecta al proyecto de produccién, manejo
y reproduccién de documentos.

CONTRATO DE RENTA (Datos generales)
El contrato de renta ofertado a EMPRESA NACIONA PORTUARIA consiste en un cargo
por copia cancelado a Jetstereo (Costo por copia o impresion generada en el mes) incluyendo

un minimo de operaciones pactadas (minimo de operaciones por mes), para este proyecto se
ha previsto la utilizacion de 18 equipos:

MODELO FINANCIERO: i ~ RENTADE EQUIPO
PLAZO DEL CONTRATO: ; ., 5 MESES
_CATEGORIA DEL EQUIPO* .00 500 ) EQUIPO USABO PRIMERA CLASE
CANTIDAD DE OPERACIONES INCLUIDAS: © 200,000 OPERACIONES MENSUALES B/N y 10,000
OPERACIONES COLOR
18
_CANTIDAD DEEQUIPOS: _ - J o
SOFTWARE: _Inclu eSoftware__de.momtoreoﬁ7audatorfa_Umrow o

CUOTA MENSUAL DE CONTRATO INCLUYENB@ ; :

200,000 OPERACIONES MENSUALES (NO L 51,900 + ISV

_INCLUYE ISV); e O - o
COSTO POR OPERACION EXCEDENTE B/N :
(OPERACION ADICIONAL A LAS INCLUIDAS) - L.0.19 +ISV

(NO INCLUYE ISV):

COSTO POR OPERACION EXCEDENTE cOLQR

(OPERACION ADICIONAL A LAS INCLUIDAS) L. 1.90 +ISV

(NO INCLUYE ISV): 7 _ o N _

El contrato incluye todos los consumibles, suministros,
mano de obra por servicio y partes requeridas por la
 INCLUSIONES DEL CONTRATO: operacion normal del equipo (No incluye partes dafiadas

por mal uso, desperfectos producto de condiciones

inapropiadas de la instalacién o altas de voltaje).
*Esta propuesta es valida por el tiempo establecido de 5 meses. No se puede mantener después de este periodo

|

JETSTERED
CORPORATIV( a“O“

SAN PEDRO SULA !

¥
:



s
JETSTER=0
' Corporativo
Detalle:
MENSUAL
T [ . T TOTAL
EQUIPOS [UNITARIO SUBTOTAL ISV MENSUAL
RENTA MENSUAL | 2,883.33 L 51,90000 L 7,785.00 L 59,685.00
TOTAL 5 MESES
, PRECIO e T TOTAL
EQUIPOS UNITARIO SUBTOTAL - ISV . MENSUAL
RENTA 4 MESES I 14,416.67 L 259,500.00 L 38,925.00 L 298,425.00
*Esta propuesta es valida por !el tiempo establecido de 5 meses. No se puede mantener después de este

periodo. i

Propuesta economica dl;l_ contrato:
El costo del contrato seré facturado en Lempiras a la tasa de cambio vigente en délares americanos.

Procedimiento de cobro de renta:

Cada 30 dias, personal de p%re-soportc de Jetstereo, revisari el contador de operaciones de los equipos
HP en oficinas de EMPRESA NACIONA PORTUARIA, entregando al encargado designado, el
conteo de operaciones rca;l,lizadas en ese periodo y el recibo para trdmite de pago por dichas
operaciones (Tomando en dlcuenta un minimo pactado).

Consignacién de suministro:

EMPRESA NACIONA PORTUARIA, podrd informar al contacto designado de Jetstereo los
periodos en que por razones de trabajo a horas no laborables, requerird suministro adicional en calidad
de consignacién para asegurar la operacién ininterrumpida del equipo.

Tiempo de respuesta de servicio en caso de fallas:

Los equipos instalados bajo contrato de renta, estdn cubiertos por el sistema de servicio especial,
asegurando un tiempo méxit)no de respuesta de 4 horas, y un méximo tiempo de solucién o instalacién
de equipo en calidad de remplazo temporal, de 24 horas en la ubicaciones de Tegucigalpa y San Pedro
Sula, el tiempo es medido ¢n horas reales; las ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San Pedro Sula
tienen garantizado un tiemﬁ)o méximo dg respuesta de 24 horas, y un maximo tiempo de solucién o
instalacién de equipo en calidad de remplazo temporal, de 48 hora.

Islas de la Bahia y Gracias ? Dios sujeto a disponibilidad de transporte

=0
JEISTEFE 6 anon

SAN PEDRO SULA

s



JETSTERE0

Corporativo

INCLUSIONES DEL SERVICIO JETSTEREO DC

VENTAIJAS DEL SERVICIO:

* Proteccion de inversién: E] monitoreo continuo y los mantenimientos al tiempo

exacto en que el equipo lo requiera, aseguraran que su sistema HP siempre se
mantendra en Optimas condiciones.

¢ Elimina trimites administratives: Ya que al momento de ser requeridos los
consumibles, mantenimiento o servicio técnico, solo serd necesaria una llamada a la
central de soporte (elimina la necesidad de tramites de crédito, generacién de 6rdenes
de compra o cheques no programados)

e Operacién continua: El contrato de servicio Jetstereo DC reduce el tiempo en que
el equipo puede detenerse por concepto de servicio, por medio de asegurar, mas que
solamente un tiempo méaximo de respuesta, un tiempo maximo de solucién.

INCLUSIONES DEL CONTRATO DE RENTA JETSTEREO DC (Tipo PCM):

1. Todos los consumibles, Partes y Mano de obra que el equipo requiera para su
funcionamiento.

2. Cantidad ilimitada de visitas para servicio correctivo requeridas.

3. Visitas de mantenimiento preventivo requeridos por el equipo.

4. Miximo tiempo de respuesta a un requerimiento de servicio de 4 horas laborables
en las ubicaciones de Tegucigalpa y San Pedro Sula y de 24 horas laborales en las
ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San Pedro Sula.

5. Miximo tiempo de solucién de 24 horas'en las ubicaciones de Tegucigalpa y San

Pedro Sula y de 48 horas laborales en las ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San
Pedro Sula. S

6. Islas de la Bahia y Gracias a Dios sujeto a disponibilidad de transporte.

! De no ser resuelto el caso al cumplimiento del tiempo estipulado, se procede a la instalacién de un equipo de respaldo
para asegurar la continuidad del servicio.

N G

lorroranvol  CATON

SAN PEDRO SULA |

b



5.

*

Previo al inicio del servicio el proveedor deberd impartir capacitacién sobre el uso del

equipo y buenas précticas a considerar durante el servicio, a los usuarios responsables de
cada dependencia.

En caso de dafio de quipo o mal funcionamiento, el mismo deberd ser reparado dentro del

limite de tiempo estipulado en el Contrato, y en caso de no poder ser reparado el equipo
deberd sustituirse de inmediato por otro de igual o mejor calidad.

El proveedor deberd asumir los costos de las impresiones defectuosas desde el momento en
que le fuese notificado de mapera electrénica por la Unidad de Adquisiciones, hasta que se
garantice el normal funcionamiento del equipo por parte de la dependencia afectada,

siendo estas impresiones rebajadas del reporte mensual de lectura de cada dependencia
correspondiente.

Al finalizar cada mes, el proveedor debera realizar la toma de lectura de contadores por
dependencia, entregando inmediatamente una copia de las lecturas a la unidad de
Adquisiciones. De existir excedentes seran cargados al reporte del mes siguiente por

dependencia, hasta completar el total de la cantidad asignada de impresiones descritas en
el contrato.

Para efectos de pago en tiempo y forma, el proveedor deberd entregar en los primeros
CINCO (05) dias calendario de cada mes, la factura del mes anterior adjuntando el reporte
mensual de lectura por dependencia.

Previa coordinacién con la Unidad de Adquisiciones ENP y a cuenta del proveedor del
servicio se realizar4 el retiro y traslado del equipo de las diferentes dependencias al finalizar
la cantidad de reproducciones asignadas por dependencia seglin contrato, la ENP no se
responsabilizara por el pago de impresiones excedentes.

Cuando se considere necesarjo, la ENP a través de la Unidad de Adquisiciones, y previa
notificacién escrita o electrénjca al proveedor del servicio, podrd modificar la cantidad de
impresiones asignadas a cada dependencia, asi como el traslado de equipo de una
dependencia a otra de ser necesario, siendo a cuenta del proveedor del servicio los costos
por desinstalacién, traslado e instalacién del equipo.

'RT.N: 0506000104710

UNIDAD DE ADQUISICIONES
temisn o EMPRESA NAGIONALPORTUARIA -~ - . <

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665~0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665~0232



Nombre :
RTN:
Email:

> 4

oy

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Cotizacion
“ﬂlﬂg'ﬂs A&L HONDURAS S DE RL DE CV

SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360
RTN 05019020211840 ~
Email: ventas@gtechnologieshn.com

Tel.

Cot.

Fecha:

A

24/4/2023

Por medio de la presente me dirijo a usted(es) deseéndoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me permito notificarles las caracteristicas y precios del equipo solicitado.

Cantidad Descripcién Precio Unit. Precio Total
18 RENTA 4 MESES DE FOTOCOPIADORAS 14,500.00 261,000.00
Forma de pago: efectivo, cheque o transferencla. SUBTOTAL 261,000.00
I ImEto SV 39,150.00
TIEMPO DE ENTREGA 3 a 5 DIAS HABILES Total 300,150.00

cotizacion valida por 3 dias o hasta agotar existencias
PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE
Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .

"Dios le bendiga Grandemente"

: nologiss
Fa
ER. L oS F

Lizzy Bonilla Asesora de Ventas Gtechnologies

Cel. 9448-9598
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CIMCAAH

COMERCALIZACION E INVERSIONES MULTIPLES CARLOS ANTONIO AVILA HERRERA

RTN: 05011979026499 /
0 COTIZACION #1725 |
CLIENTE ENP_ FECHA
26-Apr-23
CONTACTO ENP
| CANTIDAD | : "DESCRIPCION

PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL
ARRENDAMIENTO 18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES

L 305,850.00 | L 305,850.00 | .~
2 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES XEROX A COLORES
16 MAQUNIAS MULFIUNCALES XEROX NEGRO
PLAZO DE ARRENDAMIENTO 5 MESES

OBSERVACION TIEMPO DEENTREGA PRIMERA SEMANA DE AGOSTO SUBTOTAL| L 305,850.00 e
INCLUYE CONSUMIBLES, REPUESTOS, MANO DE OBRA IVA15%]| L 45,877.50 .
TOTAL| L 351,727.50 7y

CARLOS AVILA
VENTAS

COLONIAALTAMIRA 43 CALLEA 18 Y 19 AVENIDANUMERO 1512
TELEFONO: 2556-5281, CELULAR 9448-8822
CORREO ELEGTRONICO: CIMCAAH@GMAIL.COM



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-026-2023 ——
' : SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES
| DESCRIPCION DEL PROCESO: PARA REPRODUCCION, IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUM;NTOS DE LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP, PUERTO CORTES.
LINEA PACC ENP: GC-GG-ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS I\}IJLTIFUNCIONALES PARA  DIFERENTES
{ : DEPENDENCIAS DE LA E.N.P. EN PUERTO CORTES
‘| FECHA Y HORA DE APERTURA 2 DE v g e
| DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: I
= FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 02 DE \MJAYO DEL 2023 08:45 A.M. i
1. EVALUACION LEGAL
NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
; CUMPLE NO CUMPLE
' 1. | JETSTEREO ~ 7 05019999400238) CUMPLE
: [ 2, :%L HONDURAS, S. DE R.L. DE 05019020211840 © CUMPLE
; COMERCIALIZADORAE
i 3. INVERSIONES MULTIPLES CARLOS 05011979026499 “ CUMPLE
i ANTONIO AVILA HERRERA
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
- : NICOS
o OFERENTE MONTODEGFERTA REQUISHOS TeNC OBSERVACIONES
. L CUMPLE NO CUMPLE
JETSTEREO SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
L « 298’425'00 CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.
N és\g’L HONDURAS, S. DER.L.DE | 346 45000 | cumpt
COMERCIALIZADORA E
- 3. INVERSIONES MULTIPLES CARLOS | - 351,727.50 | CUMPLE
! ANTONIO AVILA HERRERA
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No, IDENTIDAD A A FIRMA A
| LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \M
| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 M@C"//ﬂg
| GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 f l CJM
R.T.N: 0506900104710
APARTADO POSTAL NO. 18, PRX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-04145,

TELS. (504) 2665-0714, 2665~-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

| NUmero del Proceso:

ENP-SM-026-2023
2 Descripcién del ERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA REPRODUCCION,
i MPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP,
| Proceso: PUERTO CORTES.
Fechade Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
20/ABRIL/2023 PUERTO CORTES, CORTES 02-05-2023 7 08:40 AM ~ TRES(3) -~
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correp electrénico Teléfono ) Firma
COTIZADOR
VICTOR ESTIMADOR DE alvarengamontoyavictorhugo
ALVARENGA @gmail.com 2
PRECIOS g 9818-8687 ges
: IREC SIS REVISOR a.i davidirias16 il 3152-5611 -Q J
IRIAS -k a.davidirias16@gmail.com %
AUXILIAR
1 HEYDI SARAHI i i il.
ki ADMINISTRATIVO zit'"ezhevd'oel@gma" 3269-4144 : P’ ln
DE COMPRAS - ¢
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. JETSTEREO - 05019999400238 7 298,425.00
2. A&L HONDURAS, S. DE R.L. DE C,V. 05019020211840 ~ 300,150.00°

COMERCIALIZADORA E INVERSIONES MULTIPLES
CARLOS ANTONIO AVILA HERRERA <

05011979026499 -

351,727.507

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 02 DE MAYO DEL 2023 AL PRESENTARSE LAS OFERTA NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. ~

'R.T.N: 0506900104710

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 02 DE MAYO DEL 2023. i

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX; (504) 26650110, 2665-0425, 26650455,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO HONDUR

UADQ-P-079-2023

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria a.i.

Masicnal Peturs

2\ DIRECCION

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 04 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de JETSTEREO, S.A. DE
C.V. para cancelacién de la Factura No.017-001-01-00039954 por la cantidad
total de L.59,685.00 por el Servicio de Arrendamiento de 18 Maquinas
Multifuncionales, instaladas en las diferentes dependencias de la ENP,
correspondiente al mes de junio.

Conforme Orden de Servicios 21432.

Con tal propésito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, cuadro de distribucién, Registro Contable Manual,

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Orden de Servicios, Boleta Toma de
Contadores, Aviso de Adjudicacién, Resolucién de Adjudicacion, garantia
bancaria de Cumplimiento, F01-3062, UADQ-DCS-0S-027-2023, Formato de
Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud
de servicios 026-2023, Términos de Referencia, Registro de beneficiarios Siafi,
Publicacion ONCAE.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, qﬂ"s

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 o\,f



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21432



s b ORDEN DE SERVICIO
B
N° 21432
FECHA: 04  DE MAYO DE 2023
A FAVOR DE: JETSTEREOQ, S.A. DE C.V. e :
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES. o
PARA USAR EN: DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA E.N.P. EN PUERTO CORTES.
SOLICITADO POR: DEPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS/UADQ. COT. SERVICIO NUMERO: 026
DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

ARRENDAMIENTO E INSTALACION DE DIECIOCHO (18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA LA 259.500,00

REPRODUCCION, IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS DE LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA ENP
EN PUERTO CORTES: DOS (2) MAQUINAS MULTIFUNCIONALES IMPRESION EN COLOR Y DIECISEIS (16)
MAQUINAS MULTIFUNCIONALES IMPRESION EN NEGRO, PARA LA REPRODUCCION INCLUIDA DE
DOSCIENTOS MIL (200,000) IMPRESIONES EN NEGROQ Y DIEZ MIL (10,000) IMPRESIONES FULL COLOR
MENSUALES, POR UN PERIODO DE 5 MESES Y DEMAS, DE CONFORMIDAD A LAS CONDICIONES Y

ESPECIFICACIONES TECNICAS DESCRITAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
KEERF¥ U " |.. ¥FEEE¥

SUB-TOTAL 259.500,00
15% IMPUESTO| 38.925,00
TOTAL 298.425,00

: FORMA DE PAGO  CREDITO (PAGO MENSUAL DE ACUERDO A CONSUMO).

~ ANTICIPO N/A

e

8 MESES A PARTIR DE LA

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO 15% del Total de la Orden de Servicio VIGENCIA  ORoENDEINICIO
GARANTIA DE CALIDAD ~ N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO NI VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA 5 DIAS A PARTIR DE LA ORDEN DE INICIO VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES
DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y?SOS DE LA REPUBLICA.

AT.N. 0595900047110 2NN a0
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C.Al.: 44C7AF-4FA9EC-5948B3-930439-9C861E-E9 REQ: 90122116

Fecha Limite de Emisién:  16/01/2024 Factura N°:  017-001-01-00040087

Rango Autorizado: 017-001-01-00038001 al 017-001-01-00041500 Condiciones: CREDITO

JETSTEREO TIENDA PROCERES SAN PEDRO SULA

Sucursal: Boulevard Los Préceres, 1ra. Calle, 19 a ve.

R.T.N.: 05019999400238
JETSTEREO S.ADEC.V
Colonia Palcaltagua, Avenida Los Proceres, Casa No. 208, Edificio La Paz, MUNICIPIO DEL DISTRITO CENTRAL FRANCISCO MORAZAN , Tel: + 504 2287-8440
representantelegal @jetstereo.com
senvicicaldiiente@jetstereo.com

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Codigo: 1000003118 0040000885 Contrato: 40000885 Fecha: 10 de agosto de 2023
RTN 05069001047110 Registro SAG:
Orden de Compra Exenta: Constancia de Registro Exonerado:

CANTIDAD | CODIGO INVENTARIO DESCRIPCION PRECIO UNIT.|  DESCUENTOY REBAJAS TOTAL

1 PRV RENTA_BASEN |oPERAC. BASE NEGRO: 200000 L 51,900.00|L. 0.00{ L 51,900.00
CONDICIONES DE VENTA: Sub total L 51,900.00
1. El articulo es entregado en perfectas condiciones fisicas y funcionales. Importe Exento L 0.00
2. La mercaderia entregada viaja por cuenta y riesgo del comprador. Importe Exonerado L 0.00
3. No se aceptan devoluciones. Importe Gravable 15% L. 51,900.00
4. No se aceptan reclamos que no estén amparados por nuestra garantia. Importe Gravable 18% L 0.00
5. Por cada cheque devuelto se cobrara la comision determinada por el banco mas ISV sobre Importe Gravable 15% = 7,785.00
L. 150.00 por concepto de tramite administrativo. ISV sobre Importe Gravable 18% L 0.00
6. Vencido el plazo del crédito otorgado, el comprador pagara al vendedor el 5% TOTAL L 59,685.00
del monto total en concepto de interés moratorio mensual. SON: E;r:nc;erzl;l;ao{)ﬁi')%ve M 3ei9cientos ochenta Y Gineco
Los productos en este documento pueden ser usados como garantia no protestable al
cumplimiento del contrato No 0040000885 de fecha 10/08/2023 entre JETSTEREO S.A
C.Vy EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
OBSERVACIONES
Bertha Noelsy Martinez Rodriguez
NOMBRE DEL CLIENTE FIRMA SELLO VENDEDOR

@ Jetstereo @ @jetstereo {7 @jetstereo (@ Jetstereo Honduras [R) servicioalcliente@jetstereo.com @ 2276-0010

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS - EleALA
ORIGINAL: CLIENTE / COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR Pagina 1 de 2
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e EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023 |
Republica de Honduras !
R_EGA_FO1F07 |
i Impreso por: HHERNANDEZ8
04/05/2023 13:15:46
PROD H
Pagina 1 de 1
B DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 04/05/2023 Precompromiso
Compromiso 00 t
. P sl
Institucion: § 0803 | Empresa Naclonal Portuaria Devengado : 00 ]
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencla
Operaclones
Unidad Ejecutora: ) GERENCIA GENERAL ENP Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPAEDO
Tipo de documento  SOL_CoM SOLICITUD DE COMPRA ‘ UADQ-DCS-08-027-
Denominacién 2023 Secuencla No.Doc FO1 Origen
L 04/05/2023 | Nimero de Documento
Fecha de Recepclon Fecha de Vencimlento Proceso de Compra No o
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales || Blenes deuso | | Transferencias Wl
Servicios Profesionales y Técnicos ]:] Construcciones E} Otros D
Bienes y Serviclos M Deuda Pdblica [ ] Pasajes y Viaticos: —f ]
~ OPERACIONES CONTABLES : Anticlpos []  Deuda Piblica [ ] Devoluciones [ | Otros [ ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMOt
— Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Miema Institucién
Denominacién CONVENIO:
UTACION
e C IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf.
PRO|SUB|PROY| eea | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb,
11 00| ooo | 001 |22260| 0000 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 298,425.00 0.00  0.00
|
AF, 298,425.00 0.00 .00
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS i i o’
VEINTICINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
- TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
v RESUMEN DE LA OPERACION
-2023, SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA
DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 18 MAQUINAS TIFUNCIONALES REPRODUCCION, Nombra
IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUMENTOS DE LAS UNIDADES DE LA ENP EN PUERTO
TES, DE LA SIGUIENTE MANERA: 02 MAQUINAS
COLOR Y 16 MAQUINAS MUL IMPRESION BLANCO Y NEGRO. PROVEEDOR:JETSTEREO, SA Nomero de Cuenta
TIZACION #
Nomero de Libreta
=
MONEDA: H
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
’ Verificado por: HHERNANDEZB Firmado por:
: HADA BESSY HERNANDEZ PERA ¢
Fechay hora: 04/05/2023 13:15:44 Fecha y hora: ///\ A\\f LY Fecha y hora:
LY
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Jetstereo DC: Servicio para Manejo de Generacion de Documentos.
Resumen de beneficios del nuevo modelo de servicio Jetstereo:

I T S

10.
i

12,

13

Enfoque en la continuidad de la operacién
Utilizacic’m de equipo Nuevo (Garantiza la calidad y sostenibilidad del servicio)

‘Tiempo de respuesta garantizado
Tiempo-de solucidn de casos, garantizado

Equipo de respaldo con similares o superiores funciones y caracteristicas

‘Control:de voliimenes de operaciones y: costos via-administracién'y auditoria:completa de

los equipos.

Reduccién de trimites administratives (requerimiento de servicio técnico, soporte,
entrenamiento y consumibles via hot-line, reduce costos ocultos por pérdida de tiempo de los
recursos internos de la compatiia)

Reduccién de la cantidad de equipos via consolidacién (disminucién de costos ocultos
relacionados a la administracién y mantenimiento (incluyendo tramites para compra y
almacenamiento de suministros de multiples marcas y en muchos casos disminucién del
consumo de energia)).

Confidencialidad de documentos integrada via funciones de seguridad de los equipos
(segin modelo de equipo)

Monitoreo continuo de los equipos

Uso de la infraestructura de IT actual para recopilacion de informacién sobre volumen de
operaciones, ciclos de servicio y cambios de suministros (Mejora el Retorno sobre la
inversién (ROI) de los sistemas de tecnologia).

Ahorro de costos mediante la localizacion y eliminacién de costos ocultos en el proceso de
manejo de documentos.

Permite a las dreas administrativas, contables e IT, la proyeccién y programacién de costos

por concepto de manejo de documentos facilitindoles la formulacién y ejecucién de
presupuestos.

CONTINUIDAD

OPERACIONAL

JETSTeRe

CORPORAT

SAN PEDRO SULA

Canon
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ENP : PROYECTO SERVICIO DE OUTSOURCING IMPRESION

Alcance del proyecto:

El proyecto para outsourcing del servicio de impresién para ENP contempla 18 ubicaciones (equipos)
distribuidas en los agencias y oficinas a nivel nacional

Servicios incluidos en la propuesta;

El servicio propuesto incluye:

1. Consumibles

2. Mano de obra,

3. Partes

4. Tiempos asegurados de respuesta y solucién de casos

5. Equipo de respaldo

6. Monitoreo en tiempo real con Print Audit Facilities Management

Software incluido:

1. Uniflow: El servicio incluye la implantacién de software para administracion
centralizada de flota de equipos y auditoria completa con control por centro de costo.

a

JETSTERE

CORPORAT

SAN PEDRO SULA
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OBJETIVO QUE PERSIGUE LA PROPUESTA JETSTEREO:

Jetstereo Division Corporativa propone un servicio que permita facilitar a EMPRESA NACIONA
PORTUARIA la implementacion de un completo sérvicio para produccion, reproduccién y manejo
de documentos administrado por Jetstereo (Servicio para Manejo de la Generacién Documental
SMGD) orientado a la continuidad de la operacibn, incluyendo la renovacion de equipos, los
consumibles, partes y servicio técnico requerido.

Se propone la instalacion de 18 equipos multifuncionales con las funciones de impresién B/N,
Copiado B/N Y distribuidos y configurados de la siguiente manera:

PROPUESTA ECONOMICA

A continuacién se describe la inversién total y esquema financiero propuestos para
EMPRESA NACIONA PORTUARIA en lo que respecta al proyecto de produccién, manejo
y reproduccion de documentos.

CONTRATO DE RENTA (Datos genetales)

El contrato de renta ofertado a EMPRESA NACIONA PORTUARIA consiste en un cargo
por copia cancelado a Jetstereo (Costo por copia o impresion generada en el mes) incluyendo
un minimo de operaciones pactadas (minimo de operaciones por mes), para este proyecto se
ha previsto la utilizacion de 18 equipos:

MODELO FINANCIERO: . 5= _ ~ RENTA DE EQUIPO

_PLAZO DEL CONTRATO: o ) 5 MESES

'CATEGORJA DEL EQUIPO; o EQUIPO USADO PRIMERA CLASE
CANTIDAD DE OPERACIONES INCLUIDAS: 200 000 OPERACIONES MENSUALES B/N y 10, 000

OPERACIONES COLOR
: 18

_CANTIDAD DEEQUIPOS: . o o s ey -
SOFTWARE: __ Incluye Software de monitoreo y auditoria Uniflow

CUOTA MENSUAL DE CONTRATO INCLUYENDO |

200,000 OPERACIONES MENSUALES (NO ~
_INCLUYE ISV): 3

COSTO POR OPERACION EXCEDENTE B/N _

(OPERACION ADICIONAL A LAS INCLUIDAS) : L. 0.19 +1SV

(NO INCLUYE ISV):

COSTO POR OPERACION EXCEDENTE COLOR

(OPERACION ADICIONAL A LAS INCLU|DAS) L. 1.90 +ISV

(NOINCLUYEISV): |

L 51,900 + ISV

El contrato incluye todos los consumibles, suministros,

. mano de obra por servicio y partes requeridas por la
INCLUSIONES DEL CONTRATO: operacion normal del equipo (No incluye partes dafiadas

por mal uso, desperfectos producto de condiciones

inapropiadas de la instalacién o altas de voltaje).
*Esta propuesta es valida por el tiempo establecido de 5 meses. No se puede mantener después de este periodo

t

JETSTERED)
CORPORATIV( anon

SAN PEDRO SULA |
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Detalle:
MENSUAL
I & - " TOTAL
EQUIPOS UNITARIO SUBTOTAL ISV MENSUAL
) MAQUINA ‘ . 7 !
RENTA MENSUAL E | 2,883.33 I 51,900.00 L 7,785.00 L 59,685.00
!
TOTAL S MESES |
i e, SRS ’
| PRECIO TOTAL
EQUIPOS ,UN’ITAR—IO SUBTOTAL - ISV . MENSUAL
_ MAQUINA ‘ o :
RENTA 4 MESES L L 14,416.67 L 259,500.00 L 38925.00 L 298,425.00
*Esta propuesta es valida por el tiempo establecido de 5 meses. No se puede mantener después de este

periodo. E

Propuesta economica d}l contrato:
El costo del contrato sera facturado en Lempiras a la tasa de cambio vigente en délares americanos.

Procedimiento de cobr | de renta:

Cada 30 dias, personal de pre-soporte de Jetstereo, revisara el contador de operaciones de los equipos
HP en oficinas de EMPRESA NACIONA PORTUARIA, entregando al encargado designado, el
conteo de operaciones reglizadas en ese periodo y el recibo para tramite de pago por dichas
operaciones (Tomando en ¢uenta un minimo pactado).

Consignacion de suministro:

EMPRESA NACIONA PPR'I'UARIA, podra informar al contacto designado de Jetstereo los
periodos en que por razones de trabajo a horas no laborables, requerira suministro adicional en calidad
de consignacion para ascgu‘rar la operacion ininterrurnpida del equipo.

Tiempo de respuesta de servicio en caso de fallas:

Los equipos instalados bajo contrato de renta, estin cubiertos por el sistema de servicio especial,
asegurando un tiempo méxiF:w de respuesta de 4 horas, y un maximo tiempo de soluci6n o instalacién
de equipo en calidad de remplazo temporal, de 24 horas en la ubicaciones de Tegucigalpa y San Pedro
Sula, el tiempo es medido ¢n horas reales; las ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San Pedro Sula
tienen garantizado un tiempo méximo de respuesta de 24 horas, y un méximo tiempo de solucién o
instalacion de equipo en calidad de remplazo temporal, de 48 hora.

Islas de la Bahia y Gracias a Dios sujeto a disponibilidad de transporte

l

e ()
IS ig‘ﬁ%wo Canon

SAN PEDRO SULA
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INCLUSIONES DEL SERVICIO JETSTEREO DC

VENTAJAS DEL SERVICIO:

Proteccion de inversion: El monitoreo continuo y los mantenimientos al tiempo

exacto en que el equipo lo requiera, aseguraran que su sistema HP siempre se
mantendra en Optimas condiciones.

Elimina triamites administrativos: Ya que al momento de ser requeridos los
consumibles, mantenimiento o servicio técnico, solo sera necesaria una llamada a la
central de soporte (elimina la necesidad de tramites de crédito, generacion de érdenes
de compra o cheques no programados)

Operacién continua: El contrato de servicio Jetstereo DC reduce el tiempo en que
el equipo puede detenerse por concepto de servicio, por medio de asegurar, mas que
solamente un tiempo maximo de respuesta, un tiempo maximo de solucién.

INCLUSIONES DEL CONTRATO DE RENTA JETSTEREO DC (Tipo PCM):

L

Todos los consumibles, Partes y Mano de obra que el equipo requiera para su
funcionamiento.

Cantidad ilimitada de visitas para servicio correctivo requeridas.

Visitas de mantenimiento preventivo requeridos por el equipo.

Miximo tiempo de respuesta a un requérimiento de servicio de 4 horas laborables
en las ubicaciones de Tegucigalpa y San Pedro Sula y de 24 horas laborales en las
ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San Pedro Sula.

Méximo tiempo de solucién de 24 horas'en las ubicaciones de Tegucigalpa y San

Pedro Sula y de 48 horas laborales en las ubicaciones distintas a Tegucigalpa'y San
Pedro Sula. ;

Islas de 1a Bahia y Gracias a Dios sujeto a disponibilidad de transporte.

! De no ser resuelto el caso al cumplimiento del tiempo estipulado, se procede a la instalacion de un equipo de respaldo
para asegurar la continuidad del servicio.

SAN PEDRO SULA !
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Previo al inicio del servicio el proveedor deberd impartir capacitacién sobre el uso del

equipo y buenas prdcticas a considerar durante el servicio, a los usuarios responsables de
cada dependencia.

En caso de dafio de quipo o mal funcionamiento, el mismo debera ser reparado dentro del
limite de tiempo estipulado en el Contrato, y en caso de no poder ser reparado el equipo
debera sustituirse de inmediato por otro de igual o mejor calidad.

El proveedor debera asumir los costos de las impresiones defectuosas desde el momento en
que le fuese notificado de manpera electrénica por la Unidad de Adquisiciones, hasta que se
garantice el normal funcionamiento del equipo por parte de la dependencia afectada,
siendo estas impresiones rebajadas del reporte mensual de lectura de cada dependencia
correspondiente.

Al finalizar cada mes, el proveedor deberd realizar la toma de lectura de contadores por
dependencia, entregando inmediatamenté una copia de las lecturas a la unidad de
Adquisiciones. De existir excedentes seran cargados al reporte del mes siguiente por
dependencia, hasta completar el total de |a cantidad asignada de impresiones descritas en
el contrato.

Para efectos de pago en tiempo y forma, el proveedor deberd entregar en los primeros
CINCO (05) dias calendario de cada mes, la factura del mes anterior adjuntando el reporte
mensual de lectura por dependencia.

Previa coordinaciéon con la Unidad de Adquisiciones ENP y a cuenta del proveedor del
servicio se realizard el retiro y traslado del equipo de las diferentes dependencias al finalizar
la cantidad de reproducciones asignadas por dependencia segin contrato, la ENP no se
responsabilizara por el pago de impresiones excedentes.

Cuando se considere necesario, la ENP a través de la Unidad de Adquisiciones, y previa
notificacién escrita o electrénjca al proveedor del servicio, podrd modificar la cantidad de
impresiones asignadas a cada dependencia, asi como el traslado de equipo de una
dependencia a otra de ser necesario, siendo a cuenta del proveedor del servicio los costos
por desinstalacion, traslado e instalacién del equipo.

UNIDAD DE ADQUISICIONES
Tiramas A EMPRESA NAGIONALPORTUARIA - .. o

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-04.35

L33,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



-

Nombre : EMPRESA NACIONAL PDRTUARIA Tel.
RTN: Cot.
Email: Fecha:

] LI 4
Cotizacion
A&L HONDURAS S DE RL DE-CV
$PS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360
RTN 05019020211840 ~
Email: ventas@gtechnologieshn.com

S

24/4/2023

Por medio de la presente me dirijo a usted(es) dese#ndoles éxitos en el campo personal y laboral, a'la vez

me permito notificarles las caracteristicas y precios del equipo solicitado.

~ Cantidad Descripcién Preclo Unit. Preclo Total
18 RENTA 4 MESES DE FOTOCOPIADORAS 14,500.00 261,000.00
Forma de pago: efectivo, chequs o transfergncla. SUBTOTAL 261,000.00
Impto SV 39,150.00
TIEMPO DE ENTREGA 3 a 5 DIAS HABILES Total 300,150.00

cotizacion valida por 3 dias o hasta agotar existencias

PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .

"Dios le bendiga Grandemente”

. & A
Y‘Mﬂé

AT AN “!,‘;;M

Lizzy Bonilla Asesiora de Ventas Gtechnologles
Cel. 9448-9508




COMERCTALIZAGON E INVERSIONES MULTIPLES CARLOS ANTONIO AVILA HERRERA

RTN: 05011979026499 7
| COTIZACION #1725 |

CLIENTE ENP_ FECHA

CONTACTO ENP

L CANTIDAD _ DESCRIPCION: . PRECIO UNITARIO ' PRECIO TOTAL
ARRENDAMIENTO 18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES £ 305,850.00 | L 305,850.00 | ~

2 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES XEROX A COLORES

16 MAQUNIAS MULFIUNCALES XEROX NEGRO

PLAZO DE ARRENDAMIENTO 5 MESES

OBSERVACION TIEMPO DEENTREGA PRIMERA SEMANA DE AGOSTO SUBTOTAL| L 305,850.00 i
INCLUYE CONSUMIBLES, REPUESTOS, MANO DE OBRA IVA15%]| L 45,877.50 .
TOTAL| L 351,727.50 /

CARLOS AVILA
VENTAS

COLONIAALTAMIRA 23 CALLEA 18 Y 19 AVENIDA NUMERO 1512
TELEFONO: 2556-5281, CELULAR 9448-8822
CORREO ELECTRONICO: CIMCAAH@GMAIL.COM



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

IGMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-026-2023 7 SR

: issisg'qneiéﬂenat PROCESO:

1 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES
| PARA REPRODUCCION, IMPRESION Y ESCANEO DE DOCUM;NTOS DE LAS
‘| DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP, PUERTO CORTES.

INE#‘RACC.ENP

GC-GG-ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA  DIFERENTES
| DEPENDENCIAS DE LA E.N.P. EN PUERTO CORTES 7~

Ecun Y’H@RA DE APER’I‘URA
' LAS: oFERtI‘As Econéwcns:

| 02 DE MJAYO DEL 2023 08:40 A.M.

ECHAY Hom\ DE: EVALUAQIGN@E oﬁenms* f

02 DE MJAYO DEL2023 08:45A.M.~

1. EVALUACION LEGAL

I : 2 OBSERVACIONES
: OFERENTE RTN o
JETSTEREO ~ / 05019999400238| CUMPLE
2. Q%L i e 05019020211840 ¥ | CUMPLE
COMERCIALIZADORA E
3. INVERSIONES MULTIPLES CARLOS | 05011979026499 ¢ | CUMPLE
ANTONIO AVILA HERRERA
-2 EVALUACI(.')N TECNICA ¥ ECONOMICA
£ I __REQUISITOS T& lcos
; OFERENTE §- MONTORE oreRra | _REQ m._ o OBSERVACIONES
! : i L. - | cumpie | NOCUMPLE
JETSTEREO SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
x 4 298,425.00 | CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.
2. 28;’1. HONDURAS, S. DE R.L. DE ¥ 300’150.00 CUMPL
COMERCIALIZADORA E
3, INVERSIONES MULTIPLES CARLOS | -~ 351,727.50 | CUMPLE
ANTONIO AVILA HERRERA
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACI(SN
'NOMBRE Y APELLIDO {  wNogpEnmDAD | ___FIRMA "
LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \M }M

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117 %’J
Aae 7N\

T.N: 05069001047110

0506-1983-00356 I,L/Q W
it 1012/ 22

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 26650425, 26650435,
TELS. (504) 2665~0714, 26650367, FAX: (504) 2665~0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero-del Proceso:

ENP-SM-026-2023

Descripcion del . [SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 18 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA REPRODUCCION,
x St {IMPRESION Y ESCANEQ DE DOCUMENTOS DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP,
Proceso: [PUERTO CORTES.

37 l Fecha:de Publicacién 'Eugar deApertura: |  Fechade Apertura: Hera.-cl_:e--ﬁpe,mu'ra-:, | N°deOferentes
| 20/ABRIL/2023 | PUERTO CORTES, CORTES| 02-05-2023 7 08:40AM ~ | TRES(3) ~
~EREe INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

| Nombre Puesto Cortepeelectrénico |  Teléfono | ) Firma
gl ot COTIZADOR _
| ALvARENGA | E>TIMADOR DE ;W;rr::ﬁi?:wmywmmugo 9818-8687
: PRECIOS ' /
~ | ANGEL DAVID Ei |
3% REVISOR a.i. a.davidirias16@gmall.com | 3152-5611 Mﬁ%@c
AUXILIAR Tk
ADMINISTRATIVO | Martinezheydi0s1@Bmall. | - 3550 4144 \ i"l ln
com . cf
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
7 ~Oferente L 1 _RTN Valor-Ofertado
] JETSTEREO - 05019999400238 298,425.007
2. A&L HONDURAS, S. DE R.L. DE C,V. 05019020211840 * 300,150.00~
COMERCIALIZADORA E INVERSIONES MULTIPLES v
1 s s o) dpee 05011979026499 - 351,727.50

RT.N: 0506900104710 .
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 02 DE MAYO DEL 2023.

jpBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
FECTUADA EL 02 DE MAYO DEL 2023 AL PRESENTARSE LAS OFERTA NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
ONFORME MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. -

P

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665~-0232



MEMORANDO

UADQ-P-080-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ o
Depto. Ejecucion Presupuestaria a.i. %

w| DIRECCION /3
@\ ADQUISICIONES /g

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 04 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de JETSTEREO, S.A. DE
C.V. para cancelacion de la Factura No.017-001-01-00040087 por la cantidad
total de L.59,685.00 por el Servicio de Arrendamiento de 18 Maquinas
Multifuncionales, instaladas en las diferentes dependencias de la ENP,
correspondiente al mes de julio.

Conforme Orden de Servicios 21432.

Con tal propésito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, cuadro de distribucion, Registro Contable Manual,

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Orden de Servicios, Boleta Toma de
Contadores, Aviso de Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacién, garantia
bancaria de Cumplimiento, F01-3062, UADQ-DCS-0S-027-2023, Formato de
Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud
de servicios 026-2023, Términos de Referencia, Registro de beneficiarios Siafi,
Publicacién ONCAE.

GP

@’7”'(__0 9,]0‘?/3’3
QA,,M?W 571j /23

S RT.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, OCN’IU)
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 0%



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21453



<
= bbb S iy S

ORDEN DE SERVICIO N° 21453
FECHA: 24 DE AGOSTO DE 2023
A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN:  PORTONES DE ACCESO (Partdn 6, Portén Zona Libre) PLAZA ANIVERSARIO Y BODEGA 4
SOLICITADO POR: UNIDAD ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES ~ COT. SERVICIO NUMERO? ™ 114
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
1 |SERVICIO DE ELABORACION E INSTALACION DE LETRAS (GOBIERNO DE LA REPUBLICA) LOGOS DE 172,175.00 172,175.00

JLA ENP, Y BARRAS REPRESENTATIVAS, ELABORADAS Y TROQUELADAS EN PVC ; LAS CUALES
SERAN INSTALADAS EN PORTON NO.6, Portén Zona Libre, PLAZA ANIVERSARIO Y BODEGA 4
**#**U_L.*****

POR SU NATURALEZA, ESTE SERVICIO REQUIERE EL USO DE ANDAMIOS INDUSTRIALES Y EQUIPO DE

NOTA: PROTECUON PERSONAL SUB'TOTAL 172; 175-00

15% IMPUESTO 25,826.25
TOTAL] 198,001.25

FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANT(A DE CUMPLIMIENT N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

*H
b1
e e

404) 2465-0110, 2665-0425, -
R.T.N.:05069001047110 O e MO IR PR IS SRE-01 10, NSOl s, ANBE-CABSY.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (



I .
| ~ Servicios Multiples Martinez (Dia [ wes ] Ao)
; Barrio El Porvenir, Calleannmpal lé:mm:natomo Bon?l:m:l: nRngmC&ammcma Honduras, C.A. l O’\ Oq EDeSJ
I SER‘"MART Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352 Carreo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com
, CLIENTE: {moresa Nacdional PrAuvmia
DtRECCION Puerto Corles, Conés RTN ;0506900104710
N° Registro Sec. Est. N° constancia
mm e e —  Desp. Agri_y Gan.: Registro
! |CANT. DESCRIPCION Precio Unit. L. | rewse cuageses Total L.
|1 | Servicio de elaboraadn e instolacion de ietras | 172, 175.00 172,175,090
| » 1
|~ | (Gobierno de la repiblica) logos de lo ENP |
L= | N bomos rtpresen’ruhuus , Blaborodos \ !
1 - ’rrt)queiudos en  PVCilas cvales sertn !
[~ [ instaladas en poton No.t, podon zona !
] = l';brc, P\O'LO« anwef sano | bodegu OH. |
‘ ~ |
REWA 5. da RLL du V. ToL 29650020 RTN. GS0R0ISTIRI08 RFL 161211060082 Fecha te Racepoon: 8102022 Original: Cliente S Bt J[ o
CAl: A3B4F8-016615-8B48BA-285643-175B21-BF Copia: Obligado Tributario Emisor _—
Fecha Limite de Emisién: 26/10/2023 Importe Exonerado L. —_— —_
Autorizado:
ooo-om-m-nggon?gm al!Dtl;OO-OOLm-OOOOMSO gggt_g"oa“_m do Gravado con Alicuota L | ——— i ~
3 ey | 172,175./00
Ng 001392 Importe Gravado 18% L. _— i.... .
) LS\ 15% L. 25,33(3_12_5
Monto en Letras: _Citnt0_noventa v Ocho mil un 25/100. L, impto. 18% L. —
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA” TOTAL L. 19%,00 1_i 25




;

i F-01
l EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023
| Republica de Honduras
| R_EGA_F01F07
i Impreso por: MFERRUFINO3
: - 24/08/2023 11:13:01
FROP % R Pagnatdet
(aE S e I pocumEsrtos pE: o H
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 24/08/2023 Precompromiso 06284
i T ) ! Compromiso [ o0
Institucion: | 0803 | Empresa Nacional Portuaria ~ _ Devengado — ,,9,q
|  Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL " A | Secuencia 00 |
| W=, / Operaciones
Unidad Ejecutora: [ 011 | SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES - Centablas
— == o
REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso | | Devengado | | Regularizacién | |
DOCUMENTOS DE RESPALDO e ey vy s T i
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO [uADQ-DCS-05-082-]
YT Ty T E Hiemomixaun —_— A j  Seowsncia No.Doc FO1 Origen
[ 24/08/2023 | Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimlento Proceso de Compra No Focha Firma origen
Numero de Adjudicacion =
CLASE DE GASTO: - s M Sy
Servicios Personales D Bienes deuso = | Transferencias 1
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones Otros ___
Blenes y Servicios | X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos ~ | Deuda Publica | | Devoluciones T Owes [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
- - Denominacidn e
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién |
T Denominacién T T | CONVENIO:
. IMPUTACION v il i G L e B
e ; . IMPORTE IMPORTE
| ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION [ MONEDA MONEDA Dif.
FREHOR PROY | cana | GT0 AN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00 | 000 ' 011 | SQGOOJ 0000 Repuestos y Accesorios ! ./ 19!!!)(1!1_25_7L T 0.00
‘ 198,001.25 0.00 i
SON: CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL UNO CON VEINTICINCO e o
l TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00;
| TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.0
; MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
ﬁm 1 25 e SIS re— S — ——d
UADQ-DCS-0S-082-2023 ASIGNACION ARIA PARA EL SERVICIO [ELABORACION DE LETRAS 1 Cédigo Banco:
Y LOGOS DE LA ENP Y GOBIERNO DE LA REPUBLICA PVC, LAS CUALES Nombre
INSTALADAS EN PORTONES DE LA ENP EN PUERTO CORTES, PARA USAR EN PORTON No.6, PORTON DE ‘
ZONA LIBRE, PLAZA ANIVERSARIO ENP Y BODEGA No 4. | Cuenta Origan/CUT
PROVEEDOR SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ. ' NUmero de Cuenta
4 Namero de Libreta
MONEDA: o -
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 Firmado por:
__ MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO
Fechay hora:  24/08/2023 11:12:08 Fie't:ihgrhit;;aﬂ H S
~
-
‘\_ b5 T
=y
2 Ma



HONDURAS

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que en fecha 28 de agosto de 2023,
fue recibido de conformidad el Servicio de elaboracién e instalacién de
letras, logos y barras representativas elaboradas y troqueladas en p.v.c,
las cuales fueron instaladas en Portén No.6, Bodega 4, Porton de Acceso
de Zona Libre, Plaza Aniversario.

Segin FACT. N° 000-001-01-00001392 a favor de SERVICIOS
MULTIPLES MARTINEZ (Keiry Julissa Martinez), por un monto total
de Lps.198,001.25, conforme OS 21453.

Puerto Cortés 05 de septiembre, 2023

~CELINA RAMIREZ
Jefe Depto. De Promocién y Eventos

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 =

www.enp.hn



@®  SERVIMART

[ X ] RTN:05081988003796
servimari504@gmall.com

COTIZACION # 024

Colizaclén para:

Cliente: Empresa Nacional Portuaria ~ RTN:

Direccidn: Puerto Cortés, Corlés

S DE UNIDAD

Marca : Tipo: Afio:

Modelo Inventario; Motor :

Cantidad Caracteristicas Entrega | P. Unitario Total
1 ELABORACION E INSTALACION DE LETRAS ¥ LOGOS ENP Y

INMEDIATA | L 172,175.00 | L 172;1 7500 |~
GOBIERNO DE LA REPUBLICA , TROQUELEADAS EN PVC EN PORTON

# G, PLAZA ANIVERSARIO , PORTON DE ZONA LIBRE Y BODEGA

#4,TODOS EN PUERTO CORTES , CONFORME ARTE E IMAGENES
ADJUNTAS ./ :

Egla cotizacidn es vélida para los proximos 5 dias Exento

L =
Subtotal |L 17247500 ©
ISV L 2582625| 7
Total |L 198001257

Términos: 40 dias de credito

R ULLTSY)
07 S
( . %x % # % 7

" Reall2da Por: - RTN a)l AutoHzadd Por:
06!9330037%" - Julissh Martinez
Cel: ( 017)
Al

Nota:

Yojana Amador
Cel : ( 9748-6742)



WILLIAMS SERVICES S DE RL -

Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortés, Honduras.
R.T.N.: 05069020236092 -
E-mail: williamservicepc@gmail.com
Tel: (504) 9893-7904

Cotizacion No. 37

Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria /~ Fecha: 21/8/2023
Direccion: Puerto Cortes, Cortes.

R.T.N.: ‘05069001047110 Vigencia de Cotizacion: 30 dias

Contacto: Gissela Paz Crédito: 30 dfas

Elaboracidn e instalacién dde letrasy logos ENP y
Gobierno de Republica, Trqueladas en PVC, en
pornton 6, Plaza Aniversario, Porton Zona Libre,y | L 205,000.00 | L 205,000.00 o
Bodega 4, todos en Puerto Cortes, conforme solicitud
del cliente. /

Unidad

SUBTOTAL| L 205,000.00
DESCUENTO
IMPORTE EXENTO
IMPORTE EXONERADO
IMPORTE GRABADO 15% | L 205,000.00|

15% ISV
TOTAL

t~

30,750.00| ©
235,750.00| ~

=

Oog thyo 4 WILLIAMS

Abim§£! Williams




SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL -
Barrio El Faro, 10-11 ave 9 calle.

Puerto Cortés, Honduras.
R.T.N.: 0506198401642 [ GERWIL y
Tel: (504) 3321-0177 e T ot \

e-mail: gerwilserviciosmultiples@gmail.com

No. de Cliente: Cotizacic')n
Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria
Direccién: Puerto Cortés No. 00000047
R.T.N.:
Contacto: Gisela Paz
Telefono: 9913-0843 Fecha: 21 de agosto de 2023
Linea | Cantidaq |- Unidadde Descripcién Precio Unit. Total
medida
Elaboracion e instalacion de letras y logos ENP y
Gobierno de Republica troqueladas en PVC, en
1 1 unidad porton No. 6, Plaza Aniversario, Portén Zona | L 211,450.001 L 211,450.00 i
Libre, y Bodega No. 4 en Puerto Cortés. Las
especificaciones dadas por el cliente.
SUBTOTAL| L 211,450.00 | <
Importe
exonerado|
Importe exento
Importe grabado s
15% L 211,450.00
ISV 15%| L 31,717.50
TOTAL| L 243,167.50 |/

Vigencia de Cotizacion: 30 dias.
Tiempo de entrega: Inmediata.
Tiempo de crédito: 30 dias.




EVALUACION DE OFERTAS 7
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
| ENP-SM-114-2023 ¢

: ELABORACION E INSTALACION DE LETRAS Y LOGOS DE LA ENP Y GOBIERNO DE LA
| REPUBLICA EN ENP PUERTO CORTES

A5 | GA-PC-ELABORACION DE LETRAS ¥ LOGOS E.N.P. EN METAL PARA INSTALACION EN PORTONES
| DEACCESO A ENP EN PUERTO CORTES -

i

- | 21 DE AGQSTO DEL 2023 02:00 P.M. ~

Elr %': .;D n. L

r A\ DE C : | 23 DE AGQSTO DEL 2023 08:10 A.M. s
1. EVALUACION LEGAL

SERVICIOS MULTIPLES

MARTINEZ 05061988003796 | CUMPLE
WILLIAMS SERVICES, S. o o0 s | aning
DE R.L. 506902023609
SERVICIOS Y SUMINISTROS

MULTIPLES GERWIL 05061984016442 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
- e P s.qmwr 3

SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
BAJA

SERVICIOS MULTIPLES
MARTINEZ -

WILLIAMS SERVICES, S. DE
R.L. -

SERVICIOS Y SUMINISTROS L
MULTIPLES GERWIL . 243,167.50

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

™ Lo

198,001.25] CUMPLE

235,750.00, CUMPLE

{ IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356

*_._* ‘m 191\ 99 200w 7
*x

RT.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

HONDURA“'

ERNG DE L5 REFUBL

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Z

<| ENP-SM-114-2023

LABORACION E INSTALACION DE LETRAS Y LOGOS DE LA ENP Y GOBIERNO DE LA REPUBLICA EM ENP|
- [PUERTO CORTES ~

l:ugardehpe;tura'

 Fechade Apertura; |

PUERTO CORTES, CORTES”

21-08-2023 7

| GRILLMA G. SOPORTE adquisiciones@enp.hn 9470-5113 '
| NAVARRO ADMINISTRATIVO
PRGELDAVID | revison o, a.davidirias16@gmail.com | 3152-5611
IRIAS '
AUXILIAR , . .
| ;?:TIIZE;AH' ADMINISTRATIVO :z;t'"ez“eyd'om@gma"' 3269-4144 : f"&: I E
DE COMPRAS J'
|
E:E‘muzﬁ DE @ssm&am;” %
Gferente RTN

SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 2

05061988003796 <

198,001.25 |~

WILLIAMS SERVICES, S. DE R.L. -

05069020236092

235,750.00

SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL”

05061984016442

243,167.50 | 7

R.T.N: 05069001047110UGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 21 DE AGOSTO DEL 2023.

A

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATIENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665—0‘;!‘10, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-P-083-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria %.
B DiRECCION |3,

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones a.i.

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 06 de Septiembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES
MARTINEZ (Keiry Julissa Martinez) para cancelacién de la Factura No.000-
001-01-00001392 por la cantidad total de L.198,001.25 por el Servicio de
elaboracion e instalacion de letras en Portones de Acceso, plaza y bodega de la
ENP, Puerto Cortés

Conforme Orden de Servicios 21453.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicacién, Resolucion de Adjudicacion, F01-6284, UADQ-DCS-0S-082-2023,
Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Memo UEC+RSE-PE-063-2023 y Solicitud de servicios 114-2023.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de

QW ot)oa)o 3
G lefa/""""’"""' 57‘7/?}

O R

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, RS
TF1 S (5N4) 26R5-0714 26R5-03R7 FAX' (5N4) 2665-0232 ob



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21449
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L S

HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO N° 21449
FECHA: 17 DE  AGOSTO DE 2023
A FAVOR DE: SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN:  ATENDER A MIEMBROS DE EMBAJADA AMERICANA EN SU VISITA A LAS INSTALACIONES ENP
SOLICITADO POR: GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 112
{canT. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO| TOTAL
: ! SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS QUE CONSISTE EN: UNA MESA BUFET DE 30,750.00 30,750.00 }

PLATILLOS TIPICOS VARIADOS Y BOCADILLOS DULCES (PROPIOS DE GASTRONOMIA HONDURERNA),
PROVISTA DE CRISTALERIA, CUBERTERIA Y ATENCION DE MESEROS, ESTACION DE BEBIDAS

NATURALES Y EN LATA, MONTAJE Y DECORACION DE MESA CON DETALLES TIPICOS -
REPRESENTATIVOS DE HONDURAS.

**#**U.L.*****
NOTA: SUB-TOTAL| 30,750.00 |
15% IMPUESTO|  4,612.50 |°
total 3536250
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANT/A DE CUMPLIMIENT N/A VIGENCIA N/A
GARANT/A DE CALIDAD " N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

> i NAVEGAMOS POR /M EJOoOR PAais =
=

i APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2685-0110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-02 32




FACTURA

Servicios y Suministros
Multiples GERWIL

FACTURA AL CREDITO

l G E RWI L Propietario:Wilmer Javier Villeda Reyes

SERVICIOS Y 5""%N|§1R€|S
e TR ——I Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de ELCOSA.
Puerto Cortés

Tels: 2630-4914 ; 3321-0177 Email:
gerwilserviciosmultiples@gmail.com

R.T.N. 05061984016442

Direccion:Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de
ELCOSA. Puerto Cortés

Tel: 2630-4914 ; 3321-0177

Factura: 000-002-01-00000017 Fecha Emision:24-08-2023

Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:05069001047110
Direccidén:Instalaciones Portuarias, lera calle, Puerto Cortés

PRECIO h
ANT |DESCRIPCION TOTAL

Servicio de alimentacién para 25 personas que consiste en: Una mesa bufet de
platillos tipicos variados y bocadillos dulces (Propios de gastronomia
1.00 hondurefia), provista de cristaleria, cuberteria, y atencién de meseros, estacion 30,750.00 0.00 30,750.00
de bebidas naturales y en lata, montaje y decoracién de mesa con detalles
tipicos representativos de Honduras

Observaciones :

SUB TOTAL L. 30,750.00
IMPORTE EXONERADO L. 0.00
SON : TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS LEMPIRAS 50/100 IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADAS 15% L. 30,750.00
IMPORTE GRAVADAS 18% L. 0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00
CAl: C89143-CAF74F-24498C-8619B3-0341DF-5C Fecha Limite de Emision: 31-01-2024 1.5V 15%: L 461250
Rango Facturacion:000-002-01-00000001 000-002-01-00000100 1SV 18%: L 0.00
No. Correlotivo de orden de Compra Exenta:
No. Correlativo de constancia de Registro de Exoneradas:
i TOTAL L 35,362.50

No. Identificativo del Registro de SAG:

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Original:Cliente-Copia:Obligado tributario emisor
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Repdblica de Honduras

F-01

Gestién: 2023

R_EGA_FO1FO7

Impreso por: MFERRUFINO3
: 17/08/2023 11:40:17
! PROD oo
e e b I S S 5 | S R . _Paginaidel .
i______,,,,,,_____,,,, o, - = S i i o g e e =
l Lugar: - ._fu_erfgiof? - Fecha Elaboracién: 17/08/2023 Precompromiso 05988
{ Compromiso ~ oo
I i6n: *' E Nacional Portuari —
| Institucion: 0803 | Empresa Naci kol SO o == Devengado 00
| Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL 3 ) Secuencia " 00
| - Operaciones
| Unidad Ejecutora: {001 | GERENCIA GENERAL ENP Sl Contables
! REGISTRO DE: Precompromiso X | Compromiso Devengado = Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO S nl i
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO |UADQ-DCS-05-076-
== ~ " Denominacion — i 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
r' "i’?’/’:’)?/’iﬁz’j* Nuamero de Documento
Fecha a&;.pcmn Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
" CLASE DE GASTO: S - " o e S e B
Servicios Personales Bienes de uso B Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos ol Construcciones | | Otros
Bienes y Servicios | X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos .
" OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos — Deuda Pdblica ~ Devoluciones ~ Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios | SIGADE TRAMO :
o _- . Danoninnci&ﬁ SO Sl e e
! BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
77 Denominacién CONVENTO:
. TIMPUTACION ok = . B i ) = i
(ST NS Vg S =P ST S v e IMPORTE IMPORTE
ACT @ OBJ BEN ' CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO'SUB PROY | OBRA I GTO TRAN L CONTABLE ‘ 1 NACIONAL EXTRANJERA Camb.
__1_]_5 000 T 001 | 29100 0000 | Cercmomaly?rotocolo 3536250 0.00 ooo
| TOTAL AFECTADO 35,362.50 0.00 0.00
SON: TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS CON |
CINCUENTA | TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00
s | TOTAL RETENCIONES l 0.00 0.00 0.00
| MONTO A PAGAR ' 0.00 0.00 0.00
I DE LA OPERACION S i . __ir = C‘L‘ElTABBﬁNCARMS s o - - - ‘
UADQ-DCS-0S-076-2023 JON PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 25 . Cédigo Banco:
PERSONAS QUE CONSISTE EN: PLATILLOS TIPICOS VARIADOS, SERVIDOS TIPO BUFFET CON ATENCION DE ‘ Nosbre
MESEROS, CRISTALERIA Y CUBERTERIA, ACAMP, ANADOSDEREFRESDOSEN LATA FRIOS VARIADOS.
ADICIONAL SE SOLICITA REALIZAR MONTAJE PARA SERVICIO DE MESA PERSONALIZADO Cuenta Origen/CUT
REPRESENTATIVO DE HONDURAS PARA USAR EN ATENCION EN MIEMBROS DE LA EMBAJADA AMERICANA | Nomero de Cuenta
Y EJECUTIVOS DE LA Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL. i Lt
Namero de Libreta
CUENTA I LIBRETA
MONEDA:
Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3
_MARCIO ALEJANDRO FERR‘ﬂNO_MPE
Fechay hora: 17/08/2023 11:39:29 i )



oV
HOND

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que en fecha 18 de agosto, 2023
fue recibido de conformidad el Servicio de alimentacién para 25 personas
que consistid en el suministro de 1 mesa buffet de platillos tipicos
variados y bocadillos dulces de la gastronomia hondureia, estacién de
bebidas naturales y gaseosas, provista de cristaleria, cuberteria,
decoracion de mesa y atencién con meseros. Para atenciéon a miembros de
la Embajada Americana en visita realizada a las Instalaciones de la ENP.
Segin FACT. N° 000-002-01-00000017 a favor de SERVICIOS Y
SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL, por un monto total de
Lps.35,362.50, conforme OS 21449.

Puerto Cortés 24 de agosto, 2023

ionay

we¢

DR. CARLOS ARJURO BUSO CHRCPEFEX .

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIsS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

.@l\:’"’ 4

JRAS

www.enp.hn



SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL”

Barrio El Faro, 10-11 ave 9 calle.
Puerto Cortés, Honduras.
R.T.N.: 05061984016442 ‘ GERWIL |
Tel: (504) 3321_0177 35??!(!?'?“7”5'2:5;”:31!95
e-mail: gerwilserviciosmultiples@gmail.com

No. de Cliente: Cotizacion
Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria /
Direccién: Puerto Cortés No. 00000046
R.T.N.:
Contacto: Gisela Paz /
Telefono: 9913-0843 Fecha: 16 de agosto 2023 4
Unidad de
Linea Cantidad fida Descripcion Precio Unit. Total
1 25 unidad Servicio bufette en sitio: platillos tipicos variados | L 510.00 | L 12,750.00
g Estacion de bebidas tipicas, jugos naturales y
2 1 unidad refiancos en ks < il L 4,500.00 | L 4,500.00
3 1 unidad Estacion de boquitas dulces tipicas L 5,500.00 | L 5,500.00
4 1 unidad Servicio de meseros H 2,000.00 | L 2,000.00
i} Platos, cuberteria y vasos, decoracion en mesa
3 ! il segun solicitud del cliente . 4550000 1 A0
6 1 unidad Flete 1 1,500.00 | L 1,500.00
SUBTOTAL] L 30,750.00 |/
Importe
exonerado
Importe exento
Importe grabado 7
15% L 30,750.00
ISV 15%| L 4,612.50 |
TOTAL| L 35,362.50

Vigencia de Cotizacién: 30 dias. /
Tiempo de entrega: Inmediata.
Tiempo de crédito: 30 dias.

Firma y sell

VICIOS\Y sumiRisTRos|
TIPLES GERWIL

2/

7




WILLIAMS SERVICES SDERL

Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortés, Honduras.

Cotizacion No. 35

Nombre del Cliente: Empresa Nacional Portuaria /
Direccidn: Puerto Cortes, Cortes.

RTN.: ‘05069001047110

Contacto: Gissela Paz

R.T.N.: 05069020236092
E-mail: williamservicepc@gmail.com

Tel: (504) 9893-7904

Fecha:

Vigencia de Cotizacidn: 30 dias
Crédite: 30 dias

16/8/2023

/

Y ; Abimael Williams g

“WILLIAMS

Estacion decorada personalizada y servicio de
X alimentacion para 25 personas: platillos tipicos
: 3 i variados, atencion en mesa, cistaleria y cuberteria, £ 00000 B8 B
estacion de bebidas variadas.

2 1 Unidad Flete L 1,500.00 | L 1,500.00
SUBTOTAL} L 33,500.00

DESCUENTO

IMPORTE EXENTO

IMPORTE EXONERADO
IMPORTE GRABADO 15% | L 33,500.00
15% ISV| L 5,025.00
TOTAL| L 38,525.00

N\

2



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-112-2023

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS PARA ATENDER MIEMBROS DE LA

| DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

DESCRIPCION DEL PROCESO: EMBAJADA AMERICANA Y A EJECUTIVOS DE LA ENP EN VISITA PROGRAMADA A LAS
INSTALACIONES PORTUARIAS.
3 GA-GG-SERVICIO DE AUMENTAClON, CEREMONIALY PROTOCOLO DE EVENTOS DE LA
LINEA PACC ENP: GERENCIA GENERAL E.N.P.
| FECHA Y HORA DE APERTURA

16 DE AGOSTO DEL 2023 08:00 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

16 DE AGOSTO DEL 2023 08:10 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

| ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
[ SERVICIOS Y SUMINISTROS
1 MULTIPLES GERWIL 05061984016442 CUMPLE
2. ‘:{LLMMS SERVICES, S. DE 05069020236092 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
. 0S TECNICOS
i OFERENTE MONTOBRQRFERR g ot OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
SERVICIOS Y SUMINISTROS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
j . MULTIPLES GERWIL 35, 362.50 | CUMPLE BAJA
b \:tLLIAMS SERVICES, S. DE 38,525.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
| IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

| GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

CLAUDIA AGUILERA

~ RT.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

|Nt‘.’imero del Proceso:| ENP-SM-112-2023 7
7

| Descripcién del RVICIO DE ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS PARA ATENDER MIEMBROS DE LA EMBAJADA AMERICANA
| Proceso: F(A EJECUTIVOS DE LA ENP EN VISITA PROGRAMADA A LAS INSTALACIONES PORTUARIAS.

Fecha de Publicacidn Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
14/AGOST0/2023 “ | PUERTO CORTES, CORTESY 16-08-2023 7 8:00 AM - DOS(2) 7~

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono < Firma
. . RTE
ke s adquisicionegs@enp.hn 9470-5113
| NAVARRO ADMINISTRATIVO
5 L DAVID
BPNAELION REVISOR a.i. a.davidirias16@gmail.com | 3152-5611 P\ g(,/
| IRIAS Y‘B
s AUXILIAR
o Hi i i il.
o ':AE::T';'Z';A ADMINISTRATIVO :::“"eme"d'osl@gma" 3269-4144 : r,{w ‘\ ;
3 DE COMPRAS '
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
F of t
No erente _ RTN Ofertado
1, SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL 7 05061984016442 ~ 35,362.50

WILLIAMS SERVICES, S. DER.L. 7 05069020236092 * 38,525.00

RT.N: 05069001047 11QUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE AGOSTO DEL 2023. '

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-P-082-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
e Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones a.i.

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 06 de Septiembre 2023

—

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS Y
SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL para cancelacion de la Factura No.000-
002-01-00000017 por la cantidad total de L.35,362.50 por el Servicio de
Alimentacién para atender Miembros de la Embajada Americana en su visita a la
ENP.

Conforme Orden de Servicios 21449.

Con tal propdsito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-5988, UADQ-DCS-0S-076-2023,
Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Memo GG-516-2023 y Solicitud de servicios 112-2023.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacién en ONCAE.

Registro de beneficiarios Siafi,
oy .4 , >v]27/03
‘5’47:.7 / >
Cpa s as

GP

glé TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

o]

i APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, .800\"’3

TFI S (5N4) 2665-0714 2665-N3G7 FAX" (5NA4) 2665-0232



